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Wstęp 

Drodzy Mieszkańcy Gostynina, 

oddaję w Wasze ręce „Raport o stanie Gminy Miasta Gostynina za 2025 rok”. 

Dokument ten stanowi nie tylko ustawowe podsumowanie minionych dwunastu miesięcy pracy 

samorządu, ale jest przede wszystkim rzetelnym i transparentnym obrazem naszej lokalnej 

wspólnoty – jej sukcesów, codziennych wyzwań oraz strategicznych kierunków rozwoju, które 

wspólnie wyznaczamy.  

Gostynin to miasto o niezwykle bogatym dziedzictwie historycznym i unikalnych 

walorach przyrodniczych. Nasze położenie na styku trzech malowniczych mezoregionów,  

w sąsiedztwie Gostynińsko-Włocławskiego Parku Krajobrazowego oraz rezerwatu przyrody 

„Dybanka”, nakłada na nas ogromną odpowiedzialność. Każda podejmowana decyzja 

inwestycyjna musi godzić nowoczesny rozwój z ochroną tego dziewiczego, krajobrazu, 

stanowiącego naszą ekologiczną wizytówkę.  

Rok 2025 postawił przed nami trudne wyzwania, z którymi mierzy się obecnie cała Polska. 

Nasze miasto silnie odczuwa ogólnokrajowe, niepokojące trendy demograficzne. Na dzień  

31 grudnia 2025 roku liczba mieszkańców Gostynina wyniosła 16 468 osób, co oznacza spadek 

o 259 mieszkańców w ujęciu rok do roku. Choć odnotowaliśmy optymistyczny, ponad 

trzynastoprocentowy wzrost liczby urodzeń (90 dzieci w 2025 roku wobec 78 w roku 2024 oraz 

spadek liczby zgonów , to ujemny przyrost naturalny na poziomie -147 osób oraz postępujące 

starzenie się społeczeństwa są faktami, wobec których samorząd nie może pozostać obojętny. 

W ciągu zaledwie ośmiu lat udział seniorów w strukturze wieku mieszkańców wzrósł do ponad 

28% – dziś niemal co trzeci gostyninianin przekroczył wiek emerytalny.  

W odpowiedzi na te zmiany, naszym absolutnym priorytetem stała się troska o dojrzałych 

mieszkańców i przeciwdziałanie ich izolacji społecznej. Rekordowe zainteresowanie 

„Gostynińską Kartą Seniora” – w ramach której wydaliśmy w samym 2025 roku aż 485 nowych 

kart – oraz dynamiczna działalność Klubu Seniora „Parostatek” i Gostynińskiego Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku udowadniają, że jesień życia w Gostyninie może być aktywna, bezpieczna  

i pełna pasji.  

Rok 2025 przyniósł także ochłodzenie koniunktury na lokalnym rynku pracy. Po okresie 

stabilizacji, w skali całego powiatu odnotowaliśmy ponad dziesięcioprocentowy wzrost liczby 

osób pozostających bez pracy, co przełożyło się na szacowaną liczbę ponad 700 

zarejestrowanych bezrobotnych w samym mieście na koniec roku. Mimo tych trudności, 

struktura gospodarcza Gostynina wykazuje dużą elastyczność i odporność na wahania 
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sezonowe. Na koniec roku w mieście zarejestrowane były 1374 firmy – głównie 

mikroprzedsiębiorstwa z sektora usług i handlu – a zamykane działalności były sprawnie 

zastępowane przez nowe podmioty.  

W obliczu tych makroekonomicznych wyzwań, kluczem do przyszłości jest 

konsekwentny rozwój gospodarczy i podnoszenie atrakcyjności inwestycyjnej. W 2025 roku 

kontynuowaliśmy modernizację miejskiej infrastruktury drogowej, rozbudowę placówek 

oświatowych oraz unowocześnianie bazy sportowo-kulturalnej, w tym Stadionu Miejskiego  

i Miejskiego Centrum Kultury. Niezwykle ważnym, strategicznym krokiem dla stabilizacji 

lokalnego rynku pracy była udana transakcja sprzedaży terenów po byłym zakładzie ELGO na 

rzecz Ministerstwa Obrony Narodowej. Planowane inwestycje związane z bezpieczeństwem 

państwa otworzą przed Gostyninem zupełnie nowe perspektywy rozwoju i stworzą stabilne 

miejsca pracy dla naszych mieszkańców.  

Dzięki współpracy z Łódzką Specjalną Strefą Ekonomiczną w ramach Polskiej Strefy 

Inwestycji oraz stałemu przygotowywaniu gruntów, wysyłamy jasny sygnał do biznesu: 

Gostynin to doskonałe, stabilne i perspektywiczne miejsce do inwestowania.  

Drodzy Mieszkańcy, przedstawiony raport to nie tylko zestawienia statystyczne. To 

przede wszystkim zapis naszych wspólnych wysiłków. Składam serdeczne podziękowania 

Radzie Miejskiej, pracownikom Urzędu Miasta oraz wszystkich jednostek podległych za 

zaangażowanie i codzienną pracę. Największe podziękowania kieruję jednak do Was – 

Mieszkańców Gostynina. Wasza aktywność, cierpliwość oraz zgłaszane postulaty są dla mnie 

bezcennym drogowskazem w codziennym zarządzaniu miastem.  
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Część I Informacje ogólne o mieście 

1.  Charakterystyka Gminy Miasta Gostynina 

Położenie administracyjne i terytorialne 

Gostynin to urokliwe miasto usytuowane w zachodniej części województwa 

mazowieckiego. Jego unikalne położenie charakteryzuje się bezpośrednim sąsiedztwem dwóch 

innych regionów administracyjnych kraju – województwa łódzkiego oraz kujawsko-

pomorskiego. Miasto zajmuje obszar 32,4 km² i pełni kluczową rolę lokalną jako stolica 

powiatu gostynińskiego. W skład tego powiatu wchodzi łącznie pięć jednostek: miasto 

Gostynin jako centrum administracyjne oraz cztery okoliczne gminy o charakterze 

podmiejskim i wiejskim – gmina Gostynin, Szczawin Kościelny, Pacyna oraz Sanniki. 

Infrastruktura transportowa i dostępność komunikacyjna 

Pod względem komunikacyjnym Gostynin cieszy się bardzo korzystnym położeniem 

na mapie drogowej Polski. Główną osią transportową miasta jest droga krajowa DK 60, która 

zapewnia wygodne połączenie w kierunku Kutna i Łęczycy na południowym zachodzie oraz 

Płocka i Ostrowi Mazowieckiej na północnym wschodzie. Sieć tę uzupełniają trzy istotne drogi 

wojewódzkie: DW 581 prowadząca w stronę Krośniewic, DW 573 łącząca Nowy Duninów  

z Żychlinem oraz DW 265 zmierzająca w kierunku Brześcia Kujawskiego. Dodatkowo przez 

miasto przebiega jednotorowa, zelektryfikowana linia kolejowa nr 33 (relacji Kutno – 

Brodnica). Pełni ona podwójną funkcję – zabezpiecza codzienny ruch pasażerski oraz odgrywa 

ważną rolę gospodarczą w ruchu towarowym, służąc między innymi do transportu produktów 

z pobliskiego kombinatu petrochemicznego w Płocku. 

Środowisko przyrodnicze, ukształtowanie terenu i struktura gruntów 

Krajobraz Gostynina wyróżnia się na tle całego Mazowsza wyjątkowo malowniczym, 

wręcz dziewiczym charakterem, co bezpośrednio wynika z jego unikalnego położenia fizyczno-

geograficznego. Miasto leży bowiem na styku trzech mezoregionów: Równiny Kutnowskiej, 

Pojezierza Kujawskiego oraz Kotliny Płockiej, w dorzeczu rzeki Skrwy Lewej. Dzisiejsza 

rzeźba terenu jest efektem działalności dawnego lądolodu. Ślady krajobrazu młodoglacjalnego 

widoczne są na każdym kroku – od dolin rzecznych Skrwy Lewej i Osetnicy, przez głębokie 

rynny, aż po malownicze jeziora polodowcowe. 

Najbardziej spektakularną formacją geologiczną w granicach miasta jest oz gostyniński, 

zlokalizowany w jego zachodniej części. To wąski, piaszczysty i wyraźnie wydłużony wał  

o stromych zboczach i falistej linii grzbietu, który ciągnie się równolegle do koryta Skrwy 



6 

 

Lewej na odcinku aż 14 kilometrów. Jego najwyższy punkt wznosi się na wysokość 121,3  

m n.p.m. Ta wyjątkowa, kulminacyjna strefa ozu została objęta ścisłą ochroną w ramach 

rezerwatu przyrody „Dybanka”. U podnóża ozu, w dawnej rynnie lodowcowej, ułożył się 

zwarty system małych jezior, wśród których wymienić można jezioro Czarne, Kocioł, 

Bratoszewo oraz Zamkowe. Pozostała część obszaru miejskiego ma charakter zdecydowanie 

bardziej płaski i jest zbudowana z glin morenowych. 

Niezwykłe walory krajobrazowe idą w parze ze strukturą użytkowania gruntów, w której 

dominują tereny zielone. Lasy i grunty leśne (głównie bory sosnowe i mieszane, a na obszarach 

podmokłych – olsy i łęgi) zajmują aż 51,7% ogólnej powierzchni miasta. Grunty rolne stanowią 

21,3%, natomiast tereny zabudowane i zurbanizowane to 27% (z dużym udziałem ulic oraz 

infrastruktury kolejowej). O bogactwie tutejszej fauny i flory świadczy fakt, że Gostynin 

otoczony jest lasami Gostynińsko-Włocławskiego Parku Krajobrazowego, gdzie funkcjonują 

aż trzy rezerwaty przyrody: wspomniana „Dybanka”, „Drzewce” oraz „Osetnica”. Wizytówką 

ekologiczną miasta pozostaje jego unikalne usytuowanie w widłach i wzdłuż koryt dwóch rzek 

– Skrwy Lewej i Osetnicy. 

Dziedzictwo historyczne 

Gostynin szczyci się głębokimi korzeniami historycznymi, sięgającymi czasów 

formowania się państwowości polskiej. W przeszłości miasto pełniło dumną funkcję stolicy 

historycznej Ziemi Gostynińskiej, będącej zachodnią prowincją dawnego państwa Mazowszan. 

O strategicznym znaczeniu tych terenów decydował fakt, że krzyżowały się tutaj ważne, 

ponadregionalne szlaki handlowe: słynny szlak bursztynowy oraz szlak solny. 

W okresie średniowiecza, w celu zabezpieczenia rubieży, książęta mazowieccy wznieśli na tzw. 

Łysej Górze (po lewej stronie Skrwy Lewej, pomiędzy jeziorami Kocioł i Czarne) obronny 

gród ziemny wraz z podgrodziem. Miejsce to miało kluczowe znaczenie militarne – chroniło 

zachodnie Mazowsze przed najazdami od strony Kujaw, dawało bezpieczne schronienie 

lokalnej ludności w chwilach zagrożenia oraz zapewniało osłonę kupcom przemierzającym 

tutejsze trakty. 

Prawdziwy przełom i złoty wiek rozwoju Gostynina nastąpił w drugiej połowie XIV wieku za 

panowania księcia Siemowita III. To właśnie temu władcy miasto zawdzięcza impuls lokacyjny 

oraz budowę murowanego Zamku Gostynińskiego. Warownię wzniesiono na specjalnie 

usypanym, sztucznym wzgórzu, usytuowanym na skraju nadrzecznego, stromego cypla, na 

zachód od dzisiejszego centrum miasta. Przez wieki zamek przechodził różne koleje losu, będąc 

świadkiem ważnych wydarzeń politycznych. Współcześnie, po starannej i pełnej odbudowie, 
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Zamek Gostyniński stanowi najważniejszy zabytek miasta oraz unikalny w skali całego 

województwa mazowieckiego obiekt obronny, który udało się w całości zrewitalizować  

i przywrócić do dawnej świetności. 

2. Uwarunkowania społeczne. Demografia 

1. Ogólna sytuacja demograficzna i tendencje krajowe 

Gostynin wpisuje się w ogólnokrajowy, niepokojący trend demograficzny. Zgodnie  

z danymi Głównego Urzędu Statystycznego (GUS), w Polsce systematycznie wzrasta tempo 

wyludniania się. W 2025 roku populacja kraju spadła do poziomu 37,3 mln osób (ubytek o 157 

tys. w stosunku do 2024 roku) , przy jednoczesnym zmniejszeniu się liczby dzieci i młodzieży 

o 140 tysięcy. Stopa ubytku rzeczywistego w kraju wyniosła minus 0,42%. Prognozy 

długoterminowe wskazują, że do 2050 roku liczba mieszkańców Polski może spaść do zaledwie 

33–34 mln.  

Głównymi przyczynami tych zmian są: 

• Ujemny przyrost naturalny utrzymujący się w kraju od 2013 roku.  

• Niska liczba urodzeń.  

• Kurcząca się grupa osób w wieku produkcyjnym.  

W skali lokalnej dla miasta Gostynina nakładają się na to: utrzymujący się niski poziom 

dzietności, ujemny przyrost naturalny, ujemne saldo migracji zagranicznych oraz wydłużanie 

się przeciętnego trwania życia. Powoduje to wysoce niekorzystną relację liczby osób w wieku 

poprodukcyjnym do osób w wieku produkcyjnym.  

 

2. Liczba mieszkańców Gostynina (2018–2025) 

Na przestrzeni ostatnich lat w Gostyninie widoczny jest stały, systematyczny spadek 

liczby mieszkańców, według stanu na dzień 31 grudnia 2025 roku miasto liczyło 16 468 

mieszkańców. W porównaniu do roku 2024 (16 727 osób) liczba ludności zmniejszyła się  

o 259 osób, czyli o 1,54%. W strukturze płci w 2025 roku kobiety stanowiły 8 845, a mężczyźni 

7 623.  

Szczegółowe dane dotyczące meldunków w latach 2018–2025 prezentują się 

następująco:  

Kategoria 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Mieszkańcy 

ogółem 
18 383 18 139 17 925 17 622 17 315 17 041 16 727 16 468 

– w tym 

pobyt stały 
17 833 17 638 17 417 17 144 16 830 16 543 16 239 15 988 
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Kategoria 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

– w tym 

pobyt 

czasowy 

550 501 508 478 485 498 488 480 

Wydział Spraw Obywatelskich w 2025 roku zarejestrował 427 zameldowań na pobyt 

stały, 108 na pobyt czasowy oraz 160 wymeldowań.  

 

3. Ruch naturalny: Urodzenia i zgony 

Głównym motorem zmian liczbowych jest utrzymujący się głęboki ubytek naturalny. 

Choć w 2025 roku odnotowano chwilowy wzrost liczby urodzeń (90 urodzeń w stosunku do 78  

w roku poprzednim – wzrost o ok. 13,3%) oraz spadek liczby zgonów (237 zgonów w stosunku 

do 277 w 2024 roku) , bilans końcowy nadal pozostaje ujemny.  

Na koniec 2025 roku przyrost naturalny wyniósł -147 (o tyle więcej osób zmarło, niż się 

urodziło). Tendencja ta utrzymuje się nieprzerwanie co najmniej od 2016 roku.  

Zestawienie urodzeń i zgonów (dane WSO dla Gminy Miasta Gostynina):  

• 2018: 128 urodzeń / 207 zgonów (Różnica: -79)  

• 2019: 127 urodzeń / 225 zgonów (Różnica: -98)  

• 2020: 128 urodzeń / 257 zgonów (Różnica: -129)  

• 2021: 158 urodzeń / 270 zgonów (Różnica: -112)  

• 2022: 110 urodzeń / 254 zgonów (Różnica: -144)  

• 2023: 86 urodzeń / 206 zgonów (Różnica: -120)  

• 2024: 78 urodzeń / 277 zgonów (Różnica: -199)  

• 2025: 90 urodzeń / 237 zgonów (Różnica: -147)  

Warto zauważyć, że Urząd Stanu Cywilnego w Gostyninie, który realizuje zadania 

wspólnie dla miasta i wiejskiej gminy Gostynin, sporządził w 2025 roku łącznie 31 aktów 

urodzenia oraz 482 akty zgonu (wszystkie akty urodzenia w tym roku pochodziły z transkrypcji 

zagranicznych). Dane te odzwierciedlają szerszy ruch urzędowy, w tym rejestrację zdarzeń  

z zagranicy wynikającą z migracji.  

 

4. Struktura wieku mieszkańców i starzenie się społeczeństwa 

Analiza ludności według ekonomicznych grup wieku jednoznacznie potwierdza 

postępujący proces starzenia się mieszkańców Gostynina. W mieście z roku na rok drastycznie 

kurczy się odsetek osób w wieku produkcyjnym oraz przedprodukcyjnym, natomiast 

systematycznie przybywa seniorów.  

Podział na grupy ekonomiczne definiowany jest następująco: 
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• Wiek przedprodukcyjny: od urodzenia do 17 roku życia.  

• Wiek produkcyjny: 18–59 lat dla kobiet oraz 18–64 lata dla mężczyzn.  

• Wiek poprodukcyjny: od 60 lat dla kobiet i od 65 lat dla mężczyzn.  

Procentowy udział poszczególnych grup w latach 2018–2025:  

Grupa wieku 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Przedprodukcyjny 16,28% 16,02% 15,99% 16,14% 16,24% 15,52% 15,34% 15,18% 

Produkcyjny 60,92% 60,14% 59,36% 58,67% 57,90% 57,61% 57,25% 56,80% 

Poprodukcyjny 22,80% 23,84% 24,65% 25,19% 25,86% 26,87% 27,41% 28,02% 

W ciągu zaledwie 8 lat udział seniorów (wiek poprodukcyjny) wzrósł z 22,80% do aż 

28,02% ogółu mieszkańców, co oznacza, że niemal co trzeci mieszkaniec Gostynina 

przekroczył wiek emerytalny.  

 

5. Działania samorządu wobec zmian demograficznych 

W odpowiedzi na starzenie się społeczeństwa, samorząd Miasta Gostynina realizuje 

program polityki społecznej pod nazwą „Gostynińska Karta Seniora” (dla osób powyżej 60 

roku życia). Program ten ma na celu poprawę jakości życia starszych mieszkańców oraz 

zwiększenie ich dostępu do kultury i sportu poprzez system zniżek oferowanych przez miasto 

oraz partnerów prywatnych.  

Zainteresowanie programem gwałtownie wzrosło w ostatnich latach:  

• W 2025 roku wydano rekordową liczbę 485 kart (dla porównania w 2023 było to 28 

sztuk, a w 2024 r. – 280 sztuk).  

• Łączna liczba wydanych kart od początku trwania programu osiągnęła na koniec 2025 

roku poziom 2 479 sztuk.  

• W programie w 2025 roku uczestniczyło 10 partnerów, oferujących zniżki m.in. na 

wyroby cukiernicze, meble, odzież męską, usługi stomatologiczne, optyczne, 

cateringowe, porady prawne, pizzę czy tańsze bilety do Nowego Kina Warszawa.  

Istotnym elementem miejskiego systemu wsparcia seniorów jest działający od grudnia 2017 

roku Klub Seniora „Parostatek”, który funkcjonuje pod egidą Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Gostyninie. Zlokalizowana w Miejskim Centrum Handlowym „Stara 

Betoniarnia” placówka skupia obecnie około 60 seniorów. Głównym celem klubu jest 

przeciwdziałanie izolacji społecznej poprzez aktywizację kulturalną, edukacyjną i ruchową.  

W 2025 roku w ramach klubu działało 7 sekcji tematycznych (m.in. kulinarna, teatralna, 

plastyczna, rekreacyjno-ruchowa, taneczna, wokalna i artystyczna) , a seniorzy brali udział  

w licznych wycieczkach turystycznych, zajęciach sportowych (np. joga, aqua aerobik, zumba) , 
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warsztatach edukacyjnych z zakresu m.in. cyberbezpieczeństwa oraz  

w wydarzeniach o charakterze międzypokoleniowym i charytatywnym. 

W Miejskim Centrum Kultury od 16 października 2013 roku funkcjonuje również 

Gostyniński Uniwersytet Trzeciego Wieku  (GUTW)  Obecnie zrzesza około 120 słuchaczy 

w wieku senioralnym.  

W ramach swojej działalności uniwersytet oferuje zróżnicowany program edukacyjny, 

kulturalny oraz rekreacyjny, realizowany zarówno stacjonarnie, jak i w formie online.  

Do głównych obszarów aktywności GUTW należą:  

• Wykłady tematyczne: Słuchacze mają możliwość poszerzania wiedzy z wielu 

różnorodnych dziedzin, takich jak m.in. etnografia, psychologia, prawo, dietetyka, 

filozofia, ochrona środowiska, fizjoterapia, krajoznawstwo, pszczelarstwo, psychologia 

historii, genealogia czy podróżnictwo.  

• Zajęcia w sekcjach zainteresowań: W strukturach uniwersytetu działają grupy i sekcje 

specjalistyczne, w tym m.in. lektorat języka angielskiego, grupa wokalna, grupa 

teatralno-kabaretowa, spotkania klubu „Łamania Głowy” oraz literatura przy herbacie.  

• Aktywność ruchowa i zdrowotna: Seniorzy dbają o kondycję fizyczną i samopoczucie 

poprzez udział w gimnastyce relaksacyjnej, terapii ruchem czy ćwiczeniach na piłkach 

gimnastycznych.  

• Integracja i rekreacja: Program uzupełniają warsztaty interdyscyplinarne, spotkania 

szkoleniowe, a także organizacja wycieczek oraz wieczorków tanecznych.  

GUTW aktywnie włącza się również w realizację szerszych przedsięwzięć pod hasłem 

„Senior w Gostyninie”.  

 

6. Pozostałe uwarunkowania społeczne  

Obraz życia społecznego w mieście dopełniają roczne dane urzędowe z 2025 roku 

związane z zawieraniem małżeństw i ich trwałością:  

• Małżeństwa: Sporządzono 103 akty małżeństwa (w tym 8 z transkrypcji 

zagranicznych). W lokalu USC udzielono 36 ślubów, natomiast poza lokalem odbyło 

się 11 ceremonii. Wydano również 54 zaświadczenia konkordatowe.  

• Rozwody: Odnotowano 56 rozwodów (spadek w porównaniu do 67 w roku 2024).  

• Długoletnie pożycie: 39 par zostało odznaczonych medalami za długoletnie pożycie 

małżeńskie.  
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3. Stan bezrobocia 

Rok 2025 był dla miasta Gostynina okresem odwrócenia wcześniejszych pozytywnych 

tendencji i ponownego wzrostu liczby osób pozostających bez pracy. 

Stan na koniec roku: W grudniu 2025 roku liczba bezrobotnych w powiecie gostynińskim 

wyniosła 1850 osób, z czego 38–40% stanowili mieszkańcy samego miasta Gostynina. 

Przekłada się to na szacowaną liczbę ponad 700 zarejestrowanych osób bezrobotnych w samym 

mieście pod koniec 2025 roku (dla porównania, w marcu kolejnego roku liczba ta osiągnęła 

poziom 729 osób). 

Struktura bezrobocia: Ponad połowę zarejestrowanych w mieście stanowiły kobiety (średnio 

ok. 50–54% w ciągu roku). Cechą charakterystyczną dla bezrobotnych z terenu miasta 

Gostynina była wysoka stabilność wcześniejszego zatrudnienia – miasto stale notowało 

najwyższy w powiecie odsetek bezrobotnych z prawem do zasiłku, oscylujący w granicach 

14,7% – 15,1%. 

Zestawienie danych z lat 2024 i 2025 wykazuje wyraźne, strukturalne pogorszenie 

sytuacji na lokalnym rynku pracy po okresie wcześniejszej stabilizacji. 

Na koniec grudnia 2024 roku w mieście Gostyninie zarejestrowanych było 620 osób 

bezrobotnych (w tym 321 kobiet). W skali całego powiatu grudzień 2024 roku zamknął się 

liczbą 1680 bezrobotnych. Rok później (grudzień 2025 r.) liczba ta w powiecie wzrosła do 1850 

osób – oznacza to wzrost o 170 osób (o 10,12%) w ujęciu rok do roku. Analogiczny, ponad 

dziesięcioprocentowy przyrost dotknął bezpośrednio tkankę miejską. 

Tendencję tę potwierdzają oficjalne dane Głównego Urzędu Statystycznego (GUS). Stopa 

bezrobocia dla powiatu gostynińskiego na koniec grudnia 2025 roku wzrosła do 11,6%, podczas 

gdy rok wcześniej (w grudniu 2024 r.) wynosiła 10,8% (wzrost o 0,8 punktu procentowego). 

Wraz ze zwiększaniem się skali zwolnień, pod koniec 2025 roku w urzędzie pracy 

zarejestrowało się więcej osób z regularną historią zatrudnienia. Liczba uprawnionych do 

zasiłku w powiecie wzrosła w ciągu roku o 13 osób, co bezpośrednio przełożyło się na wyższe 

obciążenia w statystykach miejskich na przełomie 2025 i 2026 roku. 

Gostynin, jako ośrodek administracyjny i największe skupisko ludności, generuje 

specyficzny profil bezrobocia w porównaniu do okolicznych gmin wiejskich. 

Miasto Gostynin skupia w swoich granicach największą liczbę osób bez pracy w regionie  

(ok. 38% całości bezrobocia w powiecie). Drugim największym rezerwuarem rąk do pracy jest 

otaczająca gmina wiejska Gostynin. 

Miejscy bezrobotni mają znacznie łatwiejszy dostęp do zasiłków dla bezrobotnych niż 
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mieszkańcy wsi. W 2025 roku odsetek osób z prawem do zasiłku w mieście wynosił ponad 

15%, podczas gdy w gminach typowo wiejskich, takich jak gmina Sanniki czy Szczawin 

Kościelny, wskaźnik ten spadał do poziomu zaledwie 6,5% – 8,8%. Wynika to z faktu,  

że mieszkańcy miasta częściej pracowali na etatach w przedsiębiorstwach  

i usługach, podczas gdy na wsi dominuje praca w rolnictwie lub w szarej strefie. 

Miasto wykazuje mniejszą zależność od wahań sezonowych niż gminy wiejskie. Podczas gdy 

wiosną na terenach wiejskich bezrobocie gwałtownie spada z powodu prac w rolnictwie, 

ogrodnictwie i budownictwie (np. spadki w gminach rzędu 2-3% w skali miesiąca), rynek 

miejski w Gostyninie reaguje na te bodźce znacznie wolniej i stabilniej. 

Rok 2025 przyniósł miastu Gostynin zakończenie trwającej w 2024 roku dobrej 

koniunktury. Liczba bezrobotnych wzrosła o około 10%, a stopa bezrobocia w powiecie 

zbliżyła się do poziomu 12%. Miasto pozostało kluczowym rynkiem problemowym powiatu, 

charakteryzując się jednak lepszą strukturą ubezpieczeniową (wyższym odsetkiem praw do 

zasiłku) niż sąsiadujące regiony wiejskie. 

 

4. Rozwój gospodarczy  

W ostatnich latach Gostynin prężnie rozwija swoją infrastrukturę miejską – powstały 

nowe ronda, remontowane są drogi, modernizowane są obiekty sportowe i kulturalne, jak 

stadion miejski czy Miejskie Centrum Kultury, a także rozbudowywane są placówki oświatowe. 

Te działania nie tylko poprawiają komfort życia mieszkańców, ale także zwiększają 

atrakcyjność inwestycyjną miasta.  

Ważnym krokiem w kierunku rozwoju lokalnego rynku pracy i infrastruktury strategicznej jest 

sprzedaż terenów po byłym zakładzie ELGO Ministerstwu Obrony Narodowej. Realizacja 

inwestycji związanych z bezpieczeństwem narodowym może w najbliższym czasie wpłynąć 

pozytywnie na poziom zatrudnienia oraz otworzyć nowe perspektywy gospodarcze dla regionu. 

Miasto dysponuje terenami inwestycyjnymi, m.in. przy ul. Bierzewickiej  

i Termalnej, co czyni go interesującym miejscem dla nowych inwestorów. Dodatkowo, 

przedsiębiorcy z regionu mogą korzystać z pomocy publicznej oferowanej przez Łódzką 

Specjalną Strefę Ekonomiczną w ramach Polskiej Strefy Inwestycji. Program ten umożliwia 

uzyskanie zwolnień podatkowych (CIT lub PIT) dla firm inwestujących w produkcję lub 

nowoczesne usługi dla biznesu (IT, BPO, SSC). 

Gostynin charakteryzuje się względnie stabilną liczbą podmiotów gospodarczych. 

Według danych GUS, na koniec 2025 roku w Gostyninie zarejestrowanych było 1374 firm – 
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głównie mikroprzedsiębiorstw działających w sektorze usług. Co istotne, zamykane 

działalności są szybko zastępowane przez nowe, często o podobnym profilu, co świadczy o 

elastyczności lokalnego rynku oraz zdolności do adaptacji do zmieniających się warunków. 

Podmioty gospodarki narodowej według sekcji PKD 2007, PKD 2025 działające na 

terenie Gostynina w grudniu 2025 r. (źródło: GUS) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 2025 

A - Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 10 

B - Górnictwo  3 

C - Przetwórstwo przemysłowe 71 

D - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, gorącą wodę i powietrze 

do układów klimatyzacyjnych  

0 

E - Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność związana z rekultywacją 1 

F - Budownictwo 298 

G - Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle 305 

H - Transport i gospodarka magazynowa 75 

I - Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi 36 

J - Informacja i komunikacja 47 

K - Działalność finansowa i ubezpieczeniowa  32 

L - Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości  19 

M - Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna  161 

N - Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca 34 

O - Administracja publiczna i obrona narodowa; zabezpieczenia społeczne  0 

P - Edukacja 42 

Q - Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 127 

R - Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją 14 

S i T - Pozostała działalność usługowa i Gospodarstwa domowe zatrudniające pracowników; 

gospodarstwa domowe produkujące wyroby i świadczące usługi na własne potrzeb 

99 

 

 

Przełom lat 2024 i 2025 był momentem intensywnego planowania długookresowego. 

Równolegle z działaniami miejskimi, cały region pracował nad nową Strategią Rozwoju na 

lata 2025–2035. 

Główne wnioski z przeprowadzonych w 2025 roku konsultacji społecznych i analiz wskazują 

na konieczność walki z negatywnymi trendami demograficznymi (starzenie się społeczeństwa, 

odpływ ludzi młodych).  

Rozwój gospodarczy Gostynina w latach 2024–2025 charakteryzuje się przejściem w 

fazę pragmatyzmu finansowego. Miasto, mierząc się z mniejszymi wpływami inwestycyjnymi, 

skupiło się na utrzymaniu i modernizacji dotychczasowego mienia (szkoły, obiekty sportowe) 

oraz przygotowaniu dokumentacji pod projekty nowej perspektywy unijnej i krajowej. 
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Głównym wyzwaniem na  kolejne lata pozostaje wygenerowanie impulsu dla lokalnego rynku 

pracy oraz stabilizacja zadłużenia bez dalszego uszczerbku na wydatkach majątkowych. 

 

5. Zarządzanie Miastem  

Gostynin jest gminą miejską. Podstawowymi aktami prawnymi regulującymi 

funkcjonowanie Gostynina są ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, ustawa 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz Statut Gminy Miasta Gostynina, 

przyjęty uchwałą Nr  245/XXXII/2021 z dnia 29 kwietnia 2021 Rady Miejskiej w Gostyninie 

w sprawie uchwalenie Statutu Gminy Miasta Gostynina. 

 

5.1 Organy Gminy Miasta Gostynina 

Organami Gminy Miasta Gostynina jest Rada Miejska i Burmistrz Miasta. Rada, na 

której czele stoi przewodniczący i dwóch wiceprzewodniczących, jest organem stanowiącym i 

kontrolnym. Liczy 15 radnych, którzy obradują na sesjach zwoływanych przez 

przewodniczącego oraz w czasie prac komisji.  Burmistrz Miasta jest jednoosobowym organem 

wykonawczym Gminy Miasta Gostynina. Od 7 maja 2024 r. funkcję Burmistrza Miasta 

Gostynina pełni Agnieszka Korajczyk-Szyperska. 

  

5.2. Urząd Miasta Gostynina 

 5.2.1 Organizacja Urzędu 

Burmistrz wykonuje zadania przy pomocy Urzędu Miasta. Jest kierownikiem Urzędu  

i zwierzchnikiem służbowym w stosunku do pracowników i kierowników miejskich jednostek 

organizacyjnych.  

Dokumentem stanowiącym podstawę funkcjonowania Urzędu Miasta Gostynina jest 

Regulamin Organizacyjny. Treść regulaminu określa zasady kierowania pracą Urzędu, jego 

strukturę organizacyjną, zakresy działania poszczególnych wydziałów, ponadto precyzyjnie 

określa zasady m.in. podpisywania dokumentów oraz udzielania pełnomocnictw  

i upoważnień.  

Struktura organizacyjna Urzędu Miasta oparta jest o wydziały (biura) oraz samodzielne  

i wieloosobowe stanowiska pracy. Całością pracy Urzędu zarządza Burmistrz Miasta. Zastępca 

Burmistrza nadzoruje pracę: Wydziału Spraw Obywatelskich, Wydziału Spraw Komunalnych, 

Wydziału Zarządzania i Obrotu Nieruchomościami, Wieloosobowego Stanowiska  

ds. Gospodarki Odpadami. Nadzór nad Biurem Rady Miejskiej oraz Biurem Organizacyjnym 
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Burmistrza sprawuje Sekretarz. Skarbnik nadzoruje Wydział Finansowy. Komórkami Urzędu 

Miasta podległymi bezpośrednio Burmistrzowi są - Urząd Stanu Cywilnego, Wydział Promocji, 

Wydział Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej, Specjalista Ekodoradca, Pełnomocnik  

ds. ochrony informacji niejawnych, Główny Specjalista ds. bhp, Audytor wewnętrzny, 

Inspektor Ochrony Danych, Samodzielne Stanowisko ds. Zamówień Publicznych, 

Wieloosobowe Stanowisko ds. Pozyskiwania Środków Zewnętrznych. Całokształtem pracy 

wydziałów kierują naczelnicy, natomiast samodzielne i wieloosobowe stanowiska pracy 

podlegają bezpośrednio Burmistrzowi, jego Zastępcy lub Sekretarzowi.  

 

 5.2.2 Komunikacja z mieszkańcami i promocja miasta  

 

W 2025 roku działania merytoryczne w zakresie komunikacji społecznej koncentrowały 

się na zapewnieniu mieszkańcom Gostynina powszechnego, stałego dostępu do rzetelnej 

informacji o pracach samorządu, realizowanych inwestycjach oraz ofercie kulturalno-

sportowej. Równolegle prowadzono szeroko zakrojone projekty promocyjne i wizerunkowe, 

budujące markę Gostynina jako miasta o bogatym dziedzictwie historycznym, atrakcyjnego dla 

turystów oraz sprzyjającego integracji międzypokoleniowej. 

1. Prowadzenie i rozwój miejskich kanałów informacyjnych 

W celu realizacji polityki otwartego samorządu oraz szybkiego reagowania na potrzeby 

informacyjne mieszkańców, w 2025 roku stale rozwijano i koordynowano kluczowe kanały 

komunikacji: 

• Oficjalny serwis internetowy Miasta Gostynina oraz media społecznościowe 

(Facebook, Instagram, TikTok): Zapewniono codzienną, aktywną obsługę 

informacyjną. Platformy te stanowiły główne źródło bieżących ogłoszeń, komunikatów 

urzędowych oraz relacji z życia miasta. Treści merytoryczne były na bieżąco 

aktualizowane i konsultowane z wydziałami Urzędu Miasta oraz miejskimi jednostkami 

organizacyjnymi. 

• Miejski Biuletyn Informacyjny „Nasz Gostynin”: W 2025 roku zapewniono 

kompleksową obsługę wydawniczą (przygotowanie artykułów, dokumentacja 

fotograficzna, skład graficzny oraz nadzór nad drukiem). Wydano 4 numery tego 

bezpłatnego czasopisma, zapewniając dostęp do kluczowych informacji o działaniach 

samorządu również osobom preferującym tradycyjne nośniki tekstu. 

• Serwis informacyjny wideo „Gostynin Flesz”: Prace obejmowały pełen, powtarzalny 

cykl produkcyjny – od gromadzenia materiałów źródłowych, przez pisanie scenariuszy, 
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po montaż końcowy gotowych wydań. 

• Dokumentacja audiowizualna i archiwizacja: Realizowano ciągłą kronikę fotograficzną 

i filmową miasta. Archiwizowano postępy najważniejszych miejskich inwestycji 

infrastrukturalnych oraz przebieg wydarzeń o charakterze oficjalnym, kulturalnym  

i sportowym. 

2. Działania promocyjne i budowanie marki miasta 

Wizytówką promocyjną Gostynina w 2025 roku stała się organizacja i wsparcie medialne 

kluczowych wydarzeń masowych, kulturalnych oraz rocznicowych: 

• Wydział Promocji zapewnił obsługę promocyjną oraz koordynację formalno-prawną 

kluczowych inicjatyw o zasięgu lokalnym, wojewódzkim i ogólnopolskim. Do 

najważniejszych należały: Dni Gostynina, Wianki Gostynińskie, Zakończenie lata  

w Gostyninie, Jarmark Bożonarodzeniowy, Biesiada Cygańska, finał WOŚP oraz bieg 

„Gostynińska Nocna 5”. Szczególne znaczenie miało partnerstwo z Samorządem 

Województwa Mazowieckiego, dzięki któremu w sierpniu 2025 roku zorganizowano 

MAZOpiknik (14 sierpnia) oraz prestiżowy koncert Państwowego Ludowego Zespołu 

Pieśni i Tańca „Mazowsze” (15 sierpnia). 

• Kampania „Powiedz Tak w Gostyninie”: Przeprowadzono dedykowaną akcję 

wizerunkową promującą zawieranie związków małżeńskich w formule plenerowej na 

terenie Zamku Gostynińskiego i w jego otoczeniu. W ramach kampanii 

wyprodukowano i szeroko dystrybuowano w mediach społecznościowych 

profesjonalny materiał filmowy, stymulujący rozwój tzw. turystyki ślubnej. 

• Promocja międzynarodowa: Zapewniono pełną obsługę organizacyjną i logistyczną 

wyjazdu młodzieżowej reprezentacji piłkarskiej Gostynina (roczniki 2010–2011) na 

międzynarodowy turniej w partnerskim mieście Langenfeld (Niemcy), reprezentując  

i promując miasto poza granicami kraju. 

3. Projekty tożsamościowe, historyczne i aktywizacja mieszkańców 

W 2025 roku wdrożono szereg autorskich projektów o charakterze kulturalno-

edukacyjnym, nakierowanych na budowanie tożsamości lokalnej i więzi społecznych: 

• Urodziny Gostynina (Jubileusz nadania praw miejskich): Zorganizowano dwudniowe 

obchody pod hasłem „Plebiscyt z okazji nadania Gostyninowi praw miejskich przez 

Księcia Siemowita IV – Urodziny Gostynina – świętujemy lokalne sukcesy”. W ramach 

projektu opracowano regulamin i przeprowadzono otwarte głosowanie mieszkańców 

wyłaniające laureatów nagród społecznych. 15 marca na Zamku Gostynińskim odbyła 

się uroczysta gala wręczenia unikatowych statuetek „Siemowita” (wykonanych we 
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współpracy z Warsztatami Terapii Zajęciowej). Drugi dzień zwieńczył koncert 

„Muzyczne święto Gostynina” z udziałem lokalnych artystów. 

• Projekt „Letnie odkrycia – spacery, pocztówki i szanty”: Kompleksowy program 

wakacyjny mający na celu aktywizację mieszkańców i turystów. W jego ramach 

zrealizowano tematyczne spacery historyczne z przewodnikiem, rajd rowerowy 

szlakiem miejsc pamięci narodowej, wystawę historyczną „Gostynin na starych 

pocztówkach” (ze zbiorów L. Borzyma) oraz 5-dniowe półkolonie żeglarsko-muzyczne 

dla dzieci nad jeziorem Bratoszewo w dniach 25–29 sierpnia. 

• Konkurs „Gostynin w kwiatach”: Narzędzie aktywizacji mieszkańców na rzecz 

estetyzacji przestrzeni miejskiej. Konkurs przeprowadzono w 4 kategoriach (balkon, 

ogród przydomowy, ogródek działkowy, obiekt użyteczności publicznej/handlowy). 

Komisja konkursowa przyznała 7 nagród głównych oraz 6 wyróżnień, których 

uroczyste wręczenie odbyło się podczas obchodów Dni Gostynina. 

• Wielkanocna aranżacja Rynku: We współpracy z Miejskim Centrum Kultury 

zrealizowano projekt dekoracji wielkoformatowych (pisanki, kury), w który 

zaangażowano lokalnych plastyków, uczniów szkół oraz seniorów, realizując cel 

integracji międzypokoleniowej. 

4. Obsługa merytoryczna i uroczystości oficjalne 

Wydział Promocji odpowiadał za zapewnienie pełnej, profesjonalnej oprawy 

merytorycznej i urzędowej dla wystąpień publicznych Burmistrza Miasta, w tym 

przygotowywanie listów gratulacyjnych, adresów okolicznościowych oraz przemówień. 

Zapewniono także kompleksową koordynację organizacyjną, logistyczną i graficzną (projekty 

plakatów, zaproszeń) obchodów świąt państwowych i rocznic lokalnych, w tym: Narodowego 

Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”, Rocznicy Konstytucji 3 Maja, rocznicy egzekucji w lesie 

Kraśnica, wybuchu Powstania Warszawskiego, Bitwy Warszawskiej oraz Narodowego Święta 

Niepodległości. 

W sposób szczególny, poprzez organizację debaty radnych I kadencji oraz uroczystą sesję Rady 

Miejskiej (połączoną z wręczeniem okolicznościowych statuetek), upamiętniono jubileusz  

35-lecia wolnych wyborów samorządowych, angażując do współpracy Zamek Gostyniński, 

MCK oraz Miejską Bibliotekę Publiczną. 

W ramach kontaktów z mieszkańcami w sprawach indywidualnych a także w sprawach 

skarg i wniosków Burmistrz Miasta i Zastępca Burmistrza przyjmują interesantów w każdy 

piątek w godzinach pracy Urzędu. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców w każdy 

wtorek cały urząd pracuje do godziny 16.30.  
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Przyjęty w 2025 roku model zintegrowanej komunikacji (łączący tradycyjne media 

drukowane, nowoczesne formaty wideo oraz dynamiczną obecność w social media) pozwolił 

na skuteczne dotarcie do każdej grupy wiekowej mieszkańców Gostynina. Współpraca  

z partnerami zewnętrznymi (Samorząd Województwa, lokalne stowarzyszenia, WTZ) 

pozwoliła na optymalizację kosztów promocyjnych przy jednoczesnym zwiększeniu skali  

i atrakcyjności miejskich wydarzeń. 

 

 5.2.3 Bezpieczeństwo i porządek publiczny 

 

Zapewnienie stabilnego poziomu bezpieczeństwa, ochrona mienia komunalnego oraz 

sprawne reagowanie na sytuacje kryzysowe to jedne z priorytetowych zadań Gminy Miasta 

Gostynina. Realizacja tych celów opiera się na: nowoczesnym monitoringu miejskim, 

rozbudowie oświetlenia, bezpiecznej infrastrukturze drogowej, porządku i czystości  

w przestrzeni lokalnej, bezpieczeństwie ekologicznym, ścisłej współpracy z Policją oraz stałym 

wspieraniu gotowości bojowej Ochotniczej Straży Pożarnej. 

 

1. Rozwój i efektywność monitoringu wizyjnego 

Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców, w mieście funkcjonuje nowoczesny 

system monitoringu wizyjnego. Jego głównym celem jest przeciwdziałanie naruszeniom 

porządku oraz ochrona obiektów użyteczności publicznej, przy jednoczesnym pełnym 

poszanowaniu prawa do prywatności. 

Obecnie na terenie miasta rozlokowanych jest 10 zaawansowanych punktów kamerowych.  

Są one wyposażone w szybkoobrotowe kamery dzienno-nocne o wysokiej rozdzielczości, 

zamontowane na dedykowanych słupach. 

Obsługa monitoringu prowadzi ciągłą obserwację i niezwłocznie przekazuje zgłoszenia  

o zdarzeniach wymagających interwencji do Komendy Powiatowej Policji. 

O wysokiej skuteczności systemu świadczy fakt, że w samym 2025 roku uprawnionym 

podmiotom udostępniono 55 archiwalnych nagrań, które posłużyły jako kluczowy materiał 

dowodowy w prowadzonych postępowaniach. Samorząd sukcesywnie planuje też 

obejmowanie dozorem kolejnych newralgicznych punktów (m.in. prace przy ul. Gen. J. Bema). 

 

2. Doświetlenie miejsc publicznych  

Dalsza modernizacja oświetlenia ulicznego (przejście na energooszczędne i jasne lampy LED) 
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na nowych ulicach, przejściach dla pieszych, w miejscach niedoświetlonych. 

W 2025 r. zamontowano na terenie miasta 15 lamp solarnych. Prace polegały na montażu lamp 

solarnych w wybranych lokalizacjach, ze szczególnym uwzględnieniem miejsc wymagających 

poprawy widoczności. W ramach zadania doświetlono przejścia dla pieszych oraz obszary  

o niewystarczającym poziomie oświetlenia, co znacząco wpłynęło na poprawę bezpieczeństwa  

i komfortu użytkowników przestrzeni publicznej. Zastosowane rozwiązanie stanowi 

energooszczędną i ekologiczną alternatywę dla tradycyjnych systemów oświetleniowych. 

Zamontowane lampy solarne zapewniają zadowalające efekty użytkowe – emitowane światło 

jest intensywne i równomierne, dzięki czemu skutecznie spełniają swoją funkcję, realnie 

poprawiając widoczność po zmroku.  

 

3. Bezpieczna infrastruktura drogowa  

Budowa nowych dróg, modernizacja i remonty dróg istniejących,  przejść dla pieszych, lepsze 

oznakowanie okolic szkół i przedszkoli oraz uspokajanie ruchu w strefach zamieszkania to 

główne zadania realizowane przez miasto w 2025 r.  

Wykonywano stałe czynności w zakresie utrzymania dróg: 

- bieżące naprawy dróg o nawierzchni bitumicznej oraz gruntowej, naprawa uszkodzonych 

chodników, placów administrowanych przez Gminę Miasta Gostynina; 

- zlecanie prac związanych z równaniem i zagęszczaniem dróg gminnych o nawierzchni 

gruntowej; 

- prowadzenie prac związanych z zimowym utrzymaniem dróg gminnych oraz sprzątaniem 

pozimowym; 

- prowadzenie kontroli stanu technicznego oznakowania dróg gminnych publicznych 

i wewnętrznych; 

- dokonywano uzupełnienia brakującego ewentualnie zniszczonych elementów oznakowania 

pionowego i urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego; 

- wykonywano zalecenia pokontrolne w zakresie prawidłowości oznakowania dróg gminnych 

przy współudziale przedstawiciela Starostwa Powiatowego w Gostyninie i Komendy 

Powiatowej Policji w Gostyninie.  

- modernizacja infrastruktury turystycznej na terenie miasta Gostynina, w zakresie części  

I - Zakup elementów małej architektury typu ławki, kosze, stojaki na rowery. Elementy małej 

architektury stanowią podstawowe wyposażenie przestrzeni miejskiej, umożliwiające jej 

codzienne użytkowanie. Dzięki nim przestrzeń miejska staje się realnie użyteczna  

i dostosowana do potrzeb mieszkańców. Realizacja zadania miała na celu poprawę 



20 

 

funkcjonalności, estetyki i dostępności przestrzeni publicznej. Inwestycja przyczyniła się do 

podniesienia jakości życia mieszkańców i zwiększenia atrakcyjność miasta. Całkowity koszt 

zadania: 218.665,00 zł. 

- dokonano zakupu i wymiany tabliczek z nazwami ulic i tabliczek kierunkowych. Tablice 

rozmieszczono na terenie miasta w sposób zapewniający maksymalną widoczność, co znacząco 

poprawiło orientację w przestrzeni miejskiej – zarówno dla mieszkańców jak i dla turystów.  

 

4. Porządek i czystość w przestrzeni lokalnej 

Porządek publiczny to nie tylko brak przestępczości, ale też estetyka i dbałość o wspólne 

mienie. Przez cały 2025 r. pracownicy Urzędu Miasta wykonywali prace porządkowe związane  

z utrzymaniem terenów zieleni w pasach drogowych a także w parkach i skwerach na terenie 

miasta.  

• Walka z dzikimi wysypiskami i podrzucaniem odpadów: Często problem ten dotyka 

obrzeży miast, wiat śmietnikowych na osiedlach, a także miejsc w których ustawione 

są pojemniki na tekstylia.  

W 2025 r. usunięto nielegalne składowisko odpadów zawierających azbest, które 

zostało odkryte podczas prac ziemnych przy ul. Władysława Broniewskiego  

w Gostyninie. W ramach prac usunięto łącznie 44,38 Mg odpadów. 

• Niszczenie mienia i wandalizm: Szybkie usuwanie graffiti, naprawa zniszczonych 

ławek czy wiat przystankowych  

• Egzekwowanie przepisów porządkowych: Kontrola przestrzegania regulaminów 

utrzymania czystości (np. sprzątanie po psach, prawidłowa segregacja odpadów przez 

mieszkańców i podmioty gospodarcze). 

 

5. Zarządzanie kryzysowe i bezpieczeństwo ekologiczne 

• Ochrona środowiska: Kontrola pieców w okresie grzewczym pod kątem spalania 

odpadów oraz monitoring jakości wód i terenów zielonych wokół Gostynina. 

W 2025 r. przeprowadzono czyszczenie separatora – urządzenia oczyszczającego wody 

opadowe, zlokalizowanego przy ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Zadanie polegało na 

przeprowadzeniu prac związanych z czyszczeniem urządzenia w celu usprawnienie jego 

działania, z uwagi na zdiagnozowanie awarii zlecono naprawę urządzenia.  

Naprawiono uszkodzone elementy separatora substancji ropopochodnych zlokalizowanego 

przy ul. Stefana Żeromskiego. W ramach zadania przeprowadzono prace związane z naprawą 
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uszkodzonych elementów urządzenia oraz wymieniono wkłady lamelowe odpowiedzialne za 

filtrację zanieczyszczeń. Zrealizowane prace przywróciły prawidłowe funkcjonowanie 

separatora, co zapewni odpowiedni poziom oczyszczania wód opadowych i roztopowych, 

pochodzących ze zlewni kanalizacji deszczowej, zgodnie z wymaganiami eksploatacyjnymi  

i środowiskowymi.  

Przeprowadzono konserwacja rzeki Skrwy Lewej na długości ok. 1,3 km. Prace polegały 

na wykoszeniu roślinności ze skarp rzeki oraz usunięciu roślinności z jej dna, wraz    

z rozplantowaniem urobku na skarpach i terenach sąsiednich. Usunięto przetamowania 

uniemożliwiające swobodny spływ wody. Celem prowadzonych działań była nie tylko poprawa 

drożności rzeki, ale także podniesienie walorów estetycznych cieku wodnego.  

 

6. Wsparcie finansowe dla Komendy Powiatowej Policji 

Bezpieczeństwo na ulicach Gostynina to także bezpośrednia zasługa sprawnych patroli 

policyjnych. W trosce o mobilność i efektywność funkcjonariuszy, Gmina Miasta Gostynina  

w 2025 roku przekazała dofinansowanie za pośrednictwem Funduszu Wsparcia Policji 

Województwa Mazowieckiego. Środki te zostały przeznaczone na zakup nowego, 

oznakowanego samochodu służbowego dla KPP w Gostyninie, co realnie wpłynie na szybkość 

czasu reakcji oraz widoczność patroli w przestrzeni miejskiej. 

 

7. Zapewnienie gotowości bojowej OSP Gostynin 

Ochotnicza Straż Pożarna w Gostyninie stanowi fundament lokalnego systemu ratowniczo-

gaśniczego. Samorząd regularnie dba o to, by ratownicy dysponowali niezawodnym zapleczem. 

W ramach bieżącego wsparcia sfinansowano m.in.: 

• Zakup środków ochrony indywidualnej dla strażaków, 

• Materiały napędowe oraz niezbędne części zamienne do sprzętu, 

• Ubezpieczenia strażaków ratowników oraz pojazdów bojowych, 

• Wymagane przeglądy okresowe i badania techniczne specjalistycznego sprzętu i aut. 

Dodatkowo miasto regularnie wypłaca ekwiwalenty dla druhów OSP za ich bezpośredni udział 

w działaniach ratowniczych, akcjach, a także w niezbędnych szkoleniach i ćwiczeniach 

podnoszących kwalifikacje. 

Łączenie inwestycji w nowoczesne technologie (monitoring) z systemowym wsparciem 

służb ratunkowych i mundurowych (Policja, OSP) pozwala budować w Gostyninie przestrzeń 

bezpieczną, czystą i przyjazną dla mieszkańców. 
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 5.3 Jednostki organizacyjne 

5.3.1 Miejski Zespół Ekonomiczny Szkół i Przedszkoli zajmuje się koordynowaniem 

i nadzorowaniem działalności szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miejską  

w Gostyninie. 

Do jego zadań należy: 

a) prowadzenie kontroli w zakresie prawidłowości gospodarki finansowej oraz   

gospodarowanie mieniem, 

b) koordynowanie i nadzorowanie działalności w zakresie ich organizacji i funkcjonowania, 

c) nadzór nad polityką kadrową, organizowanie konkursów na dyrektorów, przeprowadzanie 

postępowania egzaminacyjnego na stopień nauczyciela mianowanego, 

d) opiniowanie projektów organizacyjnych szkół i przedszkoli. 

 Ponadto do zadań Zespołu należy obsługa placówek oświatowych w zakresie: 

a) planowania budżetu, 

b) gospodarki finansowej, 

c) księgowości i sprawozdawczości, 

d) naliczania i wypłacania wynagrodzeń oraz innych świadczeń przysługujących pracownikom.

 Zakres zadań realizowany przez Miejski Zespół Ekonomiczny Szkół i Przedszkoli 

z roku na rok ulega zwiększaniu. Coraz więcej zadań przekazywanych jest ze szczebla 

centralnego na szczebel samorządowy np. przygotowanie informacji o stanie realizacji zadań 

oświatowych, wypłata dodatku wyrównawczego dla nauczycieli, monitorowanie terminowego 

i zgodnego ze stanem faktycznym przekazywania danych do Systemu Informacji Oświatowej, 

na podstawie których naliczana jest subwencja oświatowa, rozliczanie środków w ramach 

programów rządowych realizowanych przez szkoły (np. „Umiem pływać”), obsługa 

administracyjna i finansowa Klubu Dziecięcego „Uśmiech Malucha”. 

 

5.3.2 Działalność Klubu Dziecięcego „Uśmiech Malucha”  

1. Informacje ogólne i struktura zatrudnienia 

Klub Dziecięcy „Uśmiech Malucha” w Gostyninie jest jednostką budżetową Gminy 

Miasta Gostynina, działającą od października 2018 roku w obiekcie przy ulicy Wojska 

Polskiego 23. Kadra placówki w 2025 roku liczyła łącznie 7 osób, w tym: kierownik,  

5 opiekunów oraz pracownik gospodarczy.  

2. Opieka nad dziećmi i rekrutacja 

Placówka świadczy usługi opiekuńcze, wychowawcze i edukacyjne dla dzieci w wieku 

od ukończenia 1 roku życia do lat 3 (w szczególnych przypadkach do lat 4).  
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Maksymalna pojemność placówki wynosi 30 miejsc. Przez większość roku 2025 

utrzymywało się stuprocentowe obłożenie (30 dzieci). Spadek liczby podopiecznych 

odnotowano jedynie w okresie wakacyjnym: w lipcu do placówki uczęszczało 28 dzieci, 

a w sierpniu – 26 dzieci.  

Na dzień 31 grudnia 2025 roku na liście oczekujących na przyjęcie znajdowało się  

13 dzieci. Warto zauważyć tendencję spadkową w tym zakresie w porównaniu do lat 

ubiegłych (w grudniu 2023 r. oczekiwało 52 dzieci, a w grudniu 2024 r. – 27 dzieci).  

3. Realizacja zadań statutowych i standardy opieki 

W 2025 roku zadania statutowe realizowano zgodnie z ustawą o opiece nad dziećmi  

w wieku do lat 3. Kluczowym elementem podnoszenia jakości usług było:  

• Wdrożenie nowych standardów: W listopadzie 2025 r. placówka zaktualizowała  

i wdrożyła wewnętrzne procedury, zasady współpracy z rodzicami oraz organizację 

pracy personelu zgodnie z nowym rozporządzeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej.  

• Plan OWE: Przystąpiono do opracowywania planu opiekuńczo-wychowawczo-

edukacyjnego (OWE), stanowiącego strategię jakości opieki, wspierającego 

bezpieczeństwo dzieci oraz transparentność relacji z rodzicami.  

• Podnoszenie kwalifikacji: Pozyskano dofinansowanie z Powiatowego Urzędu Pracy  

w Gostyninie w kwocie 15 360 zł (przy wkładzie własnym placówki wynoszącym 3 840 

zł), co pozwoliło na sfinansowanie dwóch szkoleń podnoszących kompetencje 

zawodowe dla 6 pracowników.  

4. Gospodarka finansowa 

Zestawienie wydatków i dochodów budżetowych placówki w 2025 roku przedstawiało 

się następująco: 

• Wydatki ogółem: 1 025 451,98 zł. Największą część (65%) stanowiły wynagrodzenia 

pracowników wraz z pochodnymi. Pozostałe środki przeznaczono na utrzymanie 

techniczno-eksploatacyjne (energia, telekomunikacja, materiały, szkolenia, przeglądy 

specjalistyczne BHP, PPOŻ, kominiarskie oraz badania wody).  

• Dochody ogółem: 808 137,84 zł. Głównym źródłem dochodu były dofinansowania  

z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w kwocie 540 000 zł, a pozostałą część stanowiły 

opłaty rodziców za pobyt i wyżywienie.  

 

• Koszt funkcjonowania netto: Różnica pokryta z budżetu miasta wyniosła 217 314,14 zł. 

Realny, miesięczny koszt utrzymania jednego miejsca w klubie wynosił ok. 600 zł.  
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5. Opłaty i system ulg 

W 2025 roku miesięczna opłata za pobyt dziecka wynosiła 1600 zł (dzięki rządowemu 

programowi „Aktywny Rodzic” rodzice otrzymywali dofinansowanie w kwocie 1500 zł, co 

oznacza, że realny koszt stały po stronie rodzica wynosił 100 zł miesięcznie).  

Dzienna stawka żywieniowa (catering zewnętrzny) wynosiła 18,80 zł.  

W placówce stosowano dwie formy zwolnień z opłat za wyżywienie: 30% ulgi na drugie  

i kolejne dziecko (w przypadku rodzeństwa) oraz 10% ulgi dla rodzin wielodzietnych.  

W 2025 roku przygotowano i wniesiono na sesję Rady Miejskiej uchwałę zmieniającą stawki 

od 1 stycznia 2026 r.: opłatę za pobyt ustalono na 1700 zł, a stawkę żywieniową na 19,40 zł za 

dzień.  

6. Bezpieczeństwo, stan sanitarny i infrastruktura 

W maju 2025 r. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Gostyninie 

przeprowadziła kontrolę stanu sanitarnego placówki, która nie wykazała żadnych 

nieprawidłowości.  

Po raz pierwszy od momentu otwarcia w 2018 roku dokonano odświeżenia obiektu – 

pomalowano ściany w salach dziecięcych oraz w jadalni, wymieniono dywany oraz 

zamontowano nowoczesne, odbijające światło rolety zaciemniające.  

W 2025 roku nie odnotowano żadnych wypadków wśród dzieci ani personelu. Do kierownika 

placówki oraz do Burmistrza Miasta Gostynina nie wpłynęły żadne skargi ani zażalenia na 

działalność klubu czy zachowanie personelu. 

 

5.3.3. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej,  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gostyninie w 2025 roku realizował zadania  

z zakresu pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych oraz wsparcia funduszu alimentacyjnego, 

reagując na bieżące potrzeby mieszkańców miasta. Na dzień sprawozdawczy w ośrodku 

zatrudnionych było 55 pracowników, co stanowi wzrost o 2 osoby w porównaniu z rokiem 

ubiegłym.  

1. Pomoc Społeczna 

W 2025 roku odnotowano wyraźny wzrost wydatków na finansowe formy wsparcia z zakresu 

pomocy społecznej, co było podyktowane m.in. wdrożeniem zweryfikowanych 

(podwyższonych) kryteriów dochodowych.  

• Zasiłek stały: Wsparcie otrzymało 138 osób (spadek o 2 osoby) na łączną kwotę  

1 513 801 zł – odnotowano skokowy wzrost wydatkowanych środków o 32,79% (+373 
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769 zł).  

• Zasiłek okresowy: Wypłacony dla 190 osób (wzrost o 17 osób) na łączną kwotę  

509 873 zł, co stanowi wzrost wydatków aż o 54,82% (+180 537 zł).  

• Zasiłek celowy i w naturze: Objął 237 osób (spadek o 47 osób), przy kwocie świadczeń 

wynoszącej 333 448 zł (wzrost o 6,96%).  

• Specjalny zasiłek celowy: Przyznany dla 79 osób (spadek o 23 osoby) na sumę  

58 111 zł (wzrost środków o 48,85%).  

2. Formy pomocy niepieniężnej i usługi opiekuńcze 

Dożywianie i wsparcie żywnościowe 

• Jadłodajnia Miejska: Z gorących posiłków skorzystało 175 osób (wzrost o 11 osób),  

a koszty wyniosły 368 831 zł (wzrost o 6,87% ze względu na wyższe stawki za posiłki).  

• Stołówki szkolne: Ciepłe posiłki zapewniono 170 dzieciom (spadek o 4 osoby), co 

generowało koszt w wysokości 156 124 zł (wzrost o 6,09%).  

• Program Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową (Podprogram 2024): Pomoc 

żywnościową w formie produktów otrzymało 450 rodzin (łącznie 841 osób). W tej 

grupie znalazły się 2 rodziny z Ukrainy (6 osób). Liczba beneficjentów wzrosła  

o 84 rodziny w stosunku do roku ubiegłego.  

Usługi opiekuńcze i instytucjonalne 

• Usługi opiekuńcze: Objęto nimi 51 osób przy nakładach 170 140 zł. Odnotowano 

spadek kosztów o 16,53%, wynikający z efektywnego wdrożenia programów 

zewnętrznych z Funduszu Solidarnościowego (Asystent osobisty osoby  

z niepełnosprawnością, Opieka wytchnieniowa, Opieka 75+).  

• Specjalistyczne usługi opiekuńcze (zaburzenia psychiczne): Pomoc w miejscu 

zamieszkania otrzymało 31 osób. Koszt realizacji wyniósł 200 376 zł (wzrost o 14,36% 

przez wzrost stawek godzinowych).  

• Domy Pomocy Społecznej (DPS): Miasto pokryło koszty pobytu dla 25 osób (liczba 

bez zmian) na kwotę 1 102 588 zł (wzrost o 10,33% spowodowany wzrostem opłat za 

pobyt).  

• Schroniska dla bezdomnych: Skierowano 3 osoby (spadek o 2), na co wydatkowano  

40 558 zł (spadek kosztów o 23,18%).  

• Wynagrodzenie opiekuna (przyznane przez sąd): 1 osoba, kwota świadczeń wyniosła  

3 730 zł.  

3. Wsparcie rodziny, seniorów i piecza zastępcza 

• Asystent Rodziny: Wsparciem objęto 20 rodzin (w tym 42 dzieci), co oznacza wzrost o 



26 

 

2 rodziny.  

• Piecza zastępcza: W pieczy przebywało 30 dzieci (liczba stabilna) – 19 w placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych oraz 11 w rodzinach zastępczych. Koszty ponoszone 

przez gminę z tego tytułu wzrosły o 19,27% i wyniosły 793 301,42 zł.  

• Opieka nad dziećmi do lat 3 (MALUCH+): Programem objęto 98 dzieci (bez zmian), 

generując koszty w wysokości 3 344 496,44 zł (wzrost o 17,72% w wyniku wyższych 

kosztów wynagrodzeń opiekunów oraz opłat za posiłki).  

• Klub Seniora „Parostatek”: Koszty utrzymania placówki oraz prowadzonych zajęć 

wyniosły 137 658 zł (wzrost o 39,91% spowodowany ogólnymi kosztami utrzymania  

i regulacją wynagrodzeń).  

• Przeciwdziałanie przemocy domowej (Miejski Zespół Interdyscyplinarny): Wsparcie 

otrzymało 46 rodzin (liczba na poziomie 2024 r.). Wszczęto 29 procedur „Niebieskiej 

Karty” (w tym 3 przekazane z innych terenów), a 17 procedur było kontynuowanych  

z roku ubiegłego.  

 

4. Referat ds. świadczeń rodzinnych 

W minionym roku wydano łącznie 758 decyzji (wzrost o 11%) i wypłacono świadczenia 

na sumę 7 604 470,86 zł (wzrost łączny o 28%).  

Rodzaj świadczenia Liczba decyzji (zmiana r/r) Wypłacona kwota (zmiana r/r) 

Zasiłek rodzinny z dodatkami 337 (+74%) 478 234,86 zł (-22%) 

Świadczenie rodzicielskie 22 (+70%) 188 601,00 zł (-9%) 

Jednorazowa zapomoga z tyt. urodzenia 29 (+81%) 25 000,00 zł (+67%) 

Zasiłek pielęgnacyjny 185 (-22%) 1 190 358,00 zł (-1%) 

Świadczenie pielęgnacyjne 108 (-30%) 4 806 405,00 zł (+23%) 

Gostynińskie becikowe 74 (+18%) 74 000,00 zł (+18%) 

Specjalny zasiłek opiekuńczy 2 (b.z.) 14 880,00 zł (b.z.) 

Świadczenie „Za życiem” 1 (b.z.) 4 000,00 zł (b.z.) 

Zasiłek dla opiekuna 0 (-100%) 0,00 zł (-100%) 

Dodatkowo na opłacenie składek emerytalno-rentowych od przyznanych świadczeń wydano 

751 995 zł (+8%), a na składki zdrowotne 70 997 zł (+43%).  

5. Fundusz alimentacyjny i dłużnicy alimentacyjni 

• Wypłacone świadczenia z FA: 660 704,50 zł (wzrost o 10,19%).  

• Liczba uprawnionych: 95 osób (spadek o 8,65%).  
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• Dłużnicy alimentacyjni: W Gminie Miasta Gostynina odnotowano 52 dłużników 

(wzrost o 4%).  

• W wyniku działań windykacyjnych dłużnicy zwrócili kwotę  

308 244,69 zł (wzrost skuteczności o 1,63% r/r).  

 

5.3.4. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji  

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji wykonuje zadania własne Gminy Miasta Gostynina 

z zakresu kultury fizycznej, sportu i rekreacji, w tym zarządzania  i utrzymywania terenów, 

obiektów, urządzeń sportowych i rekreacyjnych.  

   Pływalnia Miejska: 

• Stały zespół (20 osób): 6 pracownic obsługi (bilety/szatnia), 4 sprzątaczki,  

6 konserwatorów (w tym 2 zatrudnionych w lutym, 1 na zastępstwo w grudniu) oraz  

4 ratowników. 

• Wsparcie (umowy zlecenie): Średnio 5–6 ratowników oraz instruktorka aquaaerobicu. 

 Stadion Miejski im. Janusza Kusocińskiego: 

• Stały zespół (12 osób): 6 pracowników administracyjno-biurowych (w tym dyrekcja  

i księgowość), 2 sprzątaczki, 1 konserwator oraz 3 dozorców. 

• Wsparcie: Od listopada trener lekkiej atletyki (umowa zlecenie). 

 Hala sportowa (ul. Kutnowska): 

• Stały zespół: Inspektor ds. hali i kortów oraz sprzątaczka. 

• Wsparcie: 1 pracownik zaplecza w sezonie letnim (umowa zlecenie na 3 miesiące). 

 Kompleks boisk „Orlik”: 

• Obsługa: Animatorzy sportu (umowy zlecenie od marca do listopada). 

• Dodatkowo: 3 stażystów od kwietnia, którzy od października do grudnia przeszli na 1/2 

etatu (praca na Orlikach i Stadionie). 

 Sala gimnastyczna (ul. Wojska Polskiego): 

• Sprzątaczka (1/2 etatu) oraz instruktorka pilatesu prowadząca zajęcia dla seniorów 

(umowa zlecenie). 

 Pozostałe obiekty (Sezonowe): 

• Dodatkowe osoby na umowy zlecenie do obsługi kąpieliska „Bratoszewo” (lato) oraz 

lodowiska miejskiego (od grudnia). 

2. Działalność finansowa 

MOSiR finansuje swoją działalność ze środków budżetowych Gminy Miasta Gostynina oraz  

z dochodów własnych. Rok 2025 przyniósł wyraźny wzrost wskaźników finansowych.  
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1. Dochody: 1 040 839,42 zł 

Wynik: Wyższy od planu (910 500,00 zł) oraz wyższy o 183 362,22 zł w porównaniu z rokiem 

2024. 

Główne wzrosty: 

o Pływalnia Miejska: +75 227,72 zł (łącznie 493 088,79 zł) 

o Imprezy kalendarzowe (np. „Gostynińska Piątka”): +69 230,75 zł 

o Lodowisko miejskie (nowość od 6 grudnia): +52 442,98 zł 

o Opłaty komercyjne za „Orliki” (nowe źródło): +15 373,29 zł 

o Hala Sportowa: +13 721,45 zł 

Największy spadek: Pokoje gościnne (-49 907,77 zł) – efekt zakończenia kwaterowania 

uchodźców z połowy 2024 roku. 

2. Wydatki: 5 178 708,41 zł 

Wynik: Poniżej skorygowanego planu (5 211 183,21 zł), ale wyższy niż w 2024 roku (4 661 

467,34 zł). 

Struktura kosztów: 

1. Wynagrodzenia i pochodne: 3 405 480,43 zł (65,76% ogółu) 

2. Utrzymanie obiektów (media): 920 238,73 zł (17,77%) 

3. Bieżące funkcjonowanie i usługi: 445 501,76 zł (8,60%) 

4. Podatki i opłaty na rzecz JST: 225 559,05 zł (4,36%) 

5. Remonty i naprawy: 144 219,91 zł (2,78%) 

6. Zakupy inwestycyjne: 43 300,00 zł (0,84%) 

7. Organizacja imprez i nagrody: 37 708,53 zł (0,73%) 

Wprowadzenie odpłatności za komercyjne wykorzystanie „Orlików” oraz korekta stawek 

zaowocowały wyraźnym wzrostem dochodów bez uszczerbku na popycie. 

Pływalnia pozostaje głównym motorem dochodowym jednostki, a grudniowe uruchomienie 

lodowiska okazało się strzałem w dziesiątkę, generując ponad 52 tys. zł w zaledwie kilkanaście 

dni. Duży potencjał finansowy i wizerunkowy wykazują też miejskie imprezy biegowe. 

Koszty stałe – płace oraz utrzymanie obiektów (media) – pochłaniają łącznie aż 83,53% całego 

budżetu. Ogranicza to przestrzeń na samodzielne zakupy inwestycyjne i remonty, które 

stanowią łącznie niespełna 4% wydatków. 

Spadek dochodów z pokoi gościnnych pokazuje całkowity powrót do standardowej działalności 

i brak dotychczasowego, zewnętrznego finansowania związanego z pomocą uchodźcom. 
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3. Prace remontowo-naprawcze 

 W 2025 roku na terenie zarządzanych obiektów przeprowadzono szereg prac mających 

na celu poprawę estetyki, funkcjonalności oraz bezpieczeństwa użytkowników:  

• Pływalnia Miejska: Zmodernizowano regulator parametrów wody w niecce sportowej 

oraz szafę sterującą centralą wentylacyjną. Naprawiono częściowo dach, wymieniono 

drzwi do szatni rodzinnej i dla osób z niepełnosprawnościami. Uzupełniono fugi na hali 

basenowej, odmalowano pomieszczenia i szafki, wymieniono zamki oraz oprawy 

oświetleniowe.  

• Hala Sportowa: Wymieniono uszkodzone płytki na schodach wejściowych (głównych 

i bocznych), wstawiono nowe drzwi wejściowe od strony pływalni, odmalowano ciągi 

komunikacyjne, pomieszczenie opiekuna i natryski, a także zmodernizowano 

oświetlenie na energooszczędne typu LED.  

• Kąpielisko „Bratoszewo”: Wyremontowano i częściowo odmalowano plac zabaw, 

uzupełniając wokół niego piasek. Oczyszczono plażę, przesunięto pomost oraz 

wymieniono bramki na boisku do plażowej piłki nożnej.  

• Orliki i Stadion: Na Orlikach odnowiono pomieszczenia socjalne i sanitarne w trakcie 

modernizacji. Na Stadionie wykonano konserwację syntetycznej nawierzchni boiska 

treningowego, wyremontowano dwa pokoje hotelowe oraz przeprowadzono prace 

estetyczne.  

4. Działalność sportowo-rekreacyjna i imprezy 

MOSiR w 2025 roku zorganizował lub współorganizował bogaty kalendarz wydarzeń 

skierowanych do różnych grup wiekowych, współpracując m.in. z lokalnymi związkami 

sportowymi, szkołami pływania, klubem UKS ALFA czy Miejskim Centrum Kultury.  

Do najważniejszych wydarzeń należały: 

• Wydarzenia biegowe: V Ogólnopolski Bieg „Gostynińska Piątka”, Bieg „Gostynińska 

Nocna 5”, Gostyniński Bieg Marszałka Piłsudskiego oraz VII edycja Biegu z Fantazją 

w ramach Finału WOŚP.  

• Inicjatywy charytatywne (WOŚP i inne): Turnieje siatkarskie, koszykarskie, piłki 

nożnej samorządowców i Turniejada Wielkich Serc na rzecz WOŚP, a także XXV 

Charytatywny Turniej Halowej Piłki Nożnej „GRAMY DLA AMELKI”.  

• Rozgrywki ligowe i turnieje cykliczne: Miejska Liga Halowej Piłki Nożnej 

„Kaczmarek Electric Cup” (edycja V oraz rozpoczęcie edycji VI), XXVIII Memoriał 

tenisowy im. mec. Wacława Kujawy, a także letni turniej siatkówki plażowej mężczyzn.  
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• Aktywności dla dzieci, młodzieży i seniorów: „Ferie Zimowe z MOSiRem – 2025”, 

XI Spaktariada Przedszkolaków pod patronatem Burmistrza, „Wakacyjna Szkółka 

Tenisowa”, a także II Gostynińska Spaktariada Seniorów.  

• Kluczowe otwarcia: Rok 2025 zapisał się w kronice Ośrodka uroczystym otwarciem 

Stadionu Miejskiego po modernizacji oraz inauguracją działalności nowego lodowiska 

miejskiego.  

                                                                     

5.4 Miejskie Instytucje Kultury 

5.4.1. Miejskie Centrum Kultury 

 

Działalność Miejskiego Centrum Kultury w Gostyninie w 2025 roku 

Miejskie Centrum Kultury (MCK) w Gostyninie w 2025 roku realizowało zadania z zakresu 

edukacji kulturalnej, animacji czasu wolnego, upowszechniania sztuki oraz prowadzenia 

działalności kinowej. Rok ten charakteryzował się dalszym rozwojem oferty programowej, 

aktywizacją różnych grup wiekowych oraz dynamicznym wzrostem wskaźników działalności 

kulturalnej i komercyjnej.  

1. Edukacja kulturalna i sekcje zainteresowań 

W 2025 roku MCK utrzymało stabilną i zróżnicowaną ofertę stałych zajęć , stwarzając warunki 

dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego. Łącznie w strukturach instytucji funkcjonowało 

9 stałych sekcji i kół zainteresowań:  

• Sekcje plastyczne (4): Plastyka i rękodzieło, indywidualna plastyka i podstawy rysunku, 

ceramika oraz „Twórcze popołudnia 40+”.  

• Sekcje muzyczne (3): Śpiew solowy, Miejska Orkiestra Dęta oraz Chór Miejski Arce 

Cantores.  

• Sekcje taneczne (2): Zespół Pieśni i Tańca „Modroki” Gostynin oraz Mażoretki „Libra” 

Gostynin.  

• Sekcje ruchowo-rekreacyjne i inne: „Eduzabawy” dla dzieci (5–7 lat), „Kreatywnie 

wśród zwierząt” oraz warsztaty interdyscyplinarne (np. „Feriowisko z MCK”, 

„Spokojnie to tylko wakacje”).  

Ważnym filarem działalności pozostał Gostyniński Uniwersytet Trzeciego Wieku (GUTW), 

który zrzeszał około 120 słuchaczy. Seniorzy uczestniczyli w wykładach stacjonarnych i online 

(m.in. z zakresu psychologii, historii, dietetyki) oraz sekcjach tematycznych (gimnastyka, 

lektorat języka angielskiego, grupa teatralno-kabaretowa, taniec w kręgu).  
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2. Wydarzenia kulturalne i artystyczne 

W 2025 roku MCK zorganizowało lub współorganizowało 72 konkretne wydarzenia  

i projekty, co stanowi wzrost o ok. 11% w porównaniu do roku 2024 (65 zadań).  

Kategoria zadania Rok 2024 Rok 2025 Zmiana 

Sekcje i koła zainteresowań 9 9 bez zmian 

Warsztaty interdyscyplinarne 4 5 +1 

Wystawy i spektakle 3 6 +3 

Koncerty 16 13 -3 

Inne formy wydarzeń 31 35 +4 

Edukacja filmowa (Kino) 2 4 +2 

SUMA 65 72 +7 

 

Kluczowe inicjatywy zrealizowane w 2025 roku: 

• Koncerty i widowiska: Dni Gostynina 2026 (z udziałem m.in. Sławomira i zespołu 

Żuki) , Siemowity 2025 , VII Festiwal Chórów Avis Cantores , a także prawykonanie 

Oratorium „Cuda św. Kazimierza” przez Chór Arce Cantores.  

• Spektakle i wystawy: Inauguracja sezonu spektaklem „Pół na pół” , wystawa pająków, 

wernisaże lokalnych artystów oraz ogólnopolski turniej tańca „GostDance”.  

• Inicjatywy społeczne, ekologiczne i międzypokoleniowe: „Fit Maraton”, ekologiczny 

pokaz mody w ramach „EkoGostynin” , „Nocowanka na Zamku Gostynińskim”, 

Festiwal Folkloru „Od Kujawiaka do Oberka” oraz koncert charytatywny na rzecz 

Fundacji „Animal Ghost”.  

3. Działalność kinowa 

Rok 2025 przyniósł wzrost wskaźników w obszarze edukacji filmowej i komercyjnej 

działalności kina. Wynikało to z powrotu do zmodernizowanej sali widowiskowo-kinowej oraz 

zmiany modelu operacyjnego – przejścia z działalności „Kina Siemowit” w 2024 r. do „Nowego 

Kina Warszawa” w 2025 r.  

Porównanie wskaźników operacyjnych i frekwencyjnych: 

• Liczba widzów: Wzrosła z 1 221 osób w 2024 r. do 10 129 widzów w 2025 r. (wzrost  

o 730%) . Rekordowym miesiącem był listopad 2025 r., który przyciągnął 3 155 

widzów (ponad 2,5-krotność całego wyniku z 2024 roku).  

• Wpływy finansowe: Odnotowano wzrost z 12 672 PLN do 165 497 PLN (wzrost  
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o 1206%).  

• Liczba seansów i dni grania: Liczba seansów wzrosła o 110% (z 215 do 451 seansów), 

a liczba dni otwarcia kina zwiększyła się z 98 do 149 dni.  

Charakterystyka repertuaru w 2025 roku: 

• Promocja kina polskiego: Wyświetlono aż 213 seansów rodzimych produkcji, co 

stanowiło 47,23% całego repertuaru (wobec 31,63% w roku poprzednim). Liczba 

polskich premier wzrosła z 5 do 20.  

• Kino studyjne i europejskie: Liczba wyświetlanych tytułów studyjnych podwoiła się 

(wzrost z 10 do 21). Choć udział procentowy filmów europejskich spadł do ok. 30% na 

rzecz innych produkcji, to ich liczba bezwzględna wzrosła ze 118 do 137 seansów.  

 

Działalność Miejskiego Centrum Kultury w 2025 roku skutecznie połączyła misję 

edukacyjną z atrakcyjną ofertą rozrywkową. Uruchomienie zmodernizowanego kina okazało 

się ogromnym sukcesem frekwencyjnym i finansowym, znacząco podnosząc jakość życia 

kulturalnego mieszkańców Gostynina. Jednocześnie, poprzez utrzymanie stałych sekcji oraz 

współpracę z organizacjami pozarządowymi i seniorami, placówka pozostała kluczowym 

punktem integracji lokalnej społeczności.  

 

5.4.2. Miejska Biblioteka Publiczna 

Miejska Biblioteka Publiczna im. Jakuba z Gostynina w Gostyninie to najstarsza 

samorządowa instytucja kultury w mieście. Realizuje kluczowe zadania kulturalne oraz 

edukacyjne nakierowane na upowszechnianie czytelnictwa, rozwijanie wiedzy i aktywizację 

mieszkańców. Ponadto biblioteka pełni funkcję biblioteki powiatowej dla Powiatu 

Gostynińskiego, sprawując nadzór merytoryczny i szkoleniowy nad siecią 5 bibliotek głównych 

i ich 8 filii.  

1. Zmiany lokalowe i infrastrukturalne 

W październiku 2025 roku, po opuszczeniu budynku przez Miejskie Centrum Kultury, agendy 

zlokalizowane przy ul. Wojska Polskiego 23 (Wypożyczalnia dla dorosłych oraz Biblioteka dla 

dzieci i młodzieży) znacząco powiększyły swoją przestrzeń – z ok. 170 m² do 523,70 m².  

• Wypożyczalnia dla dorosłych (prawa strona budynku) zyskała strefę komfortu  

do korzystania z książek na miejscu.  

• Biblioteka dla dzieci i młodzieży (lewa strona budynku) tworzy osobną salę  

na spotkania edukacyjno-literackie.  

• Uruchomiono dedykowane pomieszczenia na dział gromadzenia i opracowywania 
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zbiorów oraz magazyn.  

• Placówka zarządza również Filią nr 1 przy ul. Płockiej 2a (80 m²), w pełni dostosowaną 

do potrzeb seniorów i osób z niepełnosprawnościami.  

Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców, na koniec roku zakupiono całodobowy 

bibliobox, który pozwala na bezobsługowy zwrot i odbiór książek przez 24 godziny na dobę.  

2. Działalność biblioteczna w liczbach 

Czytelnicy i wypożyczenia 

Na dzień 31 grudnia 2025 roku zarejestrowano 1717 aktywnie wypożyczających czytelników 

(wzrost o 71 osób w porównaniu z rokiem 2024). W 2025 roku wypożyczono na zewnątrz 

łącznie 61 994 pozycji.  

Wskaźnik Liczba / Wartość 

Aktywni czytelnicy ogółem 1 717 

Wypożyczenia ogółem 61 994 

– w tym: książki 61 567 

– w tym: audiobooki 427 

Stan księgozbioru (koniec 2025 r.) 45 312 

 

Struktura użytkowników  

• Powyżej 60. roku życia: 490 osób (28,50%) – największa grupa.  

• Dzieci w wieku 6–12 lat: 323 osoby (18,81%).  

• Osoby w wieku 45–60 lat: 312 osób (18,17%).  

Popularność placówek (liczba zapisanych czytelników): 

1. Filia biblioteczna nr 1 – 668 czytelników.  

2. Wypożyczalnia dla dorosłych – 589 czytelników.  

3. Biblioteka dla dzieci i młodzieży – 460 czytelników.  

Struktura wypożyczeń według rodzaju literatury: 

• Literatura piękna dla dorosłych: 46 700  

• Literatura piękna dla dzieci i młodzieży: 10 526  

• Literatura niebeletrystyczna: 4 341  

 

3. Rozwój oferty i nowoczesne usługi 

W 2025 roku przybyło 3122 woluminów książek (1863 z budżetu, 1117 z dotacji BN, 142 

z darów) oraz zakupiono 36 nowych audiobooków. Zakupiono 60 kodów miesięcznych do 
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serwisów Legimi i Empik Go (po 20 kodów na każdą agendę). Czytelnicy stale korzystają z 

elektronicznego katalogu MAK+ z modułem OPAC.  

W Filii nr 1 funkcjonuje darmowa wypożyczalnia cyfrowa cyfrowych zbiorów Biblioteki 

Narodowej Academica. Kontynuowano akcję „Książka na telefon” – w ciągu miesiąca 

bibliotekarze minimum 3-krotnie dostarczali bezpłatnie książki bezpośrednio do domów osób 

chorych, starszych i z niepełnosprawnościami z terenu Gostynina.  

4. Działalność kulturalna, edukacyjna i sukcesy 

W 2025 roku biblioteka zorganizowała rekordową liczbę 208 wydarzeń (konkursów, 

imprez, lekcji bibliotecznych, koncertów i spotkań kulturalnych), w których udział wzięło 

łącznie 12 059 uczestników.  

Spotkania autorskie i koncerty: Przestrzeń biblioteki gościła takich autorów i artystów jak: 

Igor Adamczyk, Michał Szulim, Monika Szymor, Jacek Ostrowski, Marta Pokorska-Jurek, 

Martyna Górniak-Pełech, Emilia Komarnicka, Jarosław Juszkiewicz, Anna Kowalczyk, 

Magdalena Benadda oraz Michał Koterski. Odbyły się koncerty m.in. Marcina Stycznia, Doroty 

Osińskiej, Wojtka Soko Sokolnickiego oraz zespołu Shalom.  

Inicjatywy lokalne i ogólnopolskie: Instytucja aktywnie włączała się w WOŚP, Narodowe 

Czytanie, Noc Bibliotek, Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom, akcję „Czytamy z Sercem” 

oraz IV edycję Ogólnopolskiej Akcji Siania Nasionek Czytelnictwa.  

Stałe kluby i wolontariat: Przy bibliotece prężnie działają: Gostyniński Klub Poetycki, Klub 

Rodzinek „Zaczytani Razem” oraz Dyskusyjny Klub Książki. Pracę placówki wspierają 

wolontariusze (uczniowie i studenci).  

Nagrody i wyróżnienia: Biblioteka zdobyła I miejsce za „Najciekawszą relację z obchodów 

XXIV Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom” oraz wyróżnienie w Konkursie na 

Najciekawsze Spotkania Klubów Czytających Rodzin w 2025 roku.  

5. Kadra i podnoszenie kwalifikacji 

Stan zatrudnienia na dzień 31.12.2025 r. obejmował: Dyrektora (1 etat), 6 bibliotekarzy 

(łącznie 1 etat), Główną księgową (1/4 etatu), Specjalistę ds. kadr i płac (1/8 etatu) oraz 

Pracownika utrzymania czystości (1 etat). Na umowę zlecenie angażowano informatyka, 

specjalistę ds. promocji oraz instruktora powiatowego.  

6. Pozyskiwanie środków zewnętrznych 

W 2025 roku Miejska Biblioteka Publiczna wykazała się bardzo wysoką skutecznością 

w pozyskiwaniu funduszy pozabudżetowych i darowizn: 
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Źródło finansowania / Sponsor 
Kwota / 

Wartość 
Cel / Zadanie programowe 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego 
32 308,00 zł 

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 (zakup 

1117 woluminów nowości) 

Samorząd Województwa 

Mazowieckiego 
40 000,00 zł Organizacja wydarzenia „Mikołajki w Gostyninie” 

Samorząd Województwa 

Mazowieckiego 
37 000,00 zł Projekt „Wśród gwiazd i książek” – Noc Bibliotek 

Samorząd Województwa 

Mazowieckiego 
35 000,00 zł Tydzień Bibliotek 

Samorząd Województwa 

Mazowieckiego 
11 800,00 zł 

„Warsztaty kultury szantowej” i letnie warsztaty 

żeglarskie 

Samorząd Województwa 

Mazowieckiego 
5 000,00 zł 

Organizacja warsztatów poetyckich podczas 

Miejskiego Dnia Dziecka 

Powiatowy Urząd Pracy w Gostyninie 7 733,86 zł Refundacja wynagrodzenia dla pracownika 

Sponsor (Darowizna rzeczowa) 4 228,74 zł 
Leżaki ogrodowe na wydarzenia plenerowe dla 

mieszkańców 

Darczyńcy (Darowizna rzeczowa) 1 265,80 zł Książki zasilające księgozbiór 

RAZEM ŚRODKI ZEWNĘTRZNE I 

DAROWIZNY 
174 336,40 zł  

 

 

5.5 Spółki Miejskie 

 

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o. o. w Gostyninie 

 

1. Ogólne informacje o Spółce 

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunalne w Gostyninie Sp. z o.o. realizuje zadania gminy  

w zakresie: zaopatrzenia mieszkańców w wodę oraz odprowadzania i oczyszczania ścieków.  

Spółka prowadzi działania inwestycyjne mające na celu poprawę jakości infrastruktury wodno-

kanalizacyjnej, dostosowanie obiektów do obowiązujących norm środowiskowych oraz 

zwiększenie bezpieczeństwa i niezawodności systemu wodno-ściekowego miasta. 
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2. Inwestycje zrealizowane i prowadzone w 2025 roku 

• Realizowano zadanie pn. „Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków  

w Gostyninie realizowana w formule zaprojektuj i wybuduj”. Inwestycja obejmuje 

kompleksową przebudowę i rozbudowę istniejącej oczyszczalni ścieków przy  

ul. Ziejkowej 21 w Gostyninie. Celem przedsięwzięcia jest dostosowanie oczyszczalni 

do obowiązujących norm środowiskowych, poprawa efektywności technologicznej  

i jakości odprowadzanych ścieków oraz zapewnienie bezpieczeństwa eksploatacyjnego 

aglomeracji Gostynin. W dniu 22.07.2025 r. podpisano aneks, który zwiększył wartość 

przedsięwzięcia do kwoty 103 527 378,75 zł brutto, przy dofinansowaniu wynoszącym  

49 834 800,61 zł. Zwiększenie kosztów projektu wynikało ze wzrostu kosztów realizacji 

inwestycji prowadzonej.  

• Zlecono wykonanie dokumentacji technicznej projektowo-kosztorysowej dla zadania 

pn. „Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy sieci 

wodociągowej od ujęcia wody zlokalizowanego przy ul. Kolonia do budynków 

wielorodzinnych przy ul. Zalesie w Gostyninie”.  

• Wykonano budowę odcinka sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w ul. Kolonia.  

• Wykonano budowę odcinka sieci kanalizacji sanitarnej w ulicach Polskiego 

Czerwonego Krzyża – Kolonia.  

• Wykonano monitoring wizyjny na Stacjach Uzdatniania Wody przy ul. Ziejkowej 2 oraz 

ul. Kolonia 43, a także dwóch studniach lokalizowanych przy ul. Ziejkowej. 

• Kontynuowano opracowanie dokumentacji technicznej modernizacji sieci 

kanalizacyjnej przy ul. A. Mickiewicza.  

• Kontynuowano opracowanie dokumentacji technicznej modernizacji sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej przy ul. S. Moniuszki.  

• Wykonano remont elewacji budynku przy ul. Polnej 2.  

• Wdrożono oprogramowanie QGIS do dokładnej ewidencja sieci wodociągowej  

i kanalizacyjnej na terenie miasta Gostynina.  

• Realizowano systematyczną wymianę wodomierzy na terenie miasta Gostynina.  

 

 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o. o. w Gostyninie 

 

1. Ogólne informacje o spółce 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp., z o. w Gostyninie prowadzi działalność  
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w zakresie zaopatrywania odbiorców w ciepło na podstawie koncesji na wytwarzanie ciepła 

oraz przesyłanie i dystrybucję ciepła. W rozliczeniach z odbiorcami w 2025 roku stosowano 

taryfę zatwierdzoną Decyzją Prezesa URE z dnia 30 października 2024 r. (Nr 

DRE.WRC.4210.16.2024.424.XVIII.ARY) .  

Źródła ciepła w ciepłowni centralnej (łączna moc zainstalowana: 19,5 MW):  

• Kocioł WF-12/R o mocy 12 MW (zasilany węglem kamiennym).  

• Kocioł WR-5 o mocy 5 MW (zasilany węglem kamiennym).  

• Kocioł Viessmann o mocy 2,5 MW (zasilany olejem opałowym lub gazem).  

• Sieć i węzły cieplne: 

• Łączna długość miejskiej sieci cieplnej wynosi 20,100 km, z czego 14,066 km stanowi 

sieć preizolowana. Zakres średnic rur wynosi od $\varphi20$ do $\varphi300$.  

• Dostawy realizowane są przez 223 węzły cieplne (136 stanowi majątek MPEC, a 87 to 

węzły prywatne).  

 

Głównym odbiorcą dostarczanego ciepła jest budownictwo mieszkaniowe, które 

odpowiada za około 80% całkowitej sprzedaży. Ciepło dostarczane jest całorocznie na potrzeby 

centralnego ogrzewania, ciepłej wody użytkowej (CWU) oraz wody technologicznej.  

W 2025 roku odnotowano wyraźny wzrost ilości sprzedanej energii cieplnej w porównaniu do 

lat 2022–2024: 

Rok Sprzedaż energii cieplnej [GJ] Średnioroczna moc zamówiona [MW] 

2021 172 709,01 19,1497 

2022 158 906,09 19,720 

2023 146 918,00 19,161 

2024 141 809,42 19,125 

2025 154 629,13 19,297 

 

2. Inwestycje i remonty zrealizowane w 2025 roku 

W roku obrotowym 2025 Spółka przeprowadziła szereg prac modernizacyjnych  

i konserwacyjnych w infrastrukturze produkcyjnej i przesyłowej: 

• W obszarze ciepłowni: Remont filtrów spalin dla kotłów nr 2 i 3 (w tym wymiana 
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elektrozaworów i elastycznych zaworów szczelinowych), remont taśmociągu 

nawęglania i odżużlania oraz remont odżużlaczy dla kotłów nr 2 i 3.  

• W obszarze sieci i węzłów: Wymiana automatyki, zaworów regulujących CO i CWU, 

zasobników CWU, zaworów kołnierzowych, pomp obiegowych i cyrkulacyjnych oraz 

liczników ciepła.  

• Modernizacje sieci: 

o ul. Floriańska w kierunku ul. Kard. S. Wyszyńskiego (średnica DN 200, długość 

72 m).  

o ul. Spółdzielcza w kierunku ul. Armii Krajowej (średnica DN 250, długość  

42 m).  

 

Miejskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Społecznego Sp. z o. o. w Gostyninie 

 

1. Ogólne informacje o Spółce 

Miejskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Gostyninie Sp. z o.o. zostało 

utworzone w sierpniu 1998 roku przez Gminę Miasta Gostynina. Spółka funkcjonuje jako 

wielofunkcyjna spółka komunalna, realizująca cele o charakterze zarówno gospodarczym, jak 

i społecznym, stanowiąc kluczowy element lokalnego systemu mieszkalnictwa. Głównym 

celem działalności MTBS jest zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych mieszkańców poprzez 

budowę i wynajem lokali, a także zarządzanie i kompleksową obsługę  nieruchomości 

mieszkalnych stanowiących własność miasta oraz podmiotów zewnętrznych.  

Aktualnie Spółka zarządza i administruje łącznie 85 budynkami mieszkalnymi (obejmującymi 

ok. 1500 lokali), położonymi na terenie miasta Gostynina oraz Gminy Gostynin (Gorzewo,  

ul. Kruk).  

W skład zarządzanego zasobu wchodzą:  

• 11 budynków wielorodzinnych będących własnością własną MTBS,  

• 29 budynków należących do Gminy Miasta Gostynina (lokale o statusie komunalnym  

i socjalnym),  

• 45 budynków wielorodzinnych należących do 43 Wspólnot Mieszkaniowych, dla 

których Spółka świadczy usługi profesjonalnego zarządcy.  

Do podstawowych zadań realizowanych przez MTBS w ramach bieżącej działalności należy: 

administrowanie zasobami własnymi i powierzonymi, obsługa umów najmu i wspólnot 

mieszkaniowych, prowadzenie księgowości, rozliczanie opłat, utrzymanie czystości  

i bezpieczeństwa oraz bieżąca obsługa techniczna, konserwacja i usuwanie awarii.  
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2. Realizacja zadań w 2025 roku 

W 2025 roku Spółka prowadziła intensywne działania remontowo-modernizacyjne oraz 

inwestycyjne, odnotowując wzrost nakładów finansowych na poprawę stanu technicznego 

zasobów mieszkaniowych w porównaniu do roku ubiegłego.  

• Działalność remontowa i utrzymanie zasobów 

Łączna wartość zrealizowanych prac remontowych i modernizacyjnych w poszczególnych 

segmentach zasobów kształtowała się następująco: 

Obszar działalności / Własność zasobów 
Wartość prac 

w 2024 r. 

Wartość prac 

w 2025 r. 
Dynamika zmian 

Zasoby własne MTBS (poprawa estetyki i stanu 

technicznego)  
> 30 000 zł > 65 000 zł 

Wzrost o ponad 

116% 

Zasoby komunalne Gminy Miasta Gostynina 

(remonty lokali pod dalszy wynajem)  
> 128 000 zł > 178 000 zł 

Wzrost o blisko 

40% 

Wspólnoty Mieszkaniowe (prace na podstawie 

uchwał właścicieli)  
> 315 000 zł > 320 000 zł 

Stabilny wzrost (o 

ok. 1,5%) 

 

Prace obejmowały m.in. remonty bieżące, modernizacje instalacji elektrycznych, wodno-

kanalizacyjnych i grzewczych, co bezpośrednio przełożyło się na przedłużenie trwałości 

budynków oraz podniesienie komfortu i bezpieczeństwa życia mieszkańców.  

• Działalność inwestycyjna 

W 2025 roku MTBS, zgodnie z przyjętym planem, kontynuował kluczowe przedsięwzięcie 

deweloperskie w nowej lokalizacji przy ul. Władysława Broniewskiego 1 w Gostyninie – 

„Osiedle Pod Klonami”.  

W roku sprawozdawczym z sukcesem zakończono I etap budowy tej inwestycji. W ramach tego 

etapu powstał budynek wielorodzinny „A” wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą. Do 

użytku oddano:  

• 30 nowoczesnych lokali mieszkalnych,  

• 16 miejsc postojowych w podziemnej części budynku.  

3. Plany i założenia na rok 2026 
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Przedsiębiorstwo Oczyszczania Miasta  

 

1. Ogólne informacje o Spółce 

Przedsiębiorstwo Oczyszczania Miasta w Gostyninie Sp. z o.o. (POM) to miejska spółka, 

której kluczowa działalność koncentruje się wokół gospodarki odpadami komunalnymi. Spółka 

została utworzona jako podmiot z ograniczoną odpowiedzialnością realizujący zadania własne 

gminy w zakresie utrzymania czystości i porządku. Głównym obszarem jej działania jest teren 

Gminy Miasta Gostynina. Spółka sukcesywnie dostosowuje swoje zaplecze formalne do 

wymogów prawnych. Istotnym krokiem w jej rozwoju było wydanie przez Starostę 

Gostynińskiego decyzji z dnia 16 lipca 2025 roku, która zmieniła dotychczasowe pozwolenie 

na zbieranie odpadów w taki sposób, aby umożliwić spółce prowadzenie Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) dla mieszkańców miasta.  

 

2. Realizacja zadań w 2025 roku 

Spółka w 2025 roku koncentrowała się na odbiorze i transporcie odpadów, obsługując 

zarówno firmy, instytucje, jak i mieszkańców nieruchomości zamieszkałych – głównie z terenu 

Gminy Miasta Gostynina.  

• Nieruchomości zamieszkałe: odebrano łącznie 6 553,051 Mg odpadów komunalnych, 

włączając w to obsługę Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK).  

• Nieruchomości niezamieszkałe: Z podmiotów na terenie gmin Gostynin, Miasto 

Gostynin oraz Szczawin Kościelny odebrano 1 040,005 Mg odpadów. W porównaniu 

do 2024 roku odnotowano tu spadek wolumenu o 7,24%.  

• Zagospodarowanie odpadów: Wszystkie zebrane odpady trafiały do specjalistycznych 

instalacji zewnętrznych (m.in. w Płońsku, Sierpcu, Płocku, Kutnie i Bydgoszczy).  

 

Działania operacyjne i edukacyjne 

• Eko-edukacja: Spółka zorganizowała cztery akcje promujące segregację wśród 

mieszkańców: „Szmatka za bratka”, zbiórkę elektrośmieci z warsztatami, piknik 

„Ważna Akcja Segregacja” oraz inicjatywę „Ubrania do oddania”.  

• Umowy handlowe: Zawarto 61 nowych umów z podmiotami gospodarczymi (spadek 

o 4,69% r/r) oraz podpisano 46 aneksów.  
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Miejskie Centrum Handlowe „Stara Betoniarnia” 

 

1. Ogólne informacje o Spółce 

Głównym przedmiotem działalności spółki jest wynajem i zarządzanie nieruchomościami 

własnymi lub dzierżawionymi. Jedynym udziałowcem spółki (posiadającym 100% udziałów) 

jest Gmina Miasta Gostynina. W 2025 roku przedsiębiorstwo zatrudniało 8 pracowników. 

Podstawowym celem firmy jest komercjalizacja posiadanych obiektów. Na koniec 2025 roku 

ogólny stan wynajmu wynosił 87 lokali na 113 dostępnych (76,99%), na co składały się:  

• Hala Targowa: wynajęte 35 z 57 lokali (61,40%).  

• Centrum Handlowo-Usługowe: wynajęte 52 z 56 lokali (92,86%).  

• Wiata oraz tereny zielone: wynajęte 20 na 20 miejsc (100%) pod wiatą oraz 8 stałych 

miejsc na terenach zielonych.  

Od października 2025 roku spółka rozszerzyła zakres odpowiedzialności i zarządza również 

obiektem Zamek Gostyniński oraz słupami ogłoszeniowymi.  

 

2. Realizacja zadań w 2025 roku 

Wychodząc naprzeciw celom statutowym oraz bieżącej obsłudze, spółka zrealizowała szereg 

zadań technicznych, organizacyjnych oraz marketingowych: 

1. Obsługa techniczna i infrastrukturalna obiektów 

W ramach bieżącego utrzymania budynków realizowano prace porządkowe, usuwano usterki  

i dokonywano niezbędnych napraw. Do kluczowych zadań należały:  

• Montaż urządzenia do zdalnego sterowania oświetleniem (górny korytarz, górny hol, 

klatki schodowe).  

• Montaż routera i udostępnienie darmowej sieci Wi-Fi w holu głównym.  

• Wymiana szyby w drzwiach wejściowych do Hali Targowej.  

• Prace estetyczne i porządkowe: odświeżenie pasów, koszenie trawy, sadzenie kwiatów 

oraz odśnieżanie chodników i parkingów.  

• Stworzenie strefy „chill” w holu głównym we współpracy z firmą Pufy Onyx.  

2. Organizacja wydarzeń i akcji społecznych 

Spółka aktywnie angażowała się w organizację życia kulturalno-gospodarczego miasta, 

organizując (samodzielnie lub we współpracy z innymi podmiotami) liczne wydarzenia:  

• Targi i jarmarki: Targi Pracy i Doradztwa Zawodowego, Targi Ślubne, Jarmark 

Wielkanocny, Targi zajęć pozaszkolnych, Targi Zdrowia i Urody oraz Jarmarki 

Bożonarodzeniowe (w Starej Betoniarni i na Rynku).  
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• Wydarzenia tematyczne i kulturalne: „Stara Betoniarnia we wspomnieniach”, 

Miodobranie, Gostyniński Ryneczek, Odpust Parafialny św. Jakuba , Ryneczek Pupila 

oraz Giełda Kwiatów i Zniczy.  

• Inicjatywy na Zamku Gostynińskim: Warsztaty i akcje „Poznaj Zamek” (zwiedzanie 

obiektu), Bal Jesienny, Dyskoteka Kulturalnego Człowieka oraz wydarzenie 

prozdrowotne „Różowy Październik”.  

• Festiwale i współpraca miejska: Współorganizacja Festiwalu Potraw Regionalnych oraz 

Festiwalu Potraw z Ziemniaków.  

3. Wynajem krótkoterminowy przestrzeni 

• Hol MCH Stara Betoniarnia udostępniano pod warsztaty malarskie, potańcówki dla 

seniorów, pilates (z okazji Dnia Mamy oraz zajęcia grupowe) i Akademię Zdrowia.  

• Sale zamkowe wynajmowano na szkolenia, warsztaty, koncerty, imprezy firmowe oraz 

uroczystości rodzinne.  

• Prowadzono także okazjonalny wynajem miejsc handlowych podczas imprez miejskich 

(np. Dni Gostynina, Miejski Dzień Dziecka, Biesiada Cygańska).  

• 4. Działania marketingowe i promocyjne 

• Prowadzono bieżącą promocję w mediach społecznościowych – na portalach Facebook, 

Instagram oraz TikTok (informowanie o ofercie najemców i wydarzeniach).  

• Przygotowano i wyemitowano spot promujący miasto na lokalnych portalach 

informacyjnych (TerazGostynin, KCI Kutno, Portal Płock, TuŁódź).  

• Organizowano stoiska promocyjne z ulotkami podczas masowych imprez  

(np. Mazopiknik, Wianki Gostynińskie).  

• 5. Współpraca z jednostkami miejskimi 

W przestrzeni centrum handlowego zorganizowano akcje społeczne przy współpracy  

z Urzędem Miasta (UM), Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej (MOPS)  

i Przedsiębiorstwem Oczyszczania Miasta (POM): 

• Zbiórka odzieży „Szmatka za Bratka”.  

• Zbiórka elektrośmieci (w tym instalacja pojemnika na baterie i akumulatory).  

• Organizacja „Dnia Rodziny”.  

• Warsztaty dla seniorów we współpracy ze Stowarzyszeniem Senior w Gostyninie.  
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Część II  Finanse 

Dochody 

Dochody ogółem 

129 555 645,26 zł 
wykonane w 2025 r. 

+18,74% 
do roku 2024 

Dochody ogółem na mieszkańca 

7 820,57 zł 
wykonane w 2025 r. 

+18,74% 
do roku 2024 

Dochody bieżące na mieszkańca 

6 875,21 zł 
Wartość wskazuje na poziom transferów bieżących do budżetu. 
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Dochody majątkowe na mieszkańca 

945,36 zł 
Wartość wskazuje na skuteczność działań w zakresie pozyskiwania 

dodatkowych środków na inwestycje. 

Dochody własne na mieszkańca 

5 992,98 zł 
Wartość wskazuje na poziom samodzielności finansowej jednostki i poziom 

elastyczności budżetu. 

 

Najważniejszym źródłem dochodów Gminy Miasta Gostynina w 2025 roku  

i jednocześnie źródłem dochodów własnych były wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych. Wpływy w kwocie 57 824 213,38 zł stanowiły 44,63% wszystkich dochodów 

gminy. Pięć najistotniejszych pozycji po stronie dochodowej budżetu gminy składa się łącznie 

na 77,32% wszystkich wpływów. Istotnymi źródłami dochodów własnych gminy były również 

wpływy z podatku od nieruchomości, wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw oraz wpływy z podatku 

dochodowego od osób prawnych, wykonane odpowiednio w wysokości 17 359 670,99 zł, 

6 078 315,78 zł i 3 690 699,52 zł. 
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Wykres 1: 10 głównych źródeł dochodów Gminy Miasta Gostynina w 2025 roku 

 

Tabela 1: Dochody Gminy Miasta Gostynina w 2025 

Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

001 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 57 824 213,38 

031 Wpływy z podatku od nieruchomości 17 359 670,99 

637 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
9 514 312,21 

201 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

9 392 573,65 

049 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
6 078 315,78 

203 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

4 236 766,60 

002 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 3 690 699,52 

083 Wpływy z usług 2 998 498,05 

069 Wpływy z różnych opłat 2 461 951,95 

630 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

2 246 049,20 

626 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 

2 084 294,71 

067 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 
1 106 349,00 

050 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 037 812,18 

275 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 915 149,10 

097 Wpływy z różnych dochodów 804 588,43 

077 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości 
791 600,00 

074 Wpływy z dywidend 760 000,00 

§001 49,93%

§031 14,99%

§637 8,22%

§201 8,11%

§049 5,25%

§203 3,66%

§002 3,19%

§083 2,59%

§069 2,13%

§630 1,94%
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Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

034 Wpływy z podatku od środków transportowych 684 896,64 

075 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

630 250,02 

609 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

621 320,00 

048 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 612 768,90 

055 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 421 165,96 

205 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

342 276,27 

062 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w 

tym opłaty za częstotliwości 
293 354,35 

041 Wpływy z opłaty skarbowej 260 111,74 

066 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 211 100,55 

633 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

175 460,00 

058 
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych 
162 196,00 

036 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 161 762,11 

200 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 

205 

150 000,00 

027 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
143 889,54 

625 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

122 570,00 

246 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

110 807,70 

210 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
109 182,83 

076 
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w 

prawo własności 
99 649,34 

232 

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

98 479,88 

043 Wpływy z opłaty targowej 84 442,00 

033 Wpływy z podatku leśnego 83 313,00 

047 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 67 709,34 

064 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień 
65 428,55 

202 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 

realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej 

63 160,00 

091 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 63 048,36 



47 

 

Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

032 Wpływy z podatku rolnego 58 614,17 

035 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 

opłacanego w formie karty podatkowej 
55 887,54 

236 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami 

54 042,01 

231 

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

48 379,68 

092 Wpływy z pozostałych odsetek 47 427,82 

063 

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat 

uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 

31 820,49 

096 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 
31 269,19 

269 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z 

odrębnych ustaw 
29 592,59 

094 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 28 718,72 

204 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej 

finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach programów 

rządowych 

15 614,96 

087 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 5 607,18 

295 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 5 016,00 

095 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 2 083,87 

059 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 559,50 

271 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

0,00 

291 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości 

0,00 

056 Wpływy z zaległości z tytułu podatków i opłat zniesionych -176,29 

 Razem 129 555 645,26 

 

Wykres 2: Dochody Gminy Miasta Gostynina wg kategorii w 2025 roku w porównaniu do lat 

2021-2024 

 

2021

2022

2023

2024

2025

2021 2022 2023 2024 2025

Dochody własne 24,24% 30,36% 33% 28,87% 29,15%

PIT i CIT 22,75% 22,75% 18,40% 24,62% 47,48%

Subwencje 19,84% 19,56% 24,91% 23,35% 0,71%

Dotacje 33,17% 27,33% 23,68% 23,17% 22,66%



48 

 

*z uwagi na pośredni charakter w ramach zestawienia z dochodów własnych wydzielono PIT  

i CIT 

Wykres 3: Dochody podatkowe Gminy Miasta Gostynina wg kategorii w 2025 roku  

w porównaniu do lat 2021-2024 

 
Łączny koszt skutków obniżenia górnych stawek podatkowych w 2025 roku: 1 749 328,64 zł. 

Łączny koszt udzielenia ulg i zwolnień podatkowych w 2025 roku: 41 866,08 zł. 

Udział dotacji inwestycyjnych w dochodach ogółem 

11,40% 

+ 1,88 pp. 
do roku 2024 

 

W strukturze dochodów budżetowych Gminy Miasta Gostynina w 2025 roku znalazły 

się dotacje inwestycyjne. Wartość wykonanych dotacji w 2025 roku wyniosła 14 764 006,12 zł,  

z czego 122 570,00 zł było środkami pochodzącymi z budżetu środków europejskich. 

 

Analiza wykonania budżetu w zakresie środków zewnętrznych wskazuje, że rok 2025 

przyniósł zarówno wzrost wartości pozyskanych funduszy, jak i wyraźną zmianę struktury ich 

przeznaczenia. Gmina Miasta Gostynina pozyskała w 2025 roku środki zewnętrzne w łącznej 

wysokości 9.018.134,98 zł, co oznacza wzrost o 8,82% w stosunku do roku 2024. Oznacza to 

utrzymanie wysokiej aktywności w pozyskiwaniu dofinansowań, przy jednoczesnym 

przesunięciu priorytetów inwestycyjnych. 

W 2024 roku jednym z kluczowych obszarów, na który Gmina Miasta Gostynina pozyskała 

środki, była infrastruktura drogowa – ponad 1,26 mln zł.  

2021

2022

2023

2024

2025

2021 2022 2023 2024 2025

PIT 51,78% 55,50% 47,42% 52,29% 71,34%

CIT 9,54% 3,20% 5,41% 8,61% 4,55%

Podatek od nieruchomości 32,54% 35,08% 39,74% 33% 21,42%

Pozostałe 6,13% 6,23% 7,43% 6,10% 2,69%
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Jednocześnie znacząco wzrosła wartość środków pozyskanych na sport. Gmina Miasta 

Gostynina pozyskała na ten cel 1,64 mln zł w 2025 roku wobec 1,11 mln zł w roku 2024, co 

oznacza wzrost o 47,45%. Dofinansowania dotyczyły przede wszystkim modernizacji  

i rozwoju infrastruktury sportowej, w tym obiektów wielofunkcyjnych oraz boisk typu „Orlik”. 

Wzrost ten wskazuje na kontynuację działań ukierunkowanych na poprawę dostępności 

infrastruktury rekreacyjnej oraz wspieranie aktywności fizycznej mieszkańców. 

Najbardziej dynamiczną zmianę odnotowano w obszarze oświaty. Gmina Miasta Gostynina  

w pozyskała środki w wysokości ponad 6,85 mln zł w 2025 roku, podczas gdy w 2024 roku 

było to 34,8 tys. zł. Oświata stała się dominującym kierunkiem pozyskiwania funduszy 

zewnętrznych. Środki te przeznaczone zostały na realizację dużych projektów, w tym projekt 

edukacji włączającej to inwestycja w nowoczesne rozwiązania i termomodernizację obiektu 

szkolnego, przedsięwzięcia dofinansowane ze środków unijnych. Skala wzrostu wskazuje na 

strategiczne potraktowanie rozwoju infrastruktury edukacyjnej. 

W sektorze kultury również odnotowano wzrost wartości pozyskanych środków. W 2025 roku 

były one wyższe o 46,78% w porównaniu do roku 2024. Wzrost ten potwierdza aktywność 

gminy w pozyskiwaniu dofinansowań na działania wspierające życie społeczne, integrację 

mieszkańców oraz organizację wydarzeń o charakterze lokalnym i ponadlokalnym. 

Wsparcie dla rodzinnych ogrodów działkowych utrzymało stabilny poziom z niewielką 

tendencją wzrostową. Gmina Miasta Gostynina pozyskała na ten cel 49,8 tys. zł w 2025 roku 

wobec 46,8 tys. zł w roku poprzednim, co stanowi wzrost o 6,39%. Środki te wspierały rozwój 

infrastruktury rekreacyjnej o znaczeniu lokalnym. 

Rok 2025 miał również istotne znaczenie strategiczne. Równolegle z realizacją projektów 

współfinansowanych ze środków zewnętrznych prowadzono prace nad dokumentami 

planistycznymi, w tym Gminnym Programem Rewitalizacji na lata 2026–2036 oraz Strategią 

rozwoju gminy na ten sam okres. Działania te wskazują, że pozyskiwanie środków w 2025 roku 

było elementem szerszego, długofalowego planowania rozwoju gminy i przygotowania do 

kolejnej perspektywy finansowej. 

  Nazwa zadania 
Nazwa Instytucji 

/programu 
Koszt całkowity Wkład własny 

Kwota 

dofinansowania  

środki 

własne 

Rody 

1 

Poprawa efektywności energetycznej 

budynku zespołu szkolno-

przedszkolnego w Gostyninie 
FEMA.02.01-IP.01-05QR/24 

(Termomodernizacja SP 5) 

Mazowiecka Jednostka 

Wdrażania Projektów 
Unijnych 

7221898,67 2221898,71 4999999,96   

2 

Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025" - 

Priorytet 3 (na rok 2025) 

Kuratorium Oświaty  3750 750 3000   

3 

Fundusze Europejskie dla 

nowoczesnej i dostępnej edukacji na 
Mazowszu Edukacja Włączająca 

Mazowiecka Jednostka 

Wdrażania Programów 
Unijnych  

1554165,29 77800 1476365,29   
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4 

Mazowiecka szkoła przyszłośći (tylko 

SP1 za wyniki na egzaminie 
ósmoklaisty- 22400 to wynagrodzenie 

dla nauczycieli) 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 
Mazowieckiego w 

Warszawie 

22400 0 22400   

5 Autobusy dla mazowieckich szkół  

Urząd Marszałkowski 

Województwa 
Mazowieckiego w 

Warszawie 

520481,88 224272,68 296209,2   

6 

Miejsca pamięci i trwałe 

upamiętnienia w kraju - infrastruktura 

2025 (Drzewce) 

Ministerstwo Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego 

46000 12880 33120   

7 

AZBEST Usuwanie i 

unieszkodliwianie wyrobów 

zawierających azbest z terenu miasta 
Gostynina w 2025 r.  

Wojewódzki Fundusz 
Ochrony środowiska i 

Gospodarki Wodnej  

48539,74 0 48539,74   

8 

Modernizacja - remont kompleksu 

sportowego „Moje Boisko - ORLIK 

2012” wraz z budową boiska do padla 
i ścianki wspinaczkowej wraz z 

niezbędną infrastrukturą przy ulicy 

Sportowej w Gostyninie –  W 
RAMACH PROGRAMU 

MODERNIZACJI KOMPLEKSÓW 

SPORTOWYCH 'ORLIK' 2025 

Ministerstwo Sportu i 
Turystyki 

684815 342415 342400   

9 

Modernizacja obiektu sportowego  

"Moje boisko - ORLIK 2012" przy ul. 
Gen. J. Bema w Gostyninie 

Urząd Marszałkowski 
Województwa 

Mazowieckiego w 

Warszawie 

2083000 783000 

300000   

10 

Modernizacja dwóch kompleksów 
sportowych "Moje boisko - Orlik 

2012" w Gostyninie w ramach 

programu modernizacji kompleksów 
sportowych "Orlik 2024" 

Ministerstwo Sportu i 
Turystyki 

1000000   

11 
Rozbudowa oświetlenia zewnętrznego 

na terenie Rodzinnego Ogrodu 

Działkowego „Krokus” w Gostyninie. 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Mazowieckiego w 

Warszawie 

12500 5000 5000 2500 

12 

Zakup kosiarki samojezdnej i 

przyczepki transportowej  na potrzeby 
Rodzinnego Ogrodu Działkowego 

„TULIPAN” w Gostyninie. 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 
Mazowieckiego w 

Warszawie 

15500 6200 6200 3100 

13 

Zadaszenie zbiorników wodnych 
studni głębinowej na terenie 

Rodzinnego Ogrodu Działkowego 

„RELAX” w Gostyninie 

Urząd Marszałkowski 
Województwa 

Mazowieckiego w 

Warszawie 

21800 8640 8640 4520 

14 
Modernizacja biura ROD „Jabłuszko” 

oraz dobudowa podręcznego 

magazynku na sprzęty ogrodnicze. 

Urząd Marszałkowski 
Województwa 

Mazowieckiego w 

Warszawie 

54000 20000 20000 14000 

15 

Budowa instalacji wodociągowej na 

terenie Rodzinnego Ogrodu 

Działkowego „Bratoszewo” w 

Gostyninie – II etap 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Mazowieckiego w 

Warszawie 

60000 10000 10000 40000 

16 Miejski Dzień Dziecka  

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Mazowieckiego w 
Warszawie 

27200 9000 18200   

17 
Letnie odkrycia- spacery, pocztówki i 
szanty 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 
Mazowieckiego w 

Warszawie 

23600 11800 11800   

18 

Poprawa bezpieczeństwa 
mieszkańców Gostynina poprzez 

zabezpieczenie ciągłości dostaw wody 

i energii oraz doposażenie podmiotów 
ochrony ludności 

Urząd Wojewódzki w 
Warszawie 

294258,84 0,26 294258,58   

19 
Renowacja Pomnika Walki i 

Zwycięstwa 

Ministerstwo Obrony 

Narodowej Departament 

Edukacji, Kultury i 
Dziedzictwa  

78950 15790 63160   

20 Cyfrowy uczeń 
Mazowieckie Kuratoruim 

Oświaty 
73552,77 14710,56 58842,21   

    Łącznie  12846412,19 3764157,21 9018134,98 64120 
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Wydatki 

Wydatki ogółem 

132 477 490,29 zł 
wykonane w 2025 r. 

+16,06% 
do roku 2024 

Wydatki ogółem na mieszkańca 

7 996,95 zł 
wykonane w 2025 r. 

+16,06% 
do roku 2024 

Wydatki bieżące na mieszkańca 

6 648,28 zł 
Wartość wskazuje na poziom środków, jaki przeznaczano na realizację zadań 

bieżących jednostki. 
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Wydatki majątkowe na mieszkańca 

1 348,67 zł 
Wartość wskazuje na poziom nakładów na realizację inwestycji oraz przyjęte 

priorytety w zakresie realizacji zadań własnych. 

Środki własne na inwestycje 

2 645 742,91 zł 
Wartość nadwyżki operacyjnej pomniejszona o spłatę długu. Wskazuje na 

zdolność do realizacji inwestycji bez pozyskiwania finansowania zewnętrznego. 

Wydatki zrealizowane z dofinansowaniem 

10 020 377,21 zł 
Wartość wydatków zrealizowanych z udziałem środków zagranicznych i z 

RFPŁ oraz RFIL. Świadczy o aktywności JST w zakresie pozyskiwania 

zewnętrznych źródeł finansowania. 

W 2025 roku Gmina Miasta Gostynina najwięcej środków przeznaczyła na realizację 

zadań z zakresu oświaty i wychowania. Wykonano je na poziomie 52 604 216,48 zł,  

co stanowiło 39,71% wydatków. Znaczący udział w strukturze odegrały wydatki zrealizowane 

w ramach kultury fizycznej. Na realizację zadań z tego zakresu wydatkowano łącznie 

14 349 327,62 zł, co stanowiło 10,83% wydatków Gminy miejskiej. Wydatki z zakresu rodziny 

zrealizowano na poziomie 13 734 382,59 zł, co stanowiło 10,37% wydatków. Wydatki  

z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska wykonano w wysokości 12 646 128,09 

zł, co stanowiło 9,55% wydatków, natomiast w ramach administracji publicznej wydatkowano 

12 599 155,64 zł, co stanowiło 9,51% wydatków gminy. 

Gmina Miasta Gostynina zrealizowała wydatki bieżące na oświatę w wysokości 51 248 007,67 

zł. zaś na inwestycje na kwotę 17 242 090,58 zł. Zestawiając to z otrzymanymi dotacjami w 

wysokości 14 764 006,12 zł, należy wskazać, że pokrycie inwestycji dotacjami wyniosło 

85,63%. 
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Szczegóły dotyczące wydatków Gminy Miasta Gostynina przedstawia poniższa tabela. 

Tabela 2: Wydatki Gminy Miasta Gostynina w 2025 

Dział Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

801 Oświata i wychowanie 52 604 216,48 

926 Kultura fizyczna 14 349 327,62 

855 Rodzina 13 734 382,59 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 646 128,09 

750 Administracja publiczna 12 599 155,64 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 334 845,21 

852 Pomoc społeczna 8 881 838,09 

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 347 698,59 

600 Transport i łączność 1 783 228,11 

757 Obsługa długu publicznego 1 200 245,28 

851 Ochrona zdrowia 835 281,32 

752 Obrona narodowa 296 967,88 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 223 060,90 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 
220 077,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 215 948,28 

710 Działalność usługowa 159 805,00 

010 Rolnictwo i łowiectwo 33 132,03 

020 Leśnictwo 9 720,00 

758 Różne rozliczenia 2 432,18 

 Razem 132 477 490,29 

 

Zadłużenie 

Wynik budżetu ogółem 

-2 921 845,03 zł 
Określa nominalną różnicę pomiędzy wysokością uzyskanych dochodów i 

zrealizowanych wydatków. 

Wynik budżetu bieżącego 

3 759 382,91 zł 
Wartość wskazuje na zdolność do realizacji inwestycji i spłaty zobowiązań bez 

pozyskiwania finansowania zewnętrznego. 
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Zadłużenie w stosunku do dochodów 

23,42% 
Wartość wskazuje na udział kwoty długu w dochodach budżetowych. 

Koszt obsługi długu 

1 200 245,28 zł 
Wartość wydatków na zapłatę odsetek. 

 

Kwota długu w 2025 wzrosła z poziomu 22 339 281,49 zł do poziomu 30 339 281,49 

zł. Należy zauważyć, że wzrost zadłużenia jest zjawiskiem sektorowym. Na przestrzeni 

ostatniego roku zadłużenie jednostek samorządu terytorialnego wzrosło o 8,08%, przy czym 

wzrost zadłużenia gmin wyniósł 9,94%. Wzrost zadłużenia jest bezpośrednio związany ze 

spadkiem wyniku operacyjnego, co zwiększa konieczność skorzystania ze środków zwrotnych 

m.in. na zapewnienie wkładu własnego do realizowanych inwestycji. 

 

 

Część III Realizacja strategii i programów  

1. Strategia rozwoju gminy 

Strategia Gminy Miasta Gostynina to kluczowy dokument planistyczny, przyjęty 

uchwałą Rady Miejskiej w Gostyninie w dniu 8 marca 2016 r. Dokument ten wyznacza 

długofalowe kierunki rozwoju miasta, uwzględniając zrównoważony rozwój gospodarczy, 

społeczny i środowiskowy. Prace nad strategią poprzedziła diagnoza sytuacji społeczno-

gospodarczej miasta oraz  konsultacje społeczne, które odbyły się 14 stycznia i 11 lutego 2016 

r. Wnioski płynące z tych spotkań zostały włączone do treści dokumentu, co pozwoliło lepiej 

dopasować jego zapisy do rzeczywistych potrzeb mieszkańców i lokalnych interesariuszy. 

Celem strategii jest kierunkowanie rozwoju miasta przy zachowaniu równowagi między 

priorytetami ekonomicznymi, społecznymi i ekologicznymi. Dokument uwzględnia potrzeby 

wszystkich grup funkcjonujących na terenie miasta – mieszkańców, przedsiębiorców, 
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organizacji społecznych i potencjalnych inwestorów. 

Strategia pełni także funkcję praktycznego narzędzia wspierającego pozyskiwanie środków 

zewnętrznych, w tym funduszy unijnych. Zakłada się, że będzie podlegała okresowej 

aktualizacji, tak aby odpowiadać na zmieniające się potrzeby i wyzwania. 

 

Opracowanie zawiera dwa obszary strategiczne, w których wyznaczono cele, działania  

i zadania do realizacji przez poszczególne Wydziały Urzędu Miasta i jednostki organizacyjne  

w latach 2016 -2025. 

I obszar strategiczny obejmuje – zrównoważony rozwój miasta we wszystkich obszarach jego 

działalności, w oparciu o wykorzystanie unikalnych walorów Gostynina i wyznaczono w nim 

dwa cele strategiczne: 

1. Cel strategiczny I – wykorzystanie potencjału turystycznego miasta opartego na 

dziedzictwie kulturowym i walorach przyrodniczych. 

2. Cel strategiczny II – wspieranie przedsiębiorczości. 

 

Ad 1. Na podstawie dokumentu dotyczącego realizacji zadań ze Strategii Rozwoju Gminy 

Miasta Gostynina, w 2025 roku zrealizowano następujące zadania: 

• Utworzenie kąpieliska na jeziorze Bratoszewo Organizatorem kąpieliska położonego 

przy ul. Dybanka w Gostyninie był Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gostyninie. 

Sezon kąpielowy w 2025 roku trwał od 30 czerwca do 31 sierpnia.  

• Rewitalizacja terenów wokół akwenów (nasadzenia w rejonie jeziora przy Zamku) 

W 2025 roku wykonano nasadzenia, które objęły 128 sztuk róży okrywowej Rosa 'The 

Fairy' oraz 95 sztuk hortensji bukietowej Limelight wraz z przygotowaniem podłoża  

i ściółkowaniem korą sosnową. Dodatkowo wzdłuż nowej ścieżki ustawiono  

8 sztuk donic betonowych, w których posadzono trawy ozdobne, a nasadzenia były 

uzupełniane jednorocznymi roślinami rabatowymi.  

Zamek Gostyniński w ramach bieżącej działalności udostępniał do zwiedzania Salę Muzealną  

z freskami czterech ewangelistów, które zostały przeniesione z budynku dawnej cerkwi 

(obecnie budynek przy ul. 3 Maja 27). 

W zakresie promocji miasta do dyspozycji turystów pozostają wcześniej opracowane 

broszury zawierające opis szlaków rowerowych zlokalizowanych na terenie miasta i regionu 

oraz ulotki z informacjami o bazie noclegowej, gastronomicznej i rekreacyjnej miasta. 

W 2025 r. Gmina Miasta Gostynina wstąpiła do Mazowieckiej Regionalnej Organizacji 

Turystycznej. 
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Ad 2. W zakres tego celu wchodzą również cztery działania zawierające wskazówki dotyczące 

rozszerzenia współpracy samorządu z przedsiębiorcami, przygotowania oferty inwestycyjnej 

i zapewnienia kształcenia w zawodach z deficytem pracowników. 

 

Przedsiębiorcy mogą na bieżąco korzystać z wiedzy pracowników Urzędu Miasta Gostynina 

- w zakresie pojawiających się konkursów na pozyskanie środków finansowych na potrzeby 

prowadzonej działalności. Dodatkowo, na stronie internetowej Urzędu Miasta, zamieszczane 

są informacje o aktualnych programach pomocowych i podawane linki do programów 

Funduszy Europejskich.  

 

II obszar strategiczny obejmuje – rozwój miasta ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb 

i interesów obywateli (rozwój rynku pracy, stworzenia mieszkańcom miasta materialnych 

podstaw do godnego i bezpiecznego życia) i wyznaczono w nim jeden cel strategiczny. 

Cel strategiczny III – rozwój potencjału społecznego i poprawa warunków życia w mieście. 

W zakres tego celu wchodzi osiem działań skierowanych na politykę społeczną  

i edukację, poprawę bezpieczeństwa, promowanie zdrowego stylu życia, ochronę dziedzictwa 

kulturowego oraz środowiska, pielęgnacja kultury lokalnej i wspieranie talentów oraz 

współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

Podnoszenie standardu i uzupełnianie bazy dydaktycznej oraz sportowej placówek 

oświatowych W ramach tego działania w 2025 roku wykonano: 

o Zakup nowości wydawniczych oraz nagród książkowych dla laureatów 

konkursów promujących czytelnictwo do Przedszkola Nr 4 w Gostyninie  

(w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–

2025 Priorytet III).  

o Zakup laptopów, tabletów, cyfrowych materiałów ćwiczeniowych oraz 

programów multimedialnych dla Przedszkola Nr 2 i Nr 4 w Gostyninie  

w ramach programu „Cyfrowy uczeń”.  

o Modernizację obiektów sportowych „Orlik” przy Szkole Podstawowej nr 1 oraz 

Szkole Podstawowej nr 3 w Gostyninie w ramach programu „Orlik 2024”.  

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej na bieżąco prowadzi pracę socjalną z osobami 

potrzebującymi, w tym z bezrobotnymi, zachęcając do aktywizacji zawodowej, między innymi 

poprzez kierowanie do prac społecznie-użytecznych lub Centrum Integracji Społecznej. 
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Funkcjonujący od października 2019 roku monitoring miejski pozwala na szybkie 

przekazywanie policji informacji dotyczących sytuacji stwarzających potencjalne zagrożenie 

życia i zdrowia mieszkańców. W roku 2025 rozpoczęto zadanie inwestycyjne polegające na 

opracowaniu dokumentacji projektowej oraz budowie systemu miejskiego monitoringu 

wizyjnego obejmującego uzupełnienie istniejącego monitoringu wizyjnego miasta Gostynina  

o jeden punkt kamerowy z przyłączem telekomunikacyjnym i elektroenergetycznym w zakresie 

na skrzyżowaniu ul. Bema, Wojska Polskiego i Al. Ks. J. Popiełuszki.  

Na poprawę bezpieczeństwa w mieście mają również wpływ remonty i modernizacje 

istniejących ulic i budowa nowych dróg. 

W ramach kreowania zdrowego stylu życia i profilaktyki prozdrowotnej każdego roku 

organizowane są happeningi i eventy promujące zdrowy tryb życia bez używek, podczas 

których mieszkańcy mogą uzyskać informacje o alternatywnych formach spędzania czasu.  

W 2025 roku zrealizowano programy: Program z zakresu profilaktyki uniwersalnej realizowany  

w gostynińskich szkołach podstawowych i średnich, Program zdrowienia i rehabilitacji osób 

uzależnionych i współuzależnionych skupionych w stowarzyszeniach i ruchach abstynenckich, 

prowadzenie Dziennego Punktu Wsparcia Osób Uzależnionych i ich Rodzin. 

W ramach działań Klubu Seniora „Parostatek” odbywają się spotkania  

z przedstawicielami służby zdrowia, policji, dietetyków itp. Prowadzone są  działania  

w kierunku  propagowania  zdrowego  stylu  życia poprzez: rekreację  ruchową w tym: rajdy  

rowerowe, rajdy  piesze, zajęcia na basenie, spotkania w plenerze, nordic walking, zajęcia 

sportowe, kreatywne zajęcia kulinarne kształtujące umiejętności komponowania zdrowych  

posiłków. Prowadzona jest działalność środowiskowa pracowników  socjalnych, opiekunów  

środowiskowych  świadczących usługi w ramach specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi,  asystentów  rodzinnych i asystentów osób  

z niepełnosprawnościami propagujących wśród  klientów  MOPS  zachowania prozdrowotne. 

W ramach inicjowania, aktywizowania organizacji społecznych działających na terenie 

miasta w 2025 PTTK oraz Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów otrzymały 

dotację na organizację wycieczki turystyczno-krajoznawczej. W obydwu projektach udział 

brały głównie osoby starsze. Przy współpracy z PTTK organizowane były rajdy rowerowe 

promujące aktywny tryb życia, zaś przy współpracy z MOSiRem organizowane są biegi 

uliczne. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje usługi opiekuńcze i specjalistyczne dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi. Pozyskuje środki z Funduszu Solidarnościowego dla osób  

z niepełnosprawnością i ich rodzin w celu wspierania ich wysiłków w rehabilitacji zdrowotnej  
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i pomocy  w  codziennym funkcjonowaniu,, tj. Programy: Asystent Osobisty Osoby  

z Niepełnosprawnością i Opieka Wytchnieniowa. Współpracuje z Centrum Integracji 

Społecznej Fundacji Mocni Mocą Nadziei ”Przystań” w Gostyninie polegająca na kierowaniu 

osób zagrożonych wykluczeniem zawodowym i społecznym do wykonywania zatrudnienia  

w ramach realizacji Indywidualnego Programu Zatrudnienia. Wspiera i prowadzi działalność 

Klubu Seniora „Parostatek” prowadzi działalność środowiskową pracowników  socjalnych, 

opiekunów  środowiskowych  świadczących usługi w ramach specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,  asystentów  rodzinnych, asystentów 

osób z niepełnosprawnościami oraz opiekunów osób z niepełnosprawnościami, propagujących 

wśród  klientów  MOPS  zachowania prozdrowotne. 

W ramach popularyzacji aktywności sportowej w 2025 roku Miasto Gostynin 

przekazało organizacjom pozarządowym, łącznie 349,020,00 zł na realizację zadań związanych 

ze sportem. Zadania realizowane przez kluby sportowe były stricte powiązane z aktywizacją 

sportową dzieci, młodzieży i dorosłych.  

Gmina Miasta Gostynina systematycznie współpracowała z partnerem samorządowym  

w Niemczech – miastem Langenfeld, położonym w Nadrenii-Westfalii.  

Współpraca prowadzona była zgodnie z prawem wewnętrznym, polityką zagraniczną 

państwa i jego międzynarodowymi zobowiązaniami, w granicach zadań i kompetencji 

samorządów. 

W 2025 roku partnerstwo pomiędzy Gostyninem a niemieckim miastem Langenfeld 

zaowocowało realizacją intensywnych projektów o charakterze edukacyjnym, kulturalnym, 

sportowym oraz oficjalnym. Współpraca objęła szerokie grono młodzieży, zespołów 

artystycznych oraz przedstawicieli władz samorządowych.  

 

1. Wizyta oficjalnej delegacji Gostynina 

Ważnym akcentem zacieśniania relacji na szczeblu samorządowym była oficjalna 

wizyta delegacji miasta Gostynina w Langenfeld, która odbyła się na zaproszenie Burmistrza 

Miasta Langenfeld w dniach 10–13 kwietnia 2025 roku.  

Spotkanie to stworzyło przestrzeń do zapoznania się z mechanizmami funkcjonowania 

niemieckiego samorządu.  

Polscy delegaci odwiedzili lokalne placówki miejskie oraz przeprowadzili rozmowy  

z Komitetem Partnerstwa Miasta Langenfeld na temat dalszych kierunków współpracy.  
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2. Projekt kulturalny „Taniec bez granic” 

W dniach 11–13 kwietnia 2025 roku odbył się czterodniowy wyjazd zespołu Mażoretki 

Libra Gostynin do Langenfeld. Wyjazd połączony był z jubileuszem 50-lecia niemieckiego 

zespołu Jugendtanzkorps Rheinsternchen oraz 10-lecia istnienia zespołu Libra Gostynin.  

W projekcie aktywnie uczestniczyło 53 reprezentantów z Polski oraz 47 z Niemiec,  

a wydarzenia zgromadziły aż 5000 pasywnych uczestników (widzów).  

Wniosek o dofinansowanie został złożony do Fundacji Polsko-Niemieckiej Współpracy 

w Warszawie. Łączny szacunkowy koszt tego projektu wyniósł około 120 000,00 zł.  

 

3. Turniej piłkarski dla młodzieży 

Współpraca w 2025 roku objęła również sferę sportu. Zorganizowano wyjazd 

reprezentacji chłopców i dziewcząt (roczniki 2010 i 2011) z Gostynina na turniej piłkarski do 

Langenfeld.  

Młodzież przebywała w mieście partnerskim w dniach 24–27 kwietnia 2025 roku.  

Poza udziałem w rozgrywkach sportowych, młodzi sportowcy mieli okazję zwiedzić 

Langenfeld i okoliczne regiony, w tym Kolonię oraz Dortmund.  

 

4. Wymiana szkolna w ramach programu „ZACHOWAĆ PAMIĘĆ” 

Kluczowym elementem współpracy edukacyjnej był projekt wymiany młodzieży 

zorganizowany przez Szkołę Podstawową nr 3 im. Obrońców Westerplatte w Gostyninie oraz 

niemiecką szkołę miejską PRISMASCHULE z Langenfeld.  

Przebieg spotkania: W dniach 27–31 października 2025 roku 30 uczniów wzięło udział 

w pięciodniowym programie. Młodzież uczestniczyła w warsztatach, prelekcjach, wizytach 

studyjnych oraz zwiedzała Kraków, Oświęcim i Wieliczkę.  

Przygotowania i podsumowanie: Przed wyjazdem oraz po jego zakończeniu  

w Gostyninie zorganizowano dwa dwudniowe seminaria, które służyły merytorycznemu 

przygotowaniu i podsumowaniu programu.  

Na realizację tego przedsięwzięcia pozyskano zróżnicowane środki finansowe:  

Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży (z siedzibą w Warszawie): dofinansowanie w kwocie 

27 950,00 zł oraz 3 640,00 euro.  

Fundacja Sanddorf (Sanddorfstiftung) z siedzibą w Regensburgu: dofinansowanie w wysokości 

2 000,00 euro.  

Sponsorzy indywidualni: 4 000,00 zł.  
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W 2025 roku w ramach edukacji ekologicznej przeprowadzono 7 akcji informacyjno-

edukacyjnych kształtujących świadomość ekologiczną mieszkańców miasta:  

 „Jak mówić o czystym powietrzu?” - 29 maja 2025, Sala posiedzeń Urzędu Miasta Gostynina, 

odbiorcami warsztatów byli lokalni liderzy, nauczyciele, edukatorzy. 

„Czyste powietrze w moim domu” – 29 maja 2025, Klub Seniora "Parostatek" mieszczący się 

w Miejskim Centrum Handlowym - Stara Betoniarnia, warsztaty przeznaczone były dla 

seniorów. 

„Smog pod lupą – interaktywne warsztaty dla aktywnych” - 24 czerwca 2025, Szkoła 

Podstawowa nr 1 im. Armii Krajowej ul. Józefa Ozdowskiego 2, 09-500 Gostynin, odbiorcami 

warsztatów była młodzież w wieku 13+, nauczyciele oraz rodzice. 

„Zielona strefa – rodzinna edukacja ekologiczna na Dniach Gostynina” - 10 sierpnia 2025, 

Dni Gostynina, podzamcze Zamku Gostynińskiego, warsztaty skierowane były dla ogółu 

społeczeństwa.  

„Rozmawiajmy o powietrzu - dla mediów i liderów społecznych” - 23 października 2025, 

Miejskie Centrum Kultury w Gostynie, warsztaty przeznaczone dla lokalnych liderów opinii, 

dziennikarzy, blogerów, działaczy społecznych. 

„Ekologia w kieszeni” –18 listopada 2025 r. Miejskie Centrum Kultury w Gostynie, warsztaty 

przeznaczone dla osób zagrożonych ubóstwem energetycznym. 

Czyste powietrze zaczyna się od domu” październik 2025 r. przeprowadzenie akcji 

informacyjnej, w miejscach gdzie eksploatowana jest instalacja na paliwa stałe w postaci 

kolportażu ulotki informacyjnej. Broszury były dystrybuowane w formie insertu do biuletynu 

miejskiego „Nasz Gostynin – Biuletyn Miejski”, który stanowi jedno z podstawowych źródeł 

informacji o działaniach samorządu. 

 

Proces przygotowania nowej strategii rozpoczął się w 2025 r. Uchwałą  

Nr 119/XVI/2025 z dnia 25 czerwca 2025 r. Rada Miejska w Gostyninie określiła szczegółowy 

tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Gostynina na lata 2026–

2035, w tym zasady prowadzenia konsultacji społecznych. 

Jednym z pierwszych etapów prac było opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, 

gospodarczej, przestrzennej i klimatyczno-środowiskowej miasta. Analiza miała na celu ocenę 

potencjału rozwojowego Gostynina oraz wskazanie najważniejszych problemów i wyzwań 
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stojących przed samorządem. Wnioski z diagnozy stały się podstawą do określenia wizji 

rozwoju miasta, celów strategicznych oraz kierunków działań planowanych do realizacji do 

2035 r. 

W październiku 2025 r. rozpoczęto szerokie konsultacje społeczne dotyczące strategii.  

20 października 2025 r. odbyło się spotkanie konsultacyjne poświęcone omówieniu wyników 

diagnozy społeczno-gospodarczej Gostynina. Podczas spotkania przedstawiono wyniki analiz 

oraz dyskutowano o priorytetach rozwojowych miasta. Mieszkańcy, przedstawiciele 

organizacji i instytucji lokalnych zgłaszali własne uwagi i propozycje działań, które miały 

zostać uwzględnione w dalszych pracach nad dokumentem. 

Za opracowanie Strategii Rozwoju odpowiada firma Westmor Consulting, posiadająca 

doświadczenie w przygotowywaniu dokumentów strategicznych dla samorządów lokalnych.  

W kolejnych miesiącach przygotowano projekt strategii, który następnie został skierowany do 

formalnych konsultacji społecznych. 

Strategia zakłada m.in. rozwój infrastruktury miejskiej, poprawę jakości usług 

publicznych, wspieranie przedsiębiorczości, rozwój terenów inwestycyjnych, działania 

społeczne oraz poprawę jakości przestrzeni miejskiej i środowiska. Dokument ma pełnić 

funkcję długofalowego planu rozwoju Gostynina oraz podstawy do realizacji projektów 

współfinansowanych ze środków krajowych i unijnych. 

 

2. Gminny Program Rewitalizacji 

Rok 2025 to czas opracowywania Gminnego Programu Rewitalizacji (GPR) dla miasta 

Gostynin na lata 2026–2036 . Dokument wyznaczy kierunki działań rewitalizacyjnych miasta 

na najbliższe dziesięć lat i stanowić będzie podstawę do realizacji przedsięwzięć społecznych, 

infrastrukturalnych i gospodarczych mających poprawić jakość życia mieszkańców oraz 

ożywić zdegradowane obszary miasta. 

Prace nad przygotowaniem programu rozpoczęły się w 2025 r. i były prowadzone z 

szerokim udziałem mieszkańców, organizacji społecznych, przedsiębiorców oraz instytucji 

publicznych. Proces opracowania GPR poprzedzono diagnozą problemów społecznych, 

gospodarczych i przestrzennych występujących na obszarze rewitalizacji. Następnie miasto 

rozpoczęło etap konsultacji społecznych, którego celem było poznanie opinii mieszkańców  

i wspólne wypracowanie propozycji działań rewitalizacyjnych. 

W maju i czerwcu 2025 r. przeprowadzono szereg działań konsultacyjnych. Mieszkańcy 
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zostali zaproszeni do udziału w spacerach badawczych po obszarze rewitalizacji, podczas 

których wskazywano miejsca wymagające zmian, modernizacji lub nowych funkcji 

społecznych. Odbyły się m.in. spacer badawczy połączony z dyskusją 3 czerwca 2025 r. oraz 

kolejny spacer badawczy 4 czerwca 2025 r. Tego samego dnia zorganizowano również 

spotkanie edukacyjno-warsztatowe poświęcone rewitalizacji miasta i kierunkom rozwoju 

Gostynina. Konsultacje miały charakter otwarty i służyły bezpośredniemu dialogowi  

z mieszkańcami. 

Równolegle prowadzono badanie ankietowe dotyczące potrzeb i problemów obszaru 

rewitalizacji. Ankieta była dostępna od 26 maja do 16 czerwca 2025 r., a udział w niej wzięło 

155 osób. Miasto prowadziło także nabór propozycji przedsięwzięć rewitalizacyjnych 

zgłaszanych przez mieszkańców, organizacje pozarządowe, przedsiębiorców i instytucje. 

Zebrane uwagi i propozycje zostały wykorzystane przy opracowywaniu ostatecznego projektu 

programu rewitalizacji.  

4. Akty planowania przestrzennego  

 

Lp  Nr Uchwały  
Publikacja w 

Dz. Urz. Woj.  
Obszar objęty planem  

Powierzchnia 

w ha  
Przeznaczenie w planie  

1  
Nr 219/XXXIV/96 z 

dnia 24 września 1996 

r.   

Dz. Urz. Woj. 

Płockiego Nr 32 

z 15.11.1996r 

poz. 216 

Obszar położony w rejonie  

ul. Bierzewickiej i ul. Płockiej, 

obejmujący dz. nr ewid. 342, 

343, 350/1, 350/2.   

2,30 ha  

Tereny zabudowy 

usługowej (usługi 

hotelarskie, schronisko dla 

zwierząt)  

2  
Nr 220/XXXIV/96  z 

dnia 24 września 1996 

r.   

Dz. Urz. Woj.  
Płockiego 
Nr 22 z  
23.10.1996 r.  
poz. 177  

Obszar położony w rejonie  

ul. Wspólnej, obejmujący dz. 

nr ewid. 3739 (teren zakładu 

„Magdalena”).  

1,90 ha  
Tereny zabudowy 

produkcyjnousługowej.  

3  
Nr 276/XLI/97 z 

dnia 25 kwietnia 

1997 r.   

Dz. Urz. Woj.  
Płockiego  
Nr 7 z  
11.07.1997 r. poz. 

66  

Obszar w zachodniej części 

miasta w rejonie ul. Targowej i 

Kościuszkowców, obejmujący 

dz. nr ewid.  
939-950.  

4,40 ha  

Tereny zabudowy 

mieszkaniowej 

jednorodzinnej, tereny 

zabudowy usługowej ze 

strefa rekreacyjną.  

4  
Nr 114/XVI/99  z 

dnia 29 grudnia 

1999 r.   

Dz. Urz. Woj.  
Maz.   
Nr 12 poz. 91 

z 28.01.2000 r.  

Obszar obejmujący trasę 

przebiegu rurociągu 

paliwowego o średnicy DN 

400 relacji Płock – Ostrów 

Wlkp.  

9,00 ha  
Tereny infrastruktury 

technicznej.  

5  
Nr 130/XVIII/00 z 

dnia 29 lutego 2000 

r.  

Dz. Urz. Woj. 

Maz. Nr 46 z 

26.04.2000 r. 

poz. 460  
Obszar I – dz. nr ewid. 918, 
919, 921 i 925 w rejonie ul.  
Targowej i Zamkowej.  

1,50 ha  

Tereny zabudowy 

mieszkaniowej 

jednorodzinnej, 

wielorodzinnej, tereny 

zabudowy 

produkcyjnousługowej, 

tereny zieleni izolacyjnej.  
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6  
Nr 148/XX/2000 z 

dnia 27 kwietnia 

2000 r.   

Dz. Urz. Woj. 

Maz.  Nr 74 z 

10.07.2000 r. 

poz. 740  

Obszar istniejącego 

składowiska odpadów w 

rejonie ul. Kowalskiej.  
26,40 ha  

Strefa ograniczonego 

użytkowania.  

7  
Nr 186/XXVI/00 z 

dnia 27 października 

2000 r.  

Dz. Urz. Woj. 
Maz.  Nr 150 

z 14.12.2000 

r.  
poz. 1423  

Obszar położony w rejonie 
ul. Wspólnej, obejmujący 

część działki nr ewid.  
3739/2.  

0,30 ha  

  
Tereny garaży.  

8  
Nr 248/XLII/01 z 

dnia 29 listopada 

2001 r.  

Dz. Urz. Woj. 
Maz.  Nr 275 

z 18.12.2001 
r.  
poz. 7596  

Obszar położony pomiędzy ul. 

18-go Stycznia i ul.  
Żeromskiego.  

16,50 ha  
Tereny zabudowy 

mieszkaniowej 

jednorodzinnej.  

9  
Nr 286/LIV/10 z 

dnia 9 listopada 

2010 r.  

  
Dz. Urz. Woj. 

Maz.  Nr 203 
z 08.12.2010 
r.  
poz. 6057  

  

Obszar, przez który przebiega 

ul. Kolonia, położony 

pomiędzy ul. 18-go Stycznia, 

obwodnicą, lasem i torami 

kolejowymi.  

81,1 ha  

Tereny:  
- zabud. mieszk. 

jednorodz.,   
- zabud. mieszk. 

jednorodz. ekstensywnej,  
- zabud. mieszk. 

jednorodz.  
z usługami,   

- tereny produkcyjno-

magazynowe i usług,   

- tereny łąk, pastwisk i 

zieleni niskiej,   

- tereny zieleni 

urządzonej,   
- tereny lasów, wód 

powierzchniowych,   
- tereny infrastruktury 

technicznej.  

10  
Nr 52/IX/2011  z 

dnia 31 maja 2011 

r.  

Dz. Urz. Woj. 
Maz. Nr 109 z 

24.06.2011 r.  
poz. 3472  

Obszar położony przy ul. 

Krośniewickiej.   
17,9 ha  

Tereny zabudowy 

mieszkaniowej 

jednorodzinnej i usług.  

11  
Nr 106/XIX/2012 z 

dnia 28 lutego  2012 r.  

Dz. Urz. Woj.  
Maz. z  
13.03.2012 r.  
poz. 2455  

Ciągi komunikacyjne na 

obszarze miasta Gostynina w 

jego granicach 

administracyjnych.  108,0 ha  

Tereny dróg publicznych:  

- ulica główna 

ruchu 

przyśpieszonego, 
- ulica główna, 

- ulica zbiorcza, 

- ulica lokalna. 

12  

Nr 119/XVIII/08 z 
dnia 27 lutego 2008 

r.  
zmieniona uchwałą  

Nr 107/XIX/2012 z 

dnia 28 lutego  
2012 r. w zakresie 

wskaźników i pa- 
rametrów kształto- 

wania zabudowy  
i terenu  

  

Dz. Urz. Woj.  
Maz. Nr 47  

06.04.2008 r.  
poz. 1654  

  

  
Dz. Urz. Woj. 

Maz. z 2012 r.  
poz. 2484  

  

  

Obszar położony przy 

ul.Bagnistej (obecnie ul.  
Termalnej).  

53,00 ha  

Tereny:  

- zabud. usługowej i 

mieszk. wielorodz.,  
- zabud. mieszk. 

jednorodz., 
- zabud. mieszk. 

jednorodz. z usługami,  
- zabud. usługowej,  
- zabud. sportowo-

rekreacyjnoturystycznej,  

- urządzonej zieleni 

parkowej,  
- łąk i pastwisk,  
- parkingów i 

infrastruktury technicznej.  

13  
Nr 155/XXX/2012 z 

dnia  
18 grudnia 2012 r.  

Dz. Urz. Woj.  
Maz. z  
25.01.2013 r.  

Obszar położony pomiędzy ul. 

Żeromskiego, torami 

kolejowymi, ul. Czapskiego i 

132,1 ha  
Tereny:  
- zabud. mieszk. 

jednorodz.,  
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poz. 981  obwodnicą.  - zabud. mieszk. 

jednorodz. z usługami,  

- zabud. usługowej,  
- zabud. mieszk. 
wielorodz., 
- rolne do zalesienia,  
- zieleni nieurządzonej,  
- zieleni urządzonej,  
- drogi pub. klasy 

głównej,  
- drogi pub. klasy 
zbiorczej, 
- drogi pub. klasy 
lokalnej,   
- drogi pub. klasy 

dojazdowej.  

14  
Nr 52/XI/2015 z 

dnia  
29 kwietnia 2015 r.  

Dz. Urz. Woj.  
Maz. z  
23.06.2015 r.   
poz. 5678  

"Przytorze" obszar położony 

przy torach kolejowych od ul. 

Ozdowskiego do ul. 

Czapskiego.  

5,4 ha  

Tereny:  

-zab. mieszk. wielorodz. z 

usługami,  

-zab. mieszk. jednorodz. z 

usługami,  
-zab. mieszk. jednorodz.,  
-zieleni urządzonej,  
-drogi pub. klasy 

zbiorczej,  
-drogi pub. klasy lokalnej, 

  drogi pub. klasy 

dojazdowej,   drogi 

wewnętrzne. 

1. 

Nr 

241/XLVI/2006 z 
dnia  

28 września 2006 
r. 

 

Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Gostynina 

Teren całego 

miasta 3240 

ha 

 

Razem:  459,8 ha (14,16% powierzchni całego 

miasta Gostynina)  

  

W 2025 r.  opracowano i przygotowano na wniosek klientów decyzje i zaświadczenia, 

których zbiorcze zestawienie w porównaniu do roku 2024 wygląda następująco:  

Rodzaj decyzji / zaświadczenia Rok 2024 Rok 2025 Zmiana r/r (%) 

Zaświadczenia o przeznaczeniu nieruchomości w MPZP  207 221 106,76% 

Decyzje o warunkach zabudowy  65 122 187,69% 

Wypisy i wyrysy z MPZP  8 19 237,50% 

Opinie wstępnego projektu podziału nieruchomości  17 13 76,47% 

Decyzje o ustaleniu lokalizacji celu publicznego  13 12 92,31% 

Decyzje zmieniające ostateczne decyzje i o przeniesieniu  6 8 133,33% 

Decyzje o umorzeniu postępowania / odmowie ustalenia warunków  11 4 36,36% 

Decyzje o odmowie zmiany decyzji o warunkach zabudowy  2 1 50,00% 
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Decyzje dotyczące pasów drogowych i współpraca z zarządcami dróg 

W 2025 roku wydano łącznie 252 decyzje oraz 23 pisemne opinie dotyczące pasa drogowego 

(łącznie 275 spraw, co stanowi 83,08% wolumenu z roku poprzedniego):  

• Lokalizacja urządzeń w pasie drogowym: 72 szt.  

• Prowadzenie robót w pasie drogowym: 83 szt.  

• Umieszczenie urządzeń w pasie drogowym: 76 szt.  

• Awaryjne zajęcie pasa drogowego: 6 szt.  

• Umieszczenie stoiska i reklamy: 7 szt.  

• Lokalizacja zjazdów: 8 szt.  

• Dodatkowo podjęto uchwałę o zaliczeniu do dróg publicznych działek stanowiących 

pas drogowy ul. Kraśnica w Gostyninie.  

5. Plan ogólny  

Rok 2025 to czas wzmożonych prac zmierzających do stworzenia Planu ogólnego.   

Zadanie realizowane jest przez: firmę FOSS4G’S CLUSTER z Łodzi. 

Wydatki na 2025 rok wyniosły: 32 400,00 zł. 

Całe wynagrodzenie ryczałtowe wynosi: 108 000,00 zł. 

Plan ogólny gminy miasta Gostynina sporządzany jest na podstawie przepisów ustawy 

z dnia 27 marca 2003 r o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz na podstawie 

Uchwały nr 497/LXXII12024 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 27 marca 2024 roku  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 

miasta Gostynina. W opracowaniu uwzględniono wytyczne wynikające z Rozporządzenia 

Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 8 grudnia 2023 r. w sprawie projektu planu ogólnego 

gminy, dokumentowania prac planistycznych w zakresie tego planu oraz wydawania z niego 

wypisów i wyrysów (Dz. U. z 2023 r. poz. 2758) oraz Rozporządzenia Ministra Rozwoju  

i Technologii z dnia 2 maja 2024 r. w sprawie sposobu wyznaczania granic obszaru uzupełnienia 

zabudowy w planie ogólnym gminy (Dz. U. z 2024 r. poz. 729). 

Plan ogólny gminy to obligatoryjny dokument planistyczny, który sporządzany jest dla 

całego obszaru gminy (z wyłączeniem terenów zamkniętych). Po uchwaleniu nabiera on mocy 

aktu prawa miejscowego, co oznacza, że jego ustalenia stają się wiążące przy sporządzaniu 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, które muszą być zgodne z jego 

zapisami. Ponadto plan ogólny jest niezbędnym narzędziem w procesie wydawania decyzji o 

warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, zapewniając spójność działań 

urbanistycznych i inwestycyjnych. 
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Dokument opracowano z uwzględnieniem uwarunkowań przestrzennych gminy, 

wynikających między innymi z ustaleń planu zagospodarowania przestrzennego województwa, 

istnienia obszarów chronionych oraz rozmieszczenia istniejących i planowanych elementów 

infrastruktury społecznej, transportowej i technicznej. Proces wyznaczania stref planistycznych 

oparto na analizie aktualnej sytuacji planistycznej w mieście, uwzględniając jednocześnie 

zapotrzebowanie na nową zabudowę oraz obszary przeznaczone do uzupełnienia istniejącej 

struktury urbanistycznej. 

Plan ogólny określa podział obszaru gminy na rozłączne strefy planistyczne, o których 

mowa w art. 13c ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130). Dla każdej ze stref planistycznych wyznaczono ich 

profil funkcjonalny oraz wskaźniki urbanistyczne obejmujące: wartość maksymalnej 

nadziemnej intensywności zabudowy, maksymalnej wysokości zabudowy, maksymalnego 

udziału powierzchni zabudowy oraz minimalnego udziału powierzchni biologicznie czynnej. 

Plan ogólny sporządzony został w formie danych przestrzennych obejmujący m.in.: lokalizację 

przestrzenną obszaru objętego planem w postaci wektorowej, atrybuty zawierające informacje 

o akcie, lokalizację przestrzenną stref planistycznych i obszaru uzupełnień zabudowy, granice 

obszarów o różnych standardach i regulacjach w gminie oraz atrybuty zawierające informacje 

o obiektach przestrzennych. 

Planowany termin zakończenia prac nad Planem ogólnym upływa 29 maja 2026 r.  

 

7. Program Ochrony Środowiska (POŚ) 

W ramach założeń „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miasta Gostynina na lata 

2023-2027 z perspektywą do 2030 roku” zrealizowano szereg działań ukierunkowanych na 

ochronę ekosystemu, wód oraz edukację:  

• Monitoring składowiska odpadów: Prowadzono stały monitoring nieczynnego 

składowiska odpadów przy ul. Kowalskiej, polegający na okresowych badaniach wód 

podziemnych oraz kontroli osiadania powierzchni terenu.  

• Akcja „Sprzątanie Świata”: Zorganizowano i skoordynowano udział dzieci i młodzieży 

z lokalnych placówek oświatowych w porządkowaniu wyznaczonych obszarów 

(zwłaszcza lasów). Zabezpieczono worki, rękawice oraz transport zebranych odpadów, 

które bezpłatnie odebrało Przedsiębiorstwo Oczyszczania Miasta Sp. z o.o..  

• Ochrona zasobów wodno-glebowych: Przeprowadzono 150 kontroli zbiorników 

bezodpływowych (szamb) oraz przydomowych oczyszczalni ścieków. Sprawdzano 
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dokumentację techniczną oraz częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych,  

a właścicieli najstarszych instalacji bez dokumentacji zobowiązano do wykonania 

przeglądów technicznych i badań ścieków, by wykluczyć skażenie gruntu.  

• Konserwacja rzek i separatorów: Przeprowadzono konserwację rzeki Skrwy Lewej na 

długości ok. 1,3 km (wykoszenie roślinności ze skarp i dna, usunięcie przetamowań), 

oczyszczono i naprawiono również awarię separatora wód opadowych przy  

ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego oraz naprawiono separator substancji 

ropopochodnych przy ul. Stefana Żeromskiego.  

 

8. Program usuwania wyrobów zawierających azbest 

Działania prowadzono w oparciu o uchwalony i zaktualizowany „Program usuwania 

wyrobów zawierających azbest z obiektów zlokalizowanych w mieście Gostyninie w latach 

2008-2032”:  

• Likwidacja nielegalnego składowiska: Odkryto nielegalnego składowiska odpadów 

azbestowych podczas prac ziemnych przy ul. Władysława Broniewskiego.  

• Unieszkodliwianie bieżące: Prowadzono stałe i planowe działania związane  

z bezpiecznym unieszkodliwianiem wyrobów azbestowych z terenu miasta.  

 

9. Program Ochrony Powietrza 

Koordynowano działania zmierzające do redukcji tzw. niskiej emisji (związanej z 

ogrzewaniem indywidualnym) i dostosowania miasta do polityki klimatycznej:  

• Systemy monitorowania i ostrzegania: Wykorzystywano platformę SYSLOP (System 

Lokalnych Ostrzeżeń Publicznych) do szybkiej wymiany informacji o ryzyku 

przekroczenia norm zanieczyszczeń. Dodatkowo stan powietrza poglądowo 

monitorowano za pomocą 5 sensorów Airly (przy ul. Zamkowej, Kutnowskiej,  

Gen. Józefa Bema, Romana Dmowskiego i Bolesława Prusa).  

• Edukacja mieszkańców: Realizowano kampanie informacyjne promujące efektywność 

energetyczną oraz zachęcające do zmiany dotychczasowych sposobów ogrzewania.  

• Aktualizacja przepisów dotacyjnych: W związku ze zmianami przepisów krajowych  

i unijnych (odchodzenie od finansowania paliw kopalnych) w 2025 r. wstrzymano 

dotacje na stare piece gazowe czy olejowe i rozpoczęto prace nad zupełnie nową 

uchwałą dotacyjną, dopasowaną do wymogów OZE.  
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10. Partnerstwo w projekcie „Mazowsze bez smogu”  

Projekt „Mazowsze bez smogu”: Kontynuowano aktywny udział w programie 

wspierającym wdrażanie przepisów antysmogowych. Zadania w tym zakresie przygotowywał 

i nadzorował zatrudniony Ekodoradca.  

1. Działania edukacyjne i kampanie informacyjne 

Kluczowym elementem projektu było przeprowadzenie szeroko zakrojonej kampanii 

edukacyjno-informacyjnej, poprzedzonej badaniem potrzeb mieszkańców. W jej ramach 

Ekodoradca:  

• Skoordynował badanie potrzeb edukacyjnych mieszkańców Gostynina w celu 

zidentyfikowania grup wymagających szczególnego wsparcia oraz opracowania 

scenariusza dalszych działań.  

• Zorganizował i koordynował 7 akcji informacyjno-edukacyjnych kształtujących 

świadomość ekologiczną, skierowanych do różnych grup społecznych:  

o „Jak mówić o czystym powietrzu?” – warsztaty dla lokalnych liderów, 

nauczycieli i edukatorów.  

o „Czyste powietrze w moim domu” – spotkanie dedykowane seniorom.  

o „Smog pod lupą – interaktywne warsztaty dla aktywnych” – zajęcia dla 

młodzieży (13+), nauczycieli oraz rodziców.  

o „Zielona strefa – rodzinna edukacja ekologiczna” – ogólnodostępne warsztaty 

plenerowe podczas Dni Gostynina.  

o „Rozmawiajmy o powietrzu” – warsztaty dla mediów, dziennikarzy, blogerów  

i liderów opinii.  

o „Ekologia w kieszeni” – spotkanie dla osób zagrożonych ubóstwem 

energetycznym.  

o „Czyste powietrze zaczyna się od domu” – jesienna akcja dystrybucji ulotek 

informacyjnych (w formie insertu do biuletynu miejskiego „Nasz Gostynin”)  

w rejonach, gdzie eksploatowane są piece na paliwa stałe.  

• Zakupił wyposażenie promocyjne bezpośrednio na potrzeby programu „Mazowsze bez 

smogu”, w tym namiot wystawienniczy, trybunkę oraz roll-up.  

• Uruchomił kanały informacyjne (we współpracy z Wydziałem Promocji): profil 

EkoGostynin na Facebooku oraz dedykowaną zakładkę na stronie Urzędu Miasta, gdzie 

mieszkańcy są stale informowani o akcjach ekologicznych.  
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2. Doradztwo dla mieszkańców i walka z ubóstwem energetycznym 

Ekodoradca świadczył bezpośrednie, bezpłatne wsparcie techniczne i finansowe dla 

mieszkańców Gostynina:  

• Udzielił ponad 50 indywidualnych porad (stacjonarnie, telefonicznie oraz w miejscach 

zamieszkania) w zakresie wymiany źródeł ciepła, etapów termomodernizacji oraz 

eliminacji ubytków ciepła.  

• Pomagał w pozyskiwaniu dotacji, informując o programach wsparcia, takich jak 

„Czyste Powietrze” czy „Ulga Termomodernizacyjna”.  

• Skoordynował realizację programów wsparcia celowego, przeznaczonych w dużej 

mierze dla osób dotkniętych ubóstwem energetycznym:  

o Wykonanie 12 bezpłatnych audytów energetycznych w budynkach 

jednorodzinnych.  

o Wykonanie 20 bezpłatnych kontroli stanu technicznego i sprawności 

przewodów kominowych.  

o Ekodoradca osobiście uczestniczył w wizytach domowych wraz  

z przedstawicielami firm realizujących te usługi.  

• Przeprowadził kilkanaście badań kamerą termowizyjną w okresie jesienno-zimowym, 

pomagając mieszkańcom wykryć mostki cieplne oraz zweryfikować poprawność 

montażu okien/drzwi i wykonania izolacji.  

3. Kontrole i egzekwowanie przepisów antysmogowych 

Ważnym aspektem ochrony powietrza były działania o charakterze kontrolno-

sankcyjnym:  

• Uczestniczył w ponad 70 kontrolach przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej 

oraz zakazu spalania odpadów.  

• Pobrał 16 próbek popiołów z palenisk domowych w sytuacjach podejrzenia spalania 

śmieci. Próbki te zostały wysłane do akredytowanego laboratorium (Instytutu 

Technologii Paliw i Energii w Zabrzu), a w przypadkach wykrycia substancji 

niedozwolonych skierowano wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego w Gostyninie.  

• Prowadził cotygodniowe akcje informacyjno-edukacyjno-kontrolne, podczas których 

weryfikowano źródła ciepła, dokonywano inwentaryzacji i aktualizacji danych w CEEB 

(Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków) oraz pomagano mieszkańcom  

w wypełnianiu deklaracji.  

4. Sprawy organizacyjne i przetargowe 

Aby sprawnie realizować powyższe zadania, Ekodoradca odpowiadał za pełną 
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procedurę formalną:  

• Przygotował dokumentację i przeprowadził rozeznania cenowe do 4 postępowań 

przetargowych (zgodnie z ustawą PZP lub z jej wyłączeniem), które wyłoniły 

wykonawców m.in. badań popiołów, kampanii edukacyjnej, audytów energetycznych 

oraz przeglądów kominiarskich.  

 

11. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt 

Program ten realizowano w oparciu o coroczną dedykowaną uchwałę Rady Miejskiej, 

zapewniając pełną infrastrukturę i opiekę nad zwierzętami:  

• Odłów i schronisko: Zapewniono wyłapywanie bezdomnych zwierząt (poprzez firmę 

WOLF) oraz ich transport i pobyt w schronisku „Psia Ostoja” w Wieruszowie.  

• Zwierzęta gospodarskie: Zabezpieczono miejsce dla bezdomnych zwierząt 

gospodarskich w specjalistycznym gospodarstwie rolnym w Osinach.  

• Pomoc weterynaryjna: Zagwarantowano całodobową opiekę weterynaryjną  

w przypadku zdarzeń i wypadków drogowych z udziałem bezdomnych zwierząt.  

• Profilaktyka i opieka społeczna: Realizowano programy zmniejszania populacji 

poprzez sterylizację i kastrację oraz dokarmiano i opiekowano się kotami wolno 

żyjącymi przy współpracy z opiekunami społecznymi (karmicielami). Prowadzono też 

działania promujące adopcję zwierząt.  

 

12. Miejski Plan Adaptacji do zmian klimatu (MPA) 

W 2025 roku wydział formalnie przystąpił do sporządzenia „Miejskiego Planu 

Adaptacji do Zmian Klimatu dla Miasta Gostynina”.  

Podjęto działania analityczne i planistyczne (w tym przygotowanie wniosku o dofinansowanie 

zewnętrzne), których celem jest opracowanie rozwiązań pomagających miastu reagować na 

ekstremalne zjawiska pogodowe, takie jak fale upałów, gwałtowne ulewy czy okresowe susze.  

 

13. Uproszczony plan urządzenia lasu (Gospodarka Leśna) 

Miasto Gostynin zarządza 84,08 ha lasów komunalnych podzielonych na trzy uroczyska 

(„Pagórek”, „Podosinki”, „Bratoszewo”):  

Zgodnie z planem urządzenia lasu prowadzono planowe prace gospodarcze, w efekcie których 
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pozyskano i sprzedano drewno opałowe (21,10 mp za kwotę 2 180,15 zł z lasów komunalnych 

oraz dodatkowe 28 mp za kwotę 2 928,60 zł z wycinki z innych terenów komunalnych).  

 

14 .Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym 

Zasobem Gminy Miasta Gostynina na lata 2022–2026 

Program ten został przyjęty Uchwałą Nr 339/XLVI/2022 Rady Miejskiej w Gostyninie 

z dnia 27 kwietnia 2022 roku i stanowił podstawę realizacji polityki rozwoju mieszkalnictwa 

komunalnego również w roku 2025.  

W ramach tego programu realizowane są działania obejmujące w szczególności:  

• Prognozy i analizy: Tworzenie prognoz dotyczących wielkości oraz stanu technicznego 

gminnego zasobu mieszkaniowego w poszczególnych latach.  

• Remonty i modernizacje: Analiza potrzeb oraz realizacja planu remontów  

i modernizacji budynków oraz lokali, wynikającego z ich stanu technicznego,  

z podziałem na kolejne lata.  

• Polityka czynszowa: Określanie zasad polityki czynszowej oraz warunków obniżania 

czynszu (w ramach czego w 2025 roku nastąpiła m.in. zmiana stawek czynszu na mocy 

Zarządzenia Burmistrza Miasta Gostynina) .  

• Zarządzanie zasobem: Określanie sposobów i zasad zarządzania lokalami i budynkami 

wchodzącymi w skład zasobu, a także planowanie przewidywanych zmian w tym 

zakresie.  

• Finansowanie: Określanie źródeł finansowania gospodarki mieszkaniowej oraz 

wysokości kosztów (bieżącej eksploatacji, remontów, modernizacji, zarządu 

nieruchomościami wspólnymi oraz kosztów inwestycyjnych).  

• Sprzedaż lokali: Planowanie i realizacja sprzedaży lokali mieszkalnych w kolejnych 

latach (w 2025 roku sprzedano m.in. 4 lokale mieszkalne na rzecz ich najemców  

z bonifikatą oraz 1 lokal w trybie przetargu) .  

• Racjonalizacja zasobu: Opis innych działań mających na celu poprawę wykorzystania  

i racjonalizację gospodarowania mieszkaniowym zasobem, w tym niezbędny zakres 

zamian lokali związanych z remontami.  

 

Główne założenia polityki mieszkaniowej 

Gmina Miasta Gostynina realizuje politykę rozwoju mieszkalnictwa komunalnego poprzez 

instrumenty takie jak tworzenie zasobu mieszkaniowego, uchwalanie zasad wynajmowania 
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lokali, zawieranie umów najmu lokali socjalnych oraz umów najmu tymczasowych 

pomieszczeń. Podstawą tych działań w 2025 roku był Wieloletni Program Gospodarowania 

Mieszkaniowym Zasobem Gminy Miasta Gostynina na lata 2022–2026.  

 

• Stan zasobu mieszkaniowego 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2025 r. Gmina Miasta Gostynina dysponowała ogółem  

659 lokalami mieszkalnymi zlokalizowanymi w 64 budynkach.  

W skład tego zasobu wchodziło 286 lokali zasiedlanych na zasadzie najmu socjalnego.  

Jeden z budynków należących do zasobu znajduje się na terenie sąsiedniej Gminy Gostynin.  

 

Zadania zrealizowane w 2025 roku 

1. Przydział lokali i skierowania do umów najmu 

W 2025 roku wydano łącznie 53 skierowania do zawarcia umów najmu lokali komunalnych,  

w tym:  

• 12 skierowań do zawarcia umów najmu lokali mieszkalnych,  

• 13 skierowań do zawarcia umów najmu lokali socjalnych,  

• 25 kontynuacji najmu lokali socjalnych,  

• 1 skierowanie w ramach realizacji wyroków sądowych o eksmisji z prawem do lokalu 

socjalnego,  

• 2 skierowania do pomieszczenia tymczasowego w ramach realizacji wyroku sądowego 

o eksmisji bez prawa do lokalu socjalnego.  

2. Wykwaterowania i zabezpieczenie budynków 

Zakończono proces wykwaterowywania mieszkańców z budynku przy ulicy Rynek 16  

w Gostyninie. Opróżniono wszystkie znajdujące się tam lokale (mieszkalne, socjalne  

i użytkowe), a sam budynek został odpowiednio zabezpieczony.  

3. Weryfikacja warunków mieszkaniowych 

Społeczna Komisja Mieszkaniowa przeprowadziła wizytacje mające na celu sprawdzenie 

warunków mieszkaniowych osób ubiegających się o wynajem lokali socjalnych – łącznie 

wizytowano 34 osoby.  

4. Aktualizacja stawek czynszu 

Na mocy Zarządzenia Nr 133/2025 Burmistrza Miasta Gostynina z dnia 15 września 2025 r. 

zmieniono stawki czynszu. Stawka bazowa wzrosła z 6,10 zł do 7,10 zł za 1 m² powierzchni 

użytkowej lokalu.  
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5. Sprzedaż lokali mieszkalnych 

W 2025 roku gmina sprzedała następujące nieruchomości mieszkaniowe: 

• 4 lokale mieszkalne zostały sprzedane ich dotychczasowym najemcom  

z zastosowaniem 50% bonifikaty (przy ul. Wspólnej 31 oraz trzy lokale przy  

ul. Kościuszki 6) za łączną kwotę 491.270,00 zł. Odnotowano przy tym minimalny 

wzrost zainteresowania wykupem mieszkań w porównaniu do 2024 roku, kiedy 

sprzedano 3 lokale.  

• 1 lokal (nr 83 przy ul. Wojska Polskiego 28B o powierzchni 37,84 m², wraz z piwnicą), 

który Gmina pozyskała jako spadek, został sprzedany w trybie przetargu ustnego 

nieograniczonego za kwotę 170.000,00 zł.  

 

Pomimo podjętych działań, na koniec 2025 roku na najem lokalu  

z zasobu gminy wciąż oczekiwało łącznie 35 gospodarstw domowych (4 na lokale mieszkalne, 

18 na lokale socjalne oraz 13 w ramach realizacji wyroków eksmisyjnych z prawem do lokalu 

socjalnego).  

 

15. Plan Gospodarki Odpadami dla Województwa 

Mazowieckiego  

Gospodarka odpadami komunalnymi należy do zadań własnych gminy. Pod pojęciem tym 

kryje się szereg czynności oraz działań, mających na celu jak najbardziej bezpieczne dla 

środowiska oraz zdrowia i życia ludzi i zwierząt postępowanie z wytworzonymi odpadami 

komunalnymi. Obejmują one m.in.: zbiórkę, transport, utylizację oraz unieszkodliwianie 

odpadów, przy czym każda z tych czynności może przybierać różny zakres oraz formy. 

Obowiązki w tym zakresie reguluje ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach.  

System oraz realizacja gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miasta 

Gostynina w 2025 roku opierały się na restrykcyjnych wymogach unijnych i krajowych, ze 

szczególnym uwzględnieniem konieczności osiągnięcia 55% poziomu recyklingu  

i przygotowania do ponownego użycia odpadów. Rok ten charakteryzował się ewolucją 

logistyczną oraz koniecznością finansowego zbilansowania systemu. 

Na terenie miasta Gostynina w 2025 roku na podstawie danych uzyskanych z Wydziału Spraw 

Obywatelskich liczba osób zameldowanych na pobyt stały według stanu na dzień 31 grudnia 

2025 r. wynosiła 15 988, natomiast na pobyt czasowy – 480 osób. Z kolei zgodnie ze złożonymi 
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deklaracjami dotyczącymi opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi liczba 

zadeklarowanych mieszkańców wyniosła 14 057, w tym:                                          

 • w zabudowie jednorodzinnej – 5 205 osób,                                                                                                                       

• w zabudowie wielorodzinnej – 8 852 osoby. 

 

1. Podmiot odpowiedzialny i odbiór odpadów 

Kluczowym operatorem systemu w 2025 roku było Przedsiębiorstwo Oczyszczania Miasta 

w Gostyninie Sp. z o.o. (POM Gostynin), zlokalizowane przy ul. Bierzewickiej 32. 

• Zabudowa jednorodzinna: Odbiór odpadów segregowanych (workowych) oraz 

zmieszanych odbywał się według ustalonego harmonogramu bezpośrednio z posesji. 

• Zabudowa wielorodzinna (bloki): Wywóz realizowano z boksów śmietnikowych  

i gniazd zbiorczych, które w 2025 roku poddawano szczególnej weryfikacji pod kątem 

właściwej segregacji odpadów. 

 

 

 

2. Finansowanie systemu i stawki opłat 

Zgodnie z polskim prawem system gospodarki odpadami musi się samofinansować. 

Przez niemal cały rok 2025 władzom miasta udało się utrzymać stawki na dotychczasowym 

poziomie, co chroniło portfele mieszkańców, jednak rosnące koszty regionalnych instalacji 

przetwarzania (RIPOK) wymusiły zmiany pod koniec roku. 

Stawki obowiązujące w 2025 roku: 

• 32,00 zł miesięcznie od osoby – w przypadku zbierania odpadów w sposób selektywny. 

• 64,00 zł miesięcznie od osoby – stawka opłaty podwyższonej (kara), nakładana  

w drodze decyzji administracyjnej, jeśli właściciel nieruchomości nie dopełnił 

obowiązku segregacji. 

W listopadzie 2025 roku Rada Miejska w Gostyninie (Uchwała Nr 157/XXII/2025) podjęła 

decyzję o podwyższeniu stawki bazowej do 39,00 zł, co było bezpośrednim skutkiem bilansu 

kosztów wygenerowanych w 2025 roku. Nowa stawka zaczęła obowiązywać od lutego 2026 r. 

 

3. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 

W 2025 roku mieszkańcy Gostynina, w ramach wnoszonej opłaty miesięcznej, mogli 

bezpłatnie oddawać odpady problematyczne do PSZOK zlokalizowanego przy  

ul. 18 Stycznia 36. 
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W punkcie tym przyjmowano m.in.: 

• Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (ZSEE). 

• Odpady wielkogabarytowe (m. in. meble, materace). 

• Zużyte opony (z limitami na gospodarstwo domowe). 

• Chemikalia, farby, lakiery oraz przeterminowane leki. 

• Odpady budowlane i rozbiórkowe z drobnych remontów. 

 

4. Nowe wymogi i działania uszczelniające w 2025 Roku 

• Wdrożenie zbiórki tekstyliów 

Rok 2025 przyniósł unijny obowiązek selektywnego zbierania odzieży i tekstyliów. Miasto 

Gostynin zrealizowało ten wymóg głównie poprzez PSZOK oraz dedykowane kontenery na 

terenie miasta. Pozwoliło to na odchudzenie strumienia odpadów zmieszanych  

i wielkogabarytowych. 

• Kontrole kompostowników i weryfikacja deklaracji 

W 2025 roku Urząd Miasta Gostynina prowadził wzmożone kontrole w terenie: 

Sprawdzano, czy mieszkańcy domów jednorodzinnych deklarujący posiadanie kompostownika 

i korzystający z ulgi finansowej faktycznie przetwarzają bioodpady na swojej posesji. 

Porównywano liczbę osób zgłoszonych w deklaracjach odpadowych z bazą meldunkową oraz 

zużyciem wody, aby wyeliminować zjawisko "unikania opłat". 

 

5. Struktura strumienia odpadów (dane szacunkowe za 2025 r.) 

Szacuje się, że w 2025 roku na terenie miasta zebrano około 7 000 ton (Mg) odpadów 

komunalnych. 

Struktura zebranych odpadów: 

 

┌───────────────────────────────────────────────┐ 

│ [████████████████████] Zmieszane (45%)        │ 

│ [███████] Bioodpady (16%)                     │ 

│ [██████] Tworzywa i metale (14%)              │ 

│ [████] Papier i tektura (9%)                  │ 

│ [████] Szkło (8%)                             │ 

│ [██] Wielkogabaryty/Tekstylia (5%)            │ 

│ [█] Pozostałe/PSZOK (3%)                      │ 

└───────────────────────────────────────────────┘ 
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6. Wyzwania i wnioski z realizacji 

Presja na wskaźnik recyklingu: Największym wyzwaniem roku 2025 było osiągnięcie progu 

55% recyklingu. Choć mieszkańcy zabudowy jednorodzinnej segregowali odpady bardzo 

dobrze, problemem pozostawały altany śmietnikowe przy blokach, gdzie odpady często trafiały 

do pojemników zmieszanych jako "podrzucane" lub niedokładnie posegregowane. 

Wzrost kosztów zewnętrznych: POM Gostynin sprawnie realizował odbiór, jednak ceny na 

tzw. "bramach" instalacji przetwarzania (zagospodarowanie frakcji kalorycznej i balastu) 

systematycznie rosły przez cały rok, co ostatecznie przełamało stabilność dotychczasowej ceny 

32 zł pod koniec roku. 

 

 

 

 

 

16. Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla miasta Gostynina na lata 2022 – 2025 

17. Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej na lata 2023–

2025 

 

Realizacja zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień stanowi 

ustawowy obowiązek samorządu gminnego. Kluczowe wytyczne w tym obszarze określają: 

ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii. 

W ramach realizacji programów w 2025 r. zrealizowano 27 działań profilaktycznych za 

ogólną kwotę 835.281,32 zł, które skierowane były do różnych grup odbiorców.  

W procesie planowania działań przyjęto założenie o ścisłej korelacji między 

nadużywaniem substancji psychoaktywnych a bezpieczeństwem w rodzinie. Choć uzależnienie 

samo w sobie nie jest jedyną przyczyną przemocy, statystycznie znacząco zwiększa ryzyko jej 
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wystąpienia. Z tego względu, działania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej 

traktowane są jako pokrewne i komplementarne wobec profilaktyki uzależnień, a co za tym 

idzie – współfinansowane z tych samych środków budżetowych. 

 

Lp Nazwa Kwota 

1 Prowadzenie Dziennego Punktu Wsparcia Osób Uzależnionych i ich Rodzin, 

który przyjął nazwę własną „Przebudzenie” (dotacja) 

 

W roku sprawozdawczym zadanie realizowane było przez firmę Zwrotnik – 

Profilaktyka, Terapia, Szkolenia Renata Brzezińska-Strzelecka. Punkt 

zlokalizowany przy ul. 3 Maja 30 funkcjonował w okresie od 3 lutego do 15 grudnia 

2025 roku, pozostając do dyspozycji mieszkańców od poniedziałku do piątku w 

godzinach 16:00–20:00. 

Działalność Punktu cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem, o czym świadczy 

łączna liczba 125 beneficjentów, którzy skorzystaliz oferowanego wsparcia. 

Wszyscy uczestnicy w pierwszej kolejności objęci zostali indywidualnymi 

konsultacjami, poradami oraz dialogiem motywującym. Działania te skierowane 

były do osób potrzebujących wsparcia w podjęciu decyzji o zaprzestaniu używania 

substancji psychoaktywnych, a także do osób współuzależnionych, żyjących  

w długotrwałym stresie i borykających się z dysfunkcjami w relacjach rodzinnych. 

Po cyklu wstępnych konsultacji część osób została zakwalifikowana do 

specjalistycznych programów terapeutycznych. Bardzo często nie było to 

jednorazowe wsparcie lecz kilkumiesięczne spotkania ze specjalistami. 

W ramach działań opartych na rekomendacjach Krajowego Centrum 

Przeciwdziałania Uzależnieniom, zrealizowano program CANDIS, skierowany do 

osób uzależnionych od konopi (głównie w wieku 18–35 lat). Udział w nim wzięło 

21 osób i wszyscy uczestnicy ukończyli pełny, 10-spotkaniowy cykl terapeutyczny.  

Ponadto realizowano program skierowany do osób, które chcą kontrolować 

spożycie alkoholu, lecz nie są gotowe na całkowitą abstynencję pn. Program 

Ograniczania Picia, w którym 4 osoby uczestniczyły w cyklu 16 sesji, oraz 

Program Redukcji Szkód (skierowany do osób, które mają znaczną trudność  

z utrzymaniem abstynencji od alkoholu, jednak chcą ograniczyć szkody zdrowotne, 

psychologiczne i społeczne) dla kolejnych 4 beneficjentów. 

Istotnym filarem działalności Punktu było wsparcie procesów 

postrehabilitacyjnych. Z zajęć mających na celu utrzymanie oraz utrwalanie zmian 

po zakończeniu leczenia uzależnienia skorzystało 8 osób. Dodatkowo 

zorganizowano warsztaty wspierania osób uzależnionych po procesie leczenia  

i pomocy w powrocie do prawidłowego funkcjonowania w środowisku i pełnienia 

ról społecznych dla 30 uczestników, zapewniając im wsparcie psychologiczne oraz 

narzędzia niezbędne do budowania świadomości i wzmacniania zasobów 

wewnętrznych po wyjściu z nałogu. 

Szerokim wsparciem objęto również rodziny osób uzależnionych.  

W zajęciach edukacyjnych i warsztatach dla osób współuzależnionych 

uczestniczyło łącznie 35 osób (10 w formie indywidualnej oraz 15  

w formie grupowej). Specjalistyczną pomoc otrzymali także rodzice  

150.000,00 zł 

Dotacja została 

wykorzystana 

zgodnie z 

przeznaczeniem  

w kwocie 

149.774,12 zł 

zwrot 225,88 zł 
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Lp Nazwa Kwota 

(6 osób), których dzieci wykazują problematyczne używanie środków 

psychoaktywnych lub uzależnienia behawioralne. W tej grupie dominującym 

problemem, z którym zgłaszali się opiekunowie, było nadmierne i szkodliwe 

korzystanie przez dzieci z telefonów komórkowych. 

2 „Program zdrowienia i rehabilitacji osób uzależnionych  

i współuzależnionych skupionych w stowarzyszeniach i ruchach abstynenckich 

oraz integracja osób uzależnionych ze społecznością lokalną i jej najbliższym 

otoczeniem” realizowany przez Stowarzyszenie Brzask im. Sługi Bożego 

Mateusza Talbota (dotacja) 

W okresie od 15 lipca do 15 grudnia 2025 roku zrealizowano cykl działań 

ukierunkowanych na integrację oraz rehabilitację rodzin dotkniętych problemem 

uzależnienia. Program opierał się na trzech komplementarnych filarach: edukacji 

specjalistycznej, wyjazdowej formie terapii oraz integracji środowiskowej. 

Pierwszym elementem zadania były warsztaty ze specjalistą ds. uzależnień, 

obejmujące cztery spotkania merytoryczne. Podczas zajęć kilkunastoosobowa 

grupa uczestników analizowała mechanizmy funkcjonowania systemu rodzinnego 

w obliczu choroby alkoholowej oraz wypracowywała konstruktywne sposoby 

radzenia sobie z trudnościami  wynikającymi ze współuzależnienia. Beneficjenci w 

ewaluacji końcowej wysoko ocenili poziom merytoryczny spotkań oraz ich 

praktyczną przydatność w codziennym życiu.  

Kluczowym komponentem projektu był udział 24-osobowej grupy 

w pięciodniowym turnusie rehabilitacyjno-integracyjnym, zorganizowanym w 

ramach Ogólnopolskiego Spotkania Trzeźwościowego dla Wspólnoty Rodzin 

Katolickich w Gietrzwałdzie. Intensywny program wyjazdu łączył specjalistyczne 

wsparcie terapeutyczne (mitingi, konsultacje z psychologami i terapeutami 

uzależnień) z panelami edukacyjnymi oraz bogatą ofertą zajęć dla dzieci. Wspólne 

uczestnictwo całych rodzin w warsztatach, koncertach i spotkaniach sprzyjało 

odbudowywaniu więzi oraz przekazywaniu najmłodszym prawidłowych wzorców 

spędzania wolnego czasu w trzeźwości. 

Uzupełnieniem działań całego projektu były cztery spotkania integracyjne 

dedykowane rodzinom związanym z lokalnymi grupami samopomocowymi. 

Wydarzenia te, obejmujące m.in. wspólne ogniska oraz gry i zabawy zespołowe, 

stanowiły bezpieczną przestrzeń do wymiany doświadczeń między osobami 

uzależnionymi i współuzależnionymi. Realizacja tej części zadania znacząco 

wpłynęła na wzmocnienie procesów zdrowienia wewnątrz rodzin oraz zacieśnienie 

współpracy w strukturach samopomocowych. 

20.000,00 zł 

3 Program psychoedukacyjny z zakresu profilaktyki uzależnień dla uczniów 

szkół średnich zrealizowany przez Fundację Na Temat Pracownia Profilaktyki 

i Terapii Uzależnień (dotacja) 

Od 1 września do 15 grudnia 2025 r. zrealizowano program profilaktyczny w 

Liceum Ogólnokształcącym im. Tadeusza Kościuszki w Gostyninie, skierowany do 

uczniów klas wytypowanych przez pedagogów szkolnych jako grupy wymagające 

szczególnego wsparcia w obszarze edukacji prozdrowotnej. Łącznie wsparciem 

objęto 188 osób z 10 oddziałów klasowych. 

Podstawą merytoryczną działań był program „Korekta” autorstwa prof. 

Krzysztofa Wojcieszka – rekomendowany system profilaktyki, którego głównym 

założeniem jest ograniczanie strat wynikających z używania substancji 

psychoaktywnych przez młodych dorosłych, ze szczególnym uwzględnieniem 

7.500,00 zł 
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Lp Nazwa Kwota 

ryzykownego spożywania alkoholu.W ramach projektu przeprowadzono łącznie 30 

godzin zajęć warsztatowych. 

Realizacja programu koncentrowała się na następujących celach operacyjnych: 

• edukacja w zakresie odpowiedzialnych wyborów i minimalizowania 

ryzyka związanego z kontaktemz alkoholem; 

• ukazywanie atrakcyjnych alternatyw dla zachowań ryzykownych oraz 

budowanie pozytywnego wizerunku dbania o własny dobrostan; 

• animowanie i wzmacnianie postaw asertywnych oraz promowanie 

abstynencji w środowisku rówieśniczym; 

• korygowanie błędnych przekonań (tzw. „odkłamanie mitów”) 

dotyczących powszechności picia alkoholu oraz demaskowanie 

stereotypowych zachowań alkoholowych wśród młodzieży. 

Dzięki zastosowaniu interaktywnych metod pracy, program pozwolił na 

podniesienie świadomości ucznióww zakresie mechanizmów presji rówieśniczej 

oraz dostarczył im konkretnych narzędzi chroniących przed wejściem na drogę 

uzależnienia.  

4 Program psychoedukacyjny z zakresu profilaktyki uzależnień dla uczniów 

szkół średnich zrealizowany przez firmę Zwrotnik Profilaktyka, Terapia, 

Szkolenia Pani Renaty Brzezińskiej-Strzeleckiej (dotacja) 

W okresie: wrzesień-grudzień 2025 zrealizowano w Gostynińskim Centrum 

Edukacyjnym oraz w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie cykl warsztatów 

poświęconych profilaktyce zdrowia psychicznego. Działania realizowane były w 

16 oddziałach klasowych. 

Program, w którym uczestniczyło 268 uczniów, składał się z 3-godzinnych bloków 

zajęć psychoedukacyjnych prowadzonych w każdej z grup. Głównym założeniem 

projektu była praca nad wzmacnianiem świadomości emocjonalnej młodych ludzi 

oraz rozwijaniem ich kompetencji relacyjnych. 

Zajęcia koncentrowały się na budowaniu postaw sprzyjających ochronie zdrowia 

psychicznego, ze szczególnym uwzględnieniem alternatywnych strategii radzenia 

sobie z napięciem. Podczas warsztatów kładziono nacisk na: rozpoznawanie  

i nazywanie stanów emocjonalnych, naukę konstruktywnego rozładowywania 

stresu bez stosowania tzw. „znieczuleń” (używek, substancji psychoaktywnych) 

oraz eliminowanie mechanizmów unikania oraz zastępowanie zachowań 

ryzykownych zdrowymi nawykami społecznymi. 

Realizacja projektu pozwoliła na wyposażenie młodzieży w kluczowe narzędzia 

chroniące przed destrukcyjnymi sposobami regulacji emocji.  

Z punktu widzenia profilaktyki, działania te stanowiły istotny element budowania 

odporności psychicznej uczniów, co ma bezpośrednie przełożenie na zapobieganie 

zachowaniom patologicznymw środowisku szkolnym i rówieśniczym. 

 

7.500,00 zł  

5 Program psychoedukacyjny z zakresu profilaktyki uzależnień dla uczniów 

szkół podstawowych zrealizowany przez Fundację Na Temat Pracownia 

Profilaktyki i Terapii Uzależnień (dotacja) 

W okresie od 1 września do 15 grudnia 2025 roku przeprowadzono kompleksowe 

15.000,00 zł 
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działania profilaktycznew gostynińskich szkołach podstawowych, nakierowane na 

uczniów klas programowo najwyższych. Zadanie obejmowało realizację trzech 

specjalistycznych programów, dostosowanych do wieku i potrzeb rozwojowych 

odbiorców. Łącznie wsparciem objęto 399 uczniów z 22 oddziałów klasowych. 

W ramach zadania zrealizowano następujące programy: 

• Program „Debata”: skierowany do 132 uczniów klas szóstych. Jest to 

program z zakresu profilaktyki alkoholowej, oparty na modelu strategii 

krótkiej interwencji. Jego celem było wzmocnienie postaw 

proabstynenckich u progu inicjacji alkoholowej oraz dostarczenie 

rzetelnej wiedzy o wpływie alkoholu na rozwój młodego człowieka. 

• Program „Smak życia”: zrealizowany w grupie 129 uczniów klas 

siódmych. Warsztaty z zakresu profilaktyki uniwersalnej koncentrowały 

się na problematyce tzw. dopalaczy i nowych substancji 

psychoaktywnych. Uczestnicy otrzymali pakiet informacji o zagrożeniach 

zdrowotnych i prawnych wynikających z ich używania, przy 

jednoczesnym rozwijaniu umiejętności krytycznego myślenia i oporu 

wobec presji rówieśniczej. 

• Program „Gra emocji”: przeprowadzony wśród 138 uczniów klas 

ósmych. Program ten stanowił rozszerzoną formę profilaktyki, 

obejmującą zarówno uzależnienia od substancji (alkohol, narkotyki, 

dopalacze), jak  

i coraz powszechniejsze uzależnienia behawioralne (gry komputerowe, 

hazard). Kluczowym elementem zajęć była praca nad regulacją emocji 

jako fundamentem zapobiegania mechanizmom ucieczkowym w nałogi. 

6 Środowiskowy program profilaktyczny dla seniorów zrealizowany przez 

Fundację Dobrych Serc „Tak” (dotacja) 

W terminie 30 czerwca – 15 grudnia 2025 r. zrealizowano projekt profilaktyczny 

„ZDROWY SENIOR TO AKTYWNY SENIOR”, adresowany do seniorów.  

W działaniach projektowych udział wzięły łącznie 254 osoby. 

Głównym założeniem zadania było promowanie modelu życia wolnego od 

substancji psychoaktywnych (alkohol, nikotyna, narkotyki, leki) oraz 

przeciwdziałanie uzależnieniom behawioralnym. W obliczu zmieniających się 

trendów społecznych, szczególny nacisk położono na edukację w zakresie 

ryzykownych zachowań cyfrowych (nadmierne korzystanie z Internetu  

i telefonów), gier komputerowych oraz zakupów kompulsywnych, które coraz 

częściej dotykają grupę seniorów. 

W ramach projektu zrealizowano następujące formy wsparcia: 

• warsztaty i pogadanki profilaktyczne: prowadzone przez specjalistę ds. 

uzależnień, podczas których uczestnicy zgłębiali wiedzę na temat 

mechanizmów powstawania nałogów oraz sposobów asertywnego 

odmawiania w sytuacjach presji społecznej; 

• poradnictwo specjalistyczne: seniorzy zostali zapoznani z lokalną siecią 

wsparcia, zyskując praktyczne informacje o tym, gdzie szukać 

profesjonalnej pomocy w przypadku wystąpienia problemów 

z uzależnieniem u siebie lub osób bliskich; 

30.000,00 zł 
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• promocja alternatywnych form spędzania czasu: projekt ukazał potencjał 

miasta w zakresie oferty rekreacyjnej, zachęcając do budowania zdrowych 

nawyków i aktywności społecznej jako skutecznej bariery przed 

wchodzeniem w nałogi. 

7 Program profilaktyki uzależnień dla osób z niepełnosprawnościązrealizowany 

przez Stowarzyszenie Pomocy dla Osób Niepełnosprawnych im. Św. Brata 

Alberta (dotacja) 

W okresie od 18 sierpnia do 15 grudnia 2025 roku zrealizowano projekt 

profilaktyczny dedykowany dorosłym mieszkańcom Gostynina  

z niepełnosprawnością intelektualną oraz fizyczną. Bezpośrednim wsparciem 

objęto 45 osób, uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej (WTZ) oraz inne 

osoby z niepełnosprawnościami zaproszone do udziału w inicjatywie. 

Głównym celem zadania było podniesienie świadomości beneficjentów  

w zakresie zagrożeń wynikających z uzależnień, ze szczególnym uwzględnieniem 

profilaktyki alkoholowej oraz uzależnień behawioralnych (nadużywanie telefonów, 

komputerów i internetu). 

Program został zrealizowany w czterech wzajemnie uzupełniających się modułach, 

prowadzonych przez zespół doświadczonych terapeutów zajęciowych oraz 

specjalistę ds. uzależnień.  

Realizacja projektu pozwoliła na wyposażenie osób z niepełnosprawnościami  

w konkretne kompetencje chroniące, zwiększając ich autonomię i bezpieczeństwo 

w codziennym funkcjonowaniu społecznym. 

 

15.000,00 zł 

Dotacja została 

wykorzystana 

zgodnie z 

przeznaczeniem  

w kwocie 

14.998,70 zł 

Zwrot: 1,30 zł 

8 Organizacja dwóch turnusów półkolonii z elementami profilaktyki uzależnień 

w szczególności dla dzieci objętych opieką Miejskiego Punktu Wsparcia 

Dziennego dla Dzieci „Bartek” zrealizowanych przez Stowarzyszenie 

Kravvtrening (dotacja) 

W okresie wakacyjnym zrealizowano dwa turnusy półkolonii (odbywających się w 

terminach: 14–18 lipca oraz 18–22 sierpnia).Z oferowanej formy wsparcia 

skorzystało łącznie 90 uczestników. Zajęcia prowadzone były w godzinach 9:00–

15:00 na świeżym powietrzu. Organizator zapewnił uczestnikom bezpieczne 

warunki wypoczynku, na które składały się: stała opieka wykwalifikowanej kadry 

wychowawczej i instruktorów, wyżywienie (codzienny ciepły posiłek oraz napoje), 

profesjonalne zaplecze do zajęć sportowo-rekreacyjnych i edukacyjnych. Program 

półkolonii obejmował różnorodne zajęcia, w tym warsztaty edukacyjne z zakresu 

profilaktyki uzależnień, gry i zabawy integracyjne, zajęcia sportowe oraz 

rozwijające kreatywność aktywności plastycznei manualne. Każdego dnia 

uczestnicy korzystali z zapewnionego posiłku. 

Poprzez realizację tego zadania zapewniono dzieciom atrakcyjną alternatywę dla 

bierności przed ekranami urządzeń elektronicznych, promując aktywny 

wypoczynek jako skuteczny czynnik chroniący w profilaktyce zachowań 

ryzykownych. 

 

63.000,00 zł 

9 

Projekt„Ciało i Głowa – Poniedziałkowa OdNowa” realizowany 

przezStowarzyszenie Miłośników Koni i Ruchu na Świeżym Powietrzu 

(dotacja) 

10.000,00 zł 
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Projekt trwał przez całe wakacje i stanowił bezpośrednią odpowiedź na potrzebę 

redukcji stresu oraz budowania zasobów zdrowia psychicznegoi fizycznego 

mieszkańców Gostynina. Przez osiem wakacyjnych tygodni mieszkańcy mogli 

uczestniczyć w poniedziałkowych spotkaniach łączących aktywność fizyczną  

z edukacją psychologiczną.  

Program zajęć łączył pilates, relaks, psychologię i naturę.Kluczowym elementem 

projektu była stała obecność psychologa podczas spotkań. Specjalista nie tylko 

czuwał nad przebiegiem zajęć, ale był również dostępny dla uczestników w celu 

przeprowadzenia indywidualnych rozmów wspierających, udzielania bieżących 

porad psychologicznych czy kierowania osób wymagających pogłębionej pomocy 

do odpowiednich placówek specjalistycznych 

10 Porady i wsparcie psychologiczne – wynagrodzenie psychologa  

W okresie od lutego do grudnia 2025 r. zapewniono kompleksową opiekę 

psychologiczną oraz psychoedukacyjną wychowankom Miejskiego Punktu 

Wsparcia Dziennego dla Dzieci „Bartek”. Wsparcie realizowane było przez 

psychologa, panią Annę Dziewulską i obejmowało systematyczne spotkania 

indywidualne oraz poradnictwo dla rodzin dzieci uczęszczających do „Bartka”, a 

doświadczających trudności w budowaniu bliskich i satysfakcjonujących relacji. 

Działania te miały na celu korekcję zaburzonych więzi oraz wzmocnienie 

kompetencji opiekuńczo-wychowawczych rodziców. Psycholog aktywnie 

uczestniczyła w bieżącej pracy Punktu, współprowadząc zajęcia z wychowawcami. 

Pozwoliło to na bieżący monitoring procesów rozwojowych dzieci oraz realny 

wpływ na przebieg ich nauczania i wychowania. Dzięki regularnemu wsparciu 

merytorycznemu, opiekunki zyskały narzędzia do lepszego rozumienia 

mechanizmów zachowań dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. 

13.500,00 zł 

11 Turniej profilaktyczny „Kibicomania – X” – zakup nagród  

Przy współpracy z Komendą Powiatową Policji w Gostyninie zrealizowany został 

turniej profilaktyczny „Kibicomania – X”, którego celem było zwiększenie 

aktywności młodzieży w dziedzinie zapobiegania uzależnieniom, promowanie 

zachowań korzystnych dla zdrowia oraz zaniechania stosowania używek. Ponadto 

wydarzenie miało na celu kształtowanie postawy partnerskiej rywalizacji wśród 

młodzieży i zasad fair play, propagowanie alternatywnych form spędzenia czasu 

wolnego poprzez sport z dala od używek. Turniej został zorganizowany 10 czerwca 

2025 r. na Stadionie MOSiR, a udział w nim wzięło 13 drużyn ze szkół 

podstawowych z  całego powiatu gostynińskiego dla których zostały zakupione 

nagrody rzeczowe. 

3.997,89 zł  

 

12 Realizacja programu skierowanego do ofiar i sprawców przemocy domowej 

jako zjawisko współistniejące z problemami uzależnienia– wynagrodzenie 

realizatora 

Zadanie było realizowane w okresie od 15 lipca do 15 grudnia 2025 r. Program 

koncentrował się na specyfice przemocy jako zjawiska współistniejącego z 

problemem uzależnień, co wymagało zastosowania zaawansowanych narzędzi 

diagnostycznych i terapeutycznych. Działania prowadzone były przez Barbarę 

Góralczyk – psychoterapeutkęi specjalistkę w zakresie przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie. Zadanie realizowane było początkowo w siedzibie Miejskiego Punktu 

Wsparcia Dziennego dla Dzieci „Bartek” (ul. Jana Pawła II 14), a następnie  

w pomieszczeniach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. Zamkowej. 

Osoby uczestniczące w programie były kierowane przez Miejski Zespół 

16.380,00 zł 
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Interdyscyplinarny w Gostyninie oraz instytucje z nim współdziałające (w ramach 

procedury „Niebieskiej Karty” oraz działań prewencyjnych). Łącznie wsparciem 

objęto 19 osób, w tym:14 kobiet i 5 mężczyzn. W ramach zadania przeprowadzono 

łącznie 97 spotkań, które obejmowały: interwencje kryzysowe, poradnictwo 

psychologiczne i wsparcie, praca nad współuzależnieniem. 

Realizacja zadania pozwoliła na zapewnienie ciągłości oddziaływań pomocowych 

w sytuacjach kryzysowych oraz wzmocniła skuteczność lokalnego systemu 

przeciwdziałania przemocy poprzez ścisłą współpracę z organami pomocowymi 

miasta. 

13 Rozbudowa działań kulturalnych jako forma przeciwdziałania uzależnieniom 

wśród dzieci i młodzieży 

W okresie od czerwca do grudnia 2025 roku Miejskie Centrum Kultury (MCK)  

w Gostyninie realizowało kompleksowy program profilaktyczny, którego głównym 

założeniem było wykorzystanie aktywności artystycznej jako narzędzia budowania 

odporności psychicznej i przeciwdziałania zachowaniom ryzykownym. Wsparciem 

objęto szeroką grupę odbiorców będących członkami sekcji artystycznych: zespołu 

Mażoretek, Miejskiej Orkiestry Dętej, Chóru Miejskiego „Arce Cantores”. Zadanie 

zostało zrealizowane przez instruktorów MCK we współpracy  

z wykwalifikowanymi profilaktykami i psychologami, przy wykorzystaniu 

instrumentarium, strojów oraz zasobów lokalowych instytucji. Program łączył 

intensywny rozwój pasji z warsztatami psychologicznymi w warunkach 

wyjazdowych i festiwalowych: Miejska Orkiestra Dęta wzięła udział w obozie 

szkoleniowym w Poroninie, zespół Mażoretek wziął udział w Mistrzostwach 

Świata WAMT w Teplicach, a Chór Miejski zorganizował i wziął udział  

w VII Festiwalu Chórów „Avis Cantores”. Podczas wyjazdów oraz wydarzeń 

festiwalowych realizowany był program edukacyjny stanowiący praktyczne 

rozwinięcie Treningu Radzenia Sobie ze Stresem i Emocjami. Działania te 

koncentrowały się na: wykorzystaniu występów publicznych  

i rywalizacji do nauki kontrolowania napięcia emocjonalnego bez sięgania po 

substancje psychoaktywne, prowadzeniu zajęć z zakresu profilaktyki uzależnień 

oraz warsztatów rozwojowych ukierunkowanych na harmonijny rozwój 

psychospołeczny oraz kształtowaniu umiejętności pracy zespołowej, 

odpowiedzialności za wspólny projekt artystyczny oraz postaw prozdrowotnych. 

Realizacja zadania pozwoliła na stworzenie silnego środowiska alternatywnego dla 

używek, gdzie pasja, dyscyplina artystyczna  

i wsparcie psychologiczne stały się skutecznymi czynnikami chroniącymi przed 

patologiami społecznymi. 

50.000,00 zł 

14 Przeprowadzenie szkolenia dla sprzedawców napojów alkoholowych  

w zakresie odpowiedzialnej sprzedaży napojów alkoholowych 

W listopadzie przeprowadzono cykl szkoleń skierowanych do przedsiębiorców 

oraz personelu punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta. 

Działania te miały na celu podniesienie kompetencji sprzedawców w zakresie 

przestrzegania przepisów ustawyo wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz ograniczenie dostępności używek dla osób niepełnoletnich. 

Szkolenia zostały przeprowadzone w formule indywidualnej bezpośrednio w 44 

punktach sprzedaży (sklepach oraz lokalach gastronomicznych). Taka forma 

realizacji pozwoliła na dotarcie do pracowników w ich naturalnym środowisku 

pracy oraz na bezpośrednią weryfikację poprawności oznaczeń w placówkach. 

3.650,00 zł 
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Każde spotkanie zakończyło się wręczeniem certyfikatu potwierdzającego udział 

w szkoleniu oraz przekazaniem materiałów edukacyjnych w formie ulotek 

informacyjnych. Podczas instruktażu przeszkolono personel w zakresie technik 

komunikacyjnych pozwalających na skuteczne i stanowcze odmawianie sprzedaży 

alkoholu osobom niepełnoletnim lub nietrzeźwym, zwrócono szczególną uwagę na 

fakt, iż „dorosły wygląd” nie jest tożsamy z pełnoletniością, przypominając o 

ustawowym prawie i obowiązku legitymowania młodych klientów, przedsiębiorcy 

zostali pouczeni o surowych sankcjach wynikających z obowiązujących przepisów, 

w tym o ryzyku utraty zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

odpowiedzialności karnej. Ważnym elementem szkolenia było omówienie zmian w 

ustawie  

o zdrowiu publicznym, wprowadzających bezwzględny zakaz sprzedaży napojów 

z dodatkiem kofeiny lub tauryny (tzw. energetyków) osobom do 18 roku życia. 

15 Organizacja spotkań autorskich z Magdaleną Benaddą i Michałem Koterskim 

W listopadzie 2025 roku zrealizowano dwa wydarzenia o charakterze edukacyjno-

profilaktycznym, których celem było podniesienie świadomości mieszkańców 

Gostynina na temat mechanizmów uzależnień oraz sposobów budowania 

odporności psychicznej. Formuła spotkań autorskich pozwoliła na przekazanie 

trudnych treści w sposób przystępny, oparty na autentycznych doświadczeniach  

i eksperckiej wiedzy. 

W dniu 20 listopada 2025 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyło się spotkanie 

dedykowane rodzicom i opiekunom. Wydarzenie skoncentrowane było na 

praktycznych aspektach wczesnej interwencjii wsparcia emocjonalnego  

w rodzinie. Autorka Magdalena Benadda przybliżyła uczestnikom charakterystykę 

substancji najczęściej używanych przez młodzież oraz wskazała konkretne sygnały 

ostrzegawcze, które mogą świadczyć o inicjacji narkotykowej lub alkoholowej. 

Rodzice uzyskali praktyczne wskazówki dotyczące prowadzenia trudnych rozmów 

z dziećmi, budowania ich odporności psychicznej oraz wzmacniania postaw 

prozdrowotnych w codziennych relacjach domowych. 

W dniu 12 listopada 2025 r. w Miejskim Centrum Kultury zorganizowano spotkanie 

dla młodzieży ze szkół średnich z udziałem Michała Koterskiego. Podczas otwartej 

rozmowy o życiu i wychodzeniu z nałogu, autor przekazał treści edukacyjne 

dotyczące niszczącego wpływu alkoholu i substancji psychoaktywnych na 

organizm oraz plany życiowe młodego człowieka. Główny nacisk położono na 

promowanie całkowitej abstynencji oraz wskazywanie pasji i poczucia własnej 

wartości jako kluczowych czynników chroniących przed uzależnieniem. 

7.115,25 zł  

16 Wykonanie muralu na budynku Miejskiego Punktu Wsparcia Dziennego dla 

Dzieci „Bartek” 

W ramach udziału miasta w Ogólnopolskiej Kampanii „Dzieciństwo bez 

Przemocy”, zrealizowano mural profilaktyczny, stanowiący trwały element 

kampanii społecznej, której celem jest mobilizacja mieszkańców do ochrony dzieci 

przed krzywdzeniem oraz budowanie bezpiecznego, wspierającego środowiska 

dorastania. Mural został umieszczony na elewacji budynku Miejskiego Punktu 

Wsparcia Dziennego dla Dzieci „Bartek” przy ul. Jana Pawła II 14. Projekt ten stał 

się wizytówką miejskich działań na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej, 

udowadniając, że nowoczesna sztuka uliczna może być skutecznym nośnikiem 

wartości społecznych i profilaktycznych. 

14.000,00 zł 

17 Sfinansowano widowisko integracyjne zaprezentowane w Miejskim Centrum 2.000,00 zł 
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Kultury, którego celem była profilaktyka przeciwdziałania alkoholizmowi  

i patologii społecznej. Bilety wstępu na przedstawienie otrzymały dzieci  

z Przedszkola Nr 2 w Gostyninie oraz z Przedszkola Nr 4. 

18 
Realizacja programu „Powstrzymaj nietrzeźwego kierowcę” – wynagrodzenia 

realizatorów  

Zrealizowano kolejną edycję autorskiego programu pn. „Powstrzymaj 

nietrzeźwego kierowcę”, którego realizację zlecono funkcjonariuszom Komendy 

Powiatowej Policji w Gostyninie. Adresatami programu byli kandydaci na 

kierowców, którzy uczestniczą w kursach nauki jazdyw trzech gostynińskich 

Ośrodkach Szkolenia Kierowców tj. OSK Markus, OSK Klejna Auto, OSK Andrzej 

Mordzak i w Gostynińskim Centrum Edukacyjnym. Głównym założeniem 

inicjatywy było podniesienie świadomości przyszłych kierowców w zakresie 

drastycznego obniżenia sprawności psychofizycznej pod wpływem substancji 

psychoaktywnych. W ramach spotkań funkcjonariusze koncentrowali się na: 

uświadamianiu odpowiedzialności karnej oraz tragicznych konsekwencji 

wypadków drogowych spowodowanych przez osoby pod wpływem alkoholu, 

narkotyków lub dopalaczy, prezentowaniu wpływu środków odurzających na czas 

reakcji, pole widzenia oraz ocenę odległości przez kierującego, promowaniu 

reagowania w sytuacjach, gdy inna osoba próbuje prowadzić pojazd pod wpływem 

używek (idea współodpowiedzialności pasażerówi świadków). Z programu 

skorzystało 231 osób. 

6.000,00 zł  

19 Przeprowadzono „Badania społeczne – Diagnoza zagrożeń społecznych na 

terenie Miasta Gostynina” 

W ramach realizacji zadania przeprowadzono kompleksowe badanie diagnostyczne 

dot. zagrożeń społecznych w Gostyninie, które powierzono firmie Synergia – 

Violetta Rutkowska. Ankiety przeprowadzono wśród: uczniów klas VI–VII  

w trzech miejskich szkołach podstawowych, uczniów wszystkich szkół 

ponadpodstawowych na terenie Gostynina (klasy I–IV) oraz mieszkańców 

Gostynina. Końcowym efektem prac badawczych jest Raport z diagnozy, 

zawierający szczegółową analizę opisową oraz zestawienia statystyczne w formie 

wykresów i tabel. Wyniki zawarte w diagnozie stanowią niezbędne narzędzie 

diagnostyczne oferty profilaktycznej do realnych potrzeb mieszkańców Gostynina. 

5.000,00 zł 

20 

W 2025 roku zrealizowano cykl działań profilaktycznych pod wspólnym hasłem 

„Gostynin uzależnia pozytywną energią”. Kampania ta, poprzez synergię sportu, 

kultury, edukacji i tradycji, promowała zdrowy styl życia oraz budowała postawy 

asertywne wobec używek. Do kluczowych filarów projektu należały: 

1. „Wianki Gostynińskie – świętojańska terapia dla duszy” 

W dniu 21 czerwca, nad Jeziorem Zamkowym, odbyło się wydarzenie „Wianki 

Gostynińskie – świętojańska terapia dla duszy”. Inicjatywa ta  

w nowatorski sposób połączyła obrzędowość Nocy Kupały z profilaktyką 

uzależnień. Celem wydarzenia była promocja dbania o dobrostan psychiczny jako 

naturalnej bariery przed zachowaniami ryzykownymi. Wydarzenie stało się 

przestrzenią autorefleksji i symbolicznego „spojrzenia w głąb siebie”, promując 

wolność od nałogów jako fundament odzyskiwania zdrowia. 

2. Konferencja „Gostynin – miejsce mocy bez przemocy” 

99.428,41 zł 
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24 października w Miejskim Centrum Kultury zorganizowano całodniowe forum 

wymiany wiedzy, którego gościem specjalnym była sędzia Anna Maria 

Wesołowska – ogólnopolski autorytet w dziedzinie prawa, profilaktyki społecznej 

oraz ochrony dzieci i młodzieży przed zagrożeniami współczesnego świata. Jej 

obecność pozwoliła na merytoryczne ujęcie problematyki uzależnień i przemocy 

w kontekście obowiązujących przepisów prawa oraz praktyki sądowej. 

Konferencja skupiła się na prawnych i społecznych aspektach przeciwdziałania 

przemocy oraz hejtowi. Program podzielono na trzy panele dedykowane: uczniom, 

kadrze pedagogicznej i specjalistycznej oraz seniorom. Uczestnicy otrzymali 

praktyczne narzędzia interwencyjne, a lokalne środowiska zajmujące się 

profilaktyką uległy silnej integracji. 

3. Konkurs na profilaktyczny spot filmowy 

Projekt skierowany do uczniów klas VIII szkół podstawowych oraz młodzieży 

szkół ponadpodstawowych połączył naukę rzemiosła filmowego z edukacją 

społeczną. Na początku września drużyny przeszły 12-godzinny intensywny kurs 

prowadzony przez profesjonalistówz Telewizji Polskiej (reżyserów, operatorów, 

montażystów). Efektem prac były autorskie spoty profilaktyczne dotyczące 

przemocy i uzależnień. Laureaci zostali uhonorowani cennymi nagrodami 

rzeczowymi. 

4. Mecz Reprezentacji Artystów Polskich 

Podczas Dnia Sportu w Gostyninie odbyło się widowisko sportowe  

z udziałem znanych postaci polskiej sceny i ekranu. W trakcie meczu piłki nożnej 

wykorzystano sportową rywalizację fair play jako tło dla przekazu merytorycznego 

na temat zdrowotnych i psychologicznych konsekwencji używania alkoholu, 

narkotyków oraz zagrożeń płynących z uzależnień behawioralnych. 

5. Magia Świąt z przekazem profilaktycznym 

W okresie bożonarodzeniowym na gostynińskim rynku zorganizowano Zagrodę 

św. Mikołaja. Świąteczna atmosfera została wykorzystana do działań 

edukacyjnych takich jak stoisko profilaktyczne z szeroką ofertą materiałów 

informacyjnych oraz z ciuchcią profilaktyczną, która kursowała ulicami Gostyninai 

w atrakcyjny sposób przypominałao założeniach kampanii „Gostynin uzależnia 

pozytywną energią”, docierając do najmłodszych mieszkańców i ich rodzin. 

21 Zorganizowano szkolenia dla członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych  

870,00 zł 

22 Artykuł w gazecie 

Na łamach biuletynu miejskiego „Nasz Gostynin” zamieszczone były artykuły 

dokumentujące aktywność miasta w obszarze profilaktykii rozwiązywania 

problemów społecznych. Publikacje koncentrowały się na: prezentowaniu 

przebiegu kampanii takich jak „Gostynin uzależnia pozytywną energią”, 

konferencji z udziałem ekspertów oraz warsztatów dla dzieci i młodzieży. 

1.000,00 zł 

23 Zakupiono gadżety profilaktyczne (kubki, flagi, zapachy samochodowe) 

Prowadzono działania w ramach lokalnej kampanii społecznej pod hasłem 

„Gostynin uzależnia pozytywną energią”. Elementem wzmacniającym przekaz 

profilaktyczny był zakup i dystrybucja dedykowanych materiałów oraz gadżetów 

9.250,92 zł 
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edukacyjnych, które stanowią nośnik prozdrowotnych wartości w przestrzeni 

publicznej i codziennym życiu mieszkańców. Zakupiono gadżety użytkowe (kubki, 

zapachy samochodowe) pełniące funkcję codziennego przypomnienia o wyborze 

zdrowego stylu życia, oraz elementy identyfikacji wizualnej (flagi) 

wykorzystywane podczas miejskich wydarzeń plenerowych, turniejów sportowych 

oraz pikników profilaktycznych. 

24 
Działania Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, na posiedzeniach 

której podejmowano następujące działania:  

a) podejmowano czynności zmierzające do zobowiązania do podjęcia leczenia 

odwykowego w stosunku do osób, w sprawie których wpływały wnioski do 

Komisji. W 2025 r. odbyło się 11 posiedzeń Komisji, na które wezwano 68 

osób, z których 11 zostało skierowanych z wnioskiem do sądu, celem 

podjęcia terapii odwykowej; 

b) wspierano procedurę Niebieskiej Karty poprzez prowadzenie rozmów ze 

sprawcami przemocy domowej nadużywającymi alkoholu oraz ich 

ofiarami; 

c) opiniowano wnioski o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

32.351,52 zł – 

wynagrodzenia 

członków 

Komisji 

790,00 zł opłaty 

sądowe od 

wniosków o 

zastosowanie 

leczenie 

odwykowego 

25 Prowadzenie Miejskiego Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego dla Ofiar 

Przemocy w Rodzinie i Osób Uzależnionych od Alkoholu  

i Narkotyków  

Zapewniono ciągłość funkcjonowania Miejskiego Punktu Konsultacyjno-

Informacyjnego, który dedykowany jest osobom doznającym przemocy domowej 

oraz osobom zmagającym się z uzależnieniem od alkoholu  

i substancji psychoaktywnych. Punkt funkcjonował w dogodnych dla mieszkańców 

godzinach popołudniowych, co umożliwiło skorzystanie  

z pomocy również osobom pracującym (od poniedziałku do czwartku  

w godzinach 16:00 – 18:30) w oficynie za Ratuszem Miejskim. W ramach 

działalności Punktu zapewniono interdyscyplinarny zespół specjalistów. Dyżury 

pełnili: 

• specjalistka ds. uzależnień: prowadziła konsultacje motywujące do 

podjęcia leczenia, udzielała informacjio systemie terapii oraz wspierała 

osoby współuzależnione; 

• prawniczka: zapewniała bezpłatne poradnictwo prawne, m.in.  

w zakresie prawa rodzinnego, procedur związanych z przeciwdziałaniem 

przemocy domowej oraz alimentacji; 

• kuratorka sądowa: pełniła dyżury konsultacyjne, oferując wsparcie  

w zakresie nadzoru, profilaktyki oraz pomocy w rozwiązywaniu trudnych 

sytuacji życiowych i rodzinnych; 

• specjalistka ds. przemocy domowej: zapewniała profesjonalne wsparcie  

w sytuacjach kryzysowych, udzielała informacjio procedurze „Niebieskiej 

Karty” oraz koordynowała pomocw ramach lokalnych struktur 

interwencyjnych. 

Z porad skorzystało: 

• porady prawne: 132 porady 

• osoby doznające przemocy: 113 osób i 3 sprawców 

• osoby nadużywające alkoholu: 92  

27.838,99 zł 
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• osoby współuzależnione od alkoholu: 109 

• osoby zażywające narkotyki: 9 

• rodzina osób nadużywających narkotyków: 14 

26 Miejski Punkt Wsparcia Dziennego dla Dzieci „Bartek”. 

Miejski Punkt Wsparcia Dziennego „Bartek” realizuje ciągłe zadania  

z zakresu profilaktyki i opieki nad dziećmi oraz młodzieżą, zapewniając stałą 

opiekę w trybie dostosowanym do potrzeb wychowanków i ich rodzin: w trakcie 

roku szkolnego: od poniedziałku do piątku w godzinach 9:00–17:00; wokresie ferii 

zimowych oraz wakacji: od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00–16:00. 

Wsparciem profilaktyczno-wychowawczym objęto grupę 20 dzieci i młodzieży 

uczęszczających do szkół podstawowych, wywodzących się z rodzin borykających 

się  

z problemami dysfunkcyjnymi i uzależnieniami. Nadzór nad grupą sprawują dwie 

opiekunki/wychowawczynie odpowiedzialne za realizację programu 

profilaktycznego, organizację czasu wolnego oraz bieżące zarządzanie Punktem, w 

tym zabezpieczenie niezbędnych środków (zakup artykułów spożywczych, 

papierniczych oraz środków czystości) oraz pani psycholog prowadząca 

systematyczną pracę terapeutycznąi diagnostyczną. Dzięki zapewnieniu 

regularnych posiłków, artykułów plastycznych i higienicznych, placówka stwarza 

dzieciom bezpiecznei stabilne środowisko, które jest niezbędne do skutecznego 

wdrażania programów profilaktycznych. 

173.371,44zł 

wynagrodzenia 

pracowników z 

pochodnymi 

130,00 zł badania 

profilaktyczne 

pracowników 

17.939,04 zł 

materiały 

biurowe, środki 

czystości, art. 

plastyczne, 

wyposażenie, 

usługi 

10.006,05 zł 

żywność 

15.719,02 zł 

media 

1.298,11 zł 

wywóz 

nieczystości 

1.715,00 zł 

przegląd 

techniczny 

budynku 

629,64 zł Internet 

i telefon 

104,84 zł 

ubezpieczenie 

majątku 

440,00 zł 

szkolenie 

pracowników  

27 W ramach upowszechniania wiedzy dot. zjawiska przemocy domowej, 

problematyki uzależnień behawioralnych, uzależnienia od narkotykówi alkoholu, 

sfinansowano opracowanie graficzne i druk kalendarzyz podstawowymi 

informacjami dot. możliwości uzyskania pomocy z ww. zakresu na terenie 

Gostynina 

2.755,20 zł 

 

Realizacja Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2025 roku charakteryzowała się wysoką 

intensywnością działań oraz szerokim zasięgiem społecznym. Wszystkie zaplanowane 

inicjatywy zostały poddane procesowi rzetelnej ewaluacji, która wskazuje, że wszystkie 

programy wpisują się w istniejące potrzeby i zwiększają dostępność do różnego rodzaju 

pomocy, a każde zadanie jest ważnym i potrzebnym przedsięwzięciem. Istotą tych projektów 

profilaktycznych było również budowanie świadomości społecznej i właściwych postaw oraz 

nawyku odpowiedzialności za swoje życie i zdrowie. 
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18. Program Współpracy miasta Gostynina  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,  

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025 

Program został przyjęty Uchwałą Nr 64/VII/2024 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia  

27 listopada 2024 r. Procedura konsultacji Programu odbyła się zgodnie z zapisami Uchwały 

Nr 274/LI/2010 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 28 września 2010 r., w sprawie określenia 

procedury konsultacji społecznych dotyczących Programu Współpracy Miasta Gostynina  

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zmienionej Uchwałą Nr 281/LIII/2010 

Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 27 października 2010 r. W toku przeprowadzonych 

konsultacji organizacje pozarządowe oraz uprawnione podmioty nie wniosły uwag ani 

zastrzeżeń do zapisów Programu na rok 2025. 

Współpraca Miasta Gostynina z organizacjami pozarządowymi w 2025 roku realizowana 

była w wymiarze finansowym oraz pozafinansowym. Działania te opierały się na fundamentach 

ustawowych, do których należą zasady: pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, 

efektywności, jawności oraz uczciwej konkurencji. 

Głównym założeniem Programu była realizacja działalności społecznie użytecznej, 

ukierunkowanej na zaspokajanie potrzeb oraz podnoszenie poziomu życia mieszkańców 

Gostynina. Równolegle budowano partnerstwo mające na celu efektywne wykonywanie zadań 

własnych gminy. 

 

Współpraca pozafinansowa 

 W roku sprawozdawczym Gmina Miasta Gostynina aktywnie realizowała współpracę 

pozafinansową z organizacjami pozarządowymi oraz pozostałymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego. Działania te koncentrowały się w następujących obszarach: 

1) Wsparcie informacyjne i szkoleniowe: 

- informowanie o zewnętrznych szkoleniach i publikacjach podnoszących kompetencje 

organizacji. 

- informowanie o zewnętrznych konkursach grantowych (krajowych, unijnych, fundacji 

i ministerstw). 
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2) Konsultacje i dialog społeczny: 

- poddawanie pod debatę społeczną kluczowych dokumentów: programu współpracy oraz 

programu opieki nad zwierzętami. 

- doradztwo urzędników przy pisaniu wniosków o dotacje. 

3) Promocja i budowanie wizerunku: 

- publikowanie komunikatów organizacji na stronie internetowej Urzędu Miasta i w miejskich 

mediach społecznościowych, 

- zwiększanie zasięgu wydarzeń organizowanych przez NGO oraz budowanie ich pozytywnego 

odbioru wśród mieszkańców. 

- włączanie NGO w wydarzenia miejskie (zapewnianie przestrzeni wystawienniczej 

i prezentacyjnej). 

- udzielanie rekomendacji i patronatów. 

4) Udostępnianie zasobów miejskich: 

- udostępnianie w miarę możliwości przestrzeni w miejskich obiektach na spotkania i bieżącą 

pracę NGO. 

- udostępnianie terenów rekreacyjnych, plaż, akwenów i placów na rajdy, zawody, treningi  

i imprezy plenerowe. 

 

Współpraca finansowa  

 Na realizację zadań publicznych w ramach ogłoszonych otwartych konkursów ofert  

w 2025 r. miasto przekazało organizacjom pozarządowym łączną kwotę 499.520,00 zł. 

Zarządzeniem nr 10/2025 Burmistrza Miasta Gostynina z dnia 20 stycznia 2025 r. ogłoszono 

otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2025 roku na terenie Gminy 

Miasta Gostynina w ramach rozwoju sportu. W odpowiedzi na ogłoszenie przyznano dotacje 

zgodnie z poniższą tabelą (Zarządzenie nr 22/2025 Burmistrza Miasta Gostynina z dnia  

11 lutego 2025 r.) na łączną kwotę: 349.020,00 zł. 

Lp Nazwa organizacji Nazwa projektu Wysokość przyznanej 

dotacji 

1. Gostyniński 

Szkolny Związek 

Sportowy 

Rozwój sportu poprzez organizację imprez  

i zawodów sportowych dla dzieci i młodzieży 

szkolnej 

20.000,00 zł 

 

Dotacja została wykorzystana  

w całości zgodnie  

z przeznaczeniem 

2 Klub Żeglarski Hals Udział reprezentacji K.Ż. „HALS” w cyklu regat 

żeglarskich roku 2025 wraz z treningami 

przygotowawczymi 

34.000,00 zł 

Dotacja została wykorzystana  

w całości zgodnie  
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Lp Nazwa organizacji Nazwa projektu Wysokość przyznanej 

dotacji 

z przeznaczeniem 

3 Miejski Klub 

Sportowy 

„MAZUR” 

Gostynin 

Międzypokoleniowy udział w szkoleniu  

i współzawodnictwie sportowym dzieci, młodzieży 

i dorosłych Miejskiego Klubu Sportowego 

„Mazur” Gostynin w 2025 

134.020,00 zł 

Dotacja została wykorzystana  

w całości zgodnie  

z przeznaczeniem 

4 Uczniowski Klub 

Sportowy „Zwoleń 

Team” 

Szkolenie i współzawodnictwo sportowe 

mieszkańców Miasta Gostynina we wrotkarstwie 

szybkim i rekreacyjnym w roku 2025 

18.000,00 zł 

Dotacja została wykorzystana  

w całości zgodnie  

z przeznaczeniem 

5 Uczniowski Klub 

Sportowy „Alfa” 

Realizacja programu szkolenia sportowego dzieci  

i młodzieży w zakresie tenisa stołowego 

35.000,00 zł 

Dotacja została wykorzystana  

w całości zgodnie  

z przeznaczeniem 

6 Uczniowski Klub 

Sportowy „Football 

Education” 

Szkolenie piłkarskie dzieci i młodzieży  

z terenu Miasta i Gminy Gostynin w 2025 roku 

33.000,00 zł 

Dotacja została wykorzystana  

w całości zgodnie  

z przeznaczeniem 

7 Klub Sportowy 

Mazovia Gostynin 

Edukacja przez sport: Siatkówka łączy pokolenia 15.000,00 zł 

Dotacja została wykorzystana 

zgodnie z przeznaczeniem  

w wysokości 14.880,00 zł 

Zwrot: 120,00 zł 

8 Szachowy 

Uczniowski  Klub 

Sportowy 

GOSTMAT 83 

Udział SzUKS GOSTMAT 83 Gostynin  

w Drużynowych Mistrzostwach Polski  

w Szachach Klasycznych – I liga Seniorów 

5.000,00 zł 

Decyzją Klubu dotacja 

została zwrócona w całości 

Zwrot 5.000,00 zł 

9 Klub Sportowy 

K.O. Fight Team 

Gostynin 

Otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań 

z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy Miasta 

Gostynina w roku 2025 

28.000,00 zł 

Dotacja została wykorzystana  

w całości zgodnie  

z przeznaczeniem 

10 Uczniowski Klub 

Sportowy DRAFT 

Gostynin 

Wybrani by zwyciężać. Kolejny rozdział 

koszykówki 

12.000,00 zł 

Dotacja została wykorzystana  

w całości zgodnie  



92 

 

Lp Nazwa organizacji Nazwa projektu Wysokość przyznanej 

dotacji 

z przeznaczeniem 

11 Uczniowski Klub 

Sportowy 

SwimGost Team 

Akademia Mistrzów Wody 5.000,00 zł 

Dotacja została wykorzystana 

zgodnie z przeznaczeniem  

w kwocie 4.808,99 zł 

Zwrot: 191,01 zł 

12 Stowarzyszenie 

Klub Sportowy 

Kravvtrening 

Aktywny i zdrowy senior 10.000,00 zł 

Dotacja została wykorzystana  

w całości zgodnie  

z przeznaczeniem 

Razem: 349.020,00 zł 

 

Zarządzeniem nr 76/2025 Burmistrza Miasta Gostynina z dnia 20 maja 2025 r. 

ogłoszono konkurs ofert na powierzenie zadań z zakresu zdrowia publicznego. W odpowiedzi 

na ogłoszenie przyznano dotacje zgodnie z poniższą tabelą (Zarządzenie nr 87/2025 Burmistrza 

Miasta Gostynina z dnia 23 czerwca 2025 r.) na łączną kwotę 150.500,00 zł. 

 
Lp. Nazwa zadania Podmiot składający 

ofertę 

Przyznana kwota 

dotacji 

1 Upowszechnianie oraz wdrażanie programów 

profilaktycznych z uwzględnieniem nowych 

inicjatyw z zakresu zdrowia publicznego, w 

szczególności związanych z koniecznością 

zapewnienia wsparcia wynikającego ze 

skutków długotrwałej pandemii Covid-19 w 

obszarze zdrowia psychicznego i profilaktyki 

uzależnień, adresowanych do dzieci, 

młodzieży, rodziców i wychowawców, w tym: 

• szkolne programy profilaktyczne – 

profilaktyka uniwersalna w szkołach 

podstawowych; 

 

 

• zajęcia psychoedukacyjne z zakresu 

profilaktyki uzależnień dla uczniów 

szkół średnich; 

 

 

 

 

• organizacja dwóch turnusów 

półkolonii  

z elementami profilaktyki uzależnień  

 

 

 

 

 

 

 

 

Fundacja NA TEMAT, 

Pracownia Profilaktyki  

i Terapii Uzależnień 

 

 

 

Fundacja NA TEMAT, 

Pracownia Profilaktyki  

i Terapii Uzależnień 

 

 

 

 

Klub Sportowy 

Kravvtrening 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.000,00 zł 

Dotacja została 

wykorzystana  

w całości zgodnie  

z przeznaczeniem 

 

7.500,00 zł 

Dotacja została 

wykorzystana  

w całości zgodnie  

z przeznaczeniem 

 

 

63.000,00 zł 

Dotacja została 

wykorzystana  

w całości zgodnie  
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w szczególności dla dzieci objętych 

opieką Miejskiego Punktu Wsparcia 

Dziennego dla Dzieci „Bartek”; 

 

• środowiskowy program 

profilaktyczny dla seniorów; 

 

 

 

 

• program profilaktyki uzależnień dla 

osób  

z niepełnosprawnością 

 

 

 

 

 

Fundacja Dobrych Serc 

„Tak” 

 

 

 

 

 

 

Stowarzyszenie Pomocy 

dla Osób 

Niepełnosprawnych im. 

Św. Brata Alberta 

z przeznaczeniem 

 

 

 

30.000,00 zł 

Dotacja została 

wykorzystana  

w całości zgodnie  

z przeznaczeniem 

 

 

15.000,00 zł 

Dotacja została 

wykorzystana zgodnie  

z przeznaczeniem  

w kwocie 14.998,70 zł 

Zwrot: 1,30 zł 

 

2 Realizacja programu zdrowienia i rehabilitacji 

osób uzależnionych oraz współuzależnionych, 

zrzeszonych w stowarzyszeniach i ruchach 

abstynenckich, a także ich integracja ze 

społecznością lokalną i jej najbliższym 

otoczeniem 

Stowarzyszenie 

BRZASK  

im. Sługi Bożego 

Mateusza Talbota 

 

 

20.000,00 zł 

Dotacja została 

wykorzystana  

w całości zgodnie  

z przeznaczeniem 

Razem: 150.500,00 zł 

 

Podsumowując, w roku 2025 Gmina Miasta Gostynina w drodze ogłoszonych otwartych 

konkursów ofert przekazała organizacjom pozarządowym dotacje w łącznej wysokości 

499.520,00 zł. W toku weryfikacji dokumentacji finansowej stwierdzono, że organizacje nie 

wykorzystały w całości przyznanych środków na łączną kwotę 312,31 zł; kwota ta została  

w całości zwrócona do budżetu Gminy. Dodatkowo Szachowy Uczniowski Klub Sportowy 

„GOSTMAT 83” odstąpił od realizacji planowanego zadania, co skutkowało pełnym zwrotem 

przyznanej dotacji w wysokości 5.000,00 zł. Ostatecznie proces rozliczania wykazał, że 

podmioty realizujące zadania publiczne wykorzystały zgodnie z przeznaczeniem kwotę 

494.207,69 zł.  

W roku 2025 r. Gmina Miasta Gostynina przyznała również dofinansowanie  

na realizację tak zwanych „małych dotacji” na podstawie uproszczonych ofert realizacji zadania 

publicznego zgodnie z art. 19a Ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na łączną kwotę 53.400,00 zł 

 

Lp. Nazwa organizacji Nazwa projektu Wysokość przyznanej 

dotacji (zł) 

1 Polskie Towarzystwo 

Turystyczno-Krajoznawcze 

oddział w Gostyninie 

Wycieczka turystyczno-krajoznawcza 

„Ziołowe Podlasie i historia” 

4.800,00 zł 

Dotacja została 

wykorzystana zgodnie  

z przeznaczeniem  
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w kwocie 4.240,58 zł 

Zwrot: 559,42 zł 

2 Zarząd Okręgowy Polskiego 

Związku Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów 

Organizacja wycieczki turystyczno-

krajoznawczej dla emerytów, rencistów  

i inwalidów z terenu miasta Gostynina 

2.400,00 zł 

Dotacja została 

wykorzystana  

w całości zgodnie  

z przeznaczeniem 

3 Zarząd Okręgowy Polskiego 

Związku Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów 

Organizacja wycieczki turystyczno-

krajoznawczej dla emerytów, rencistów  

i inwalidów z terenu miasta Gostynina 

2.200,00 zł 

Dotacja została 

wykorzystana  

w całości zgodnie  

z przeznaczeniem 

4 Arce Cantores Gostynińskie 

Stowarzyszenie Śpiewacze 

Letnia Harmonia: Śpiewaj i odkrywaj – 

warsztaty dla pasjonatów muzyki 

4.000,00 zł 

Dotacja została 

wykorzystana  

w całości zgodnie  

z przeznaczeniem 

5 Fundacja dobrych serc 

„Tak” 

Wyjazd turystyczno-krajoznawczy „Taniec 

bez granic” 

10.000,00 zł 

Dotacja została 

wykorzystana  

w całości zgodnie  

z przeznaczeniem 

6 Uczniowski Klub Sportowy 

„Olimpus” 

Wyjazd na międzynarodowy turniej 

piłkarski w Langenfeld 

10.000,00 zł 

Dotacja została 

wykorzystana  

w całości zgodnie  

z przeznaczeniem 

7 Stowarzyszenie Miłośników 

Koni i Ruchu na Świeżym 

Powietrzu 

Ciało i głowa – poniedziałkowa OdNowa 10.000,00 zł 

Dotacja została 

wykorzystana  

w całości zgodnie  

z przeznaczeniem 

8 Futsal Team Gostynin Futsalowa jesień w Gostyninie 5.000,00 zł 

Dotacja została 

wykorzystana  

w całości zgodnie  

z przeznaczeniem 

9 Miejski Klub Sportowy 

Mazur 

Mikołajki z Mazurem 5.000,00 zł 

Dotacja została 

wykorzystana  

w całości zgodnie  

z przeznaczeniem 

Razem: 53.400,00 zł  
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Wszystkie organizacje prawidłowo rozliczyły swoje zadania, jedynie PTTK pobrało dotację  

w nadmiernej wysokości w kwocie: 559,42 zł, która to została zwrócona do budżetu miasta. 

 Ważnym i stałym elementem polityki prozwierzęcej miasta jest ścisła współpraca  

z Fundacją AnimalG(h)ost. Wspólne działania koncentrują się na systemowym rozwiązywaniu 

problemu bezdomności zwierząt oraz zapewnieniu im należytej opieki medycznej. Miasto 

zapewnia realne wsparcie finansowe dla działań statutowych Fundacji, biorąc na siebie ciężar 

finansowania kluczowych zabiegów medycznych. Współpraca polega na pokryciu kosztów 

leczenia w gabinetach weterynaryjnych za usługi świadczone na rzecz bezdomnych psów  

i kotów z terenu Gostynina. Środki miejskie zostały przeznaczone na: 

• ratujące zdrowie i życie leczenie chorych i powypadkowych zwierząt, 

• ograniczanie populacji poprzez zabiegi sterylizacji i kastracji, 

• powszechne czipowanie, ułatwiające identyfikację zwierząt i ich powrót do właścicieli. 

Łączny koszt opieki weterynaryjnej i zabiegów profilaktycznych sfinansowanych przez miasto 

we współpracy z fundacją w 2025 roku wyniósł 14.952,00 zł brutto. 

Oprócz realizacji kluczowych zadań publicznych, Gmina Miasta Gostynina w 2025 

roku aktywnie wspierała mniejsze inicjatywy lokalnych organizacji, finansując zakup nagród 

oraz współfinansując konkretne przedsięwzięcia. Na ten cel wydatkowano łącznie kwotę 

3.035,03 zł, co pozwoliło na docenienie zaangażowania dzieci i młodzieży oraz wsparcie osób 

potrzebujących. W ramach tych środków sfinansowano: 

• Nagrody dla młodych wędkarzy: kwota 500 zł została przekazana na zakup nagród dla 

uczestników zawodów wędkarskich z okazji Dnia Dziecka, zorganizowanych przez 

Okręg Mazowiecki PZW Koło 108 Miejskie Gostynin na jeziorze zamkowym. 

• Wsparcie edukacji ekologicznej: łącznie 2.000,00 zł trafiło do Ligi Ochrony Przyrody 

na nagrody w konkursach przyrodniczych: 

o XLVII edycji konkursu „Przyroda – Twój Przyjaciel”, poświęconej 

ekosystemom wodnym (1.000,00 zł), 

o II edycji konkursu ornitologicznego „Pozwólmy ptakom mieszkać obok nas”, 

promującego obserwację ptaków w najbliższym otoczeniu (1.000,00 zł). 

• Inicjatywy integracyjne: kwota 535,03 zł wsparła organizację Pikniku Integracyjnego, 

przygotowanego przez Europejską Fundację na Rzecz Osób Potrzebujących, co 

przyczyniło się do aktywizacji i integracji podopiecznych fundacji. 

Podsumowując, realizacja Programu w 2025 roku przyczyniła się do wzrostu aktywności 

społecznej oraz racjonalnego wykorzystania środków publicznych. Poprzez wspieranie 
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organizacji pozarządowych Gmina Miasta Gostynina efektywnie wykorzystała potencjał 

społeczny dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, budując trwałe i aktywne partnerstwo. 

Działania te stanowiły istotne uzupełnienie aktywności samorządu, wpływając pozytywnie na 

relacje z trzecim sektorem oraz wzmacniając udział obywateli w rozwiązywaniu lokalnych 

problemów. Przyjazne nastawienie oraz udzielone wsparcie finansowe i pozafinansowe 

utrwaliły wzajemne zaufanie pomiędzy administracją publiczną, a organizacjami pożytku 

publicznego. Pozytywny klimat współpracy oraz zaangażowanie obu stron pozwalają na 

budowę trwałego, aktywnego partnerstwa pomiędzy administracją publiczną, a mieszkańcami 

Gminy Miasta Gostynina. 

 

 

19. Program Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

„Posiłek w szkole i w domu na lata 2024-2028” 

Głównym założeniem Programu jest zapewnienie pomocy zarówno dzieciom, które 

wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji, jak i osobom starszym, 

niepełnosprawnym, o niskich dochodach. Istotnym elementem Programu jest zapewnienie 

dzieciom i młodzieży w wieku szkolnym zjedzenia gorącego posiłku przygotowanego  

w stołówce szkolnej. Ze środków przekazywanych w ramach Programu Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Gostyninie udziela wsparcia osobom spełniającym warunki otrzymania 

pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniającym 

kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy.  

W roku 2025 z ww. pomocy skorzystało 551 osób. 

 

 

20. Program resortowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej „Opieka Wytchnieniowa”  

Edycja 2025 (wsparcie usługowe dla osób sprawujących opiekę nad osobą zależną, 

niepełnosprawną), Program w całości sfinansowany z Funduszu Solidarnościowego, na 

kwotę 130 611 zł.  Pomocą objęto zostało 18 osób z niepełnosprawnościami, w tym 5 dzieci. 
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21. Program resortowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej „Asystent Osobisty Osoby z 

Niepełnosprawnością”  

 Edycja 2025 (wsparcie dla osób z niepełnosprawnościami), w całości sfinansowany  

z Funduszu Solidarnościowego, na kwotę 812 359,62 zł. Pomocą objętych zostało 55 osób  

z niepełnosprawnościami. 

 

  22. Program resortowy Ministra Rodziny Pracy i Polityki 

    Społecznej „Opieka 75+” 

 Realizowany był program resortowy Ministra Rodziny Pracy i Polityki 

Społecznej”Opieka 75+” - usługi opiekuńcze, edycja 2025, to rządowe wsparcie dla osób  

w wieku 75 lat i więcej, mające na celu zwiększenie dostępności usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania. Pomocą objęto 27 osób. Całkowity koszt realizacji Programu, na który złożył się 

wkład własny i dotacja, wyniósł 71 848,45 zł., wysokość otrzymanej dotacji na realizację to  

51 996,00 zł., z czego wykorzystano 42 106,53 zł. 

 

23. Program Fundusze Europejskie Na Pomoc Żywnościową 

2021-2027 Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

( EFS+ ) podprogram 2024 

 W ramach porozumienia podpisanego w dniu 24.06.2025 roku z Magazynem 

Mazowieckiego Zarządu Wojewódzkiego Pomocy Społecznej w Warszawie Gmina  Miasta 

Gostynina przyjęła i nieodpłatnie dystrybuowała gotowe artykuły spożywcze. W ramach 

realizacji Programu, w 2025 roku pomoc otrzymało 450 rodzin (841 osób  

w rodzinach)  oraz 2 rodziny (6 osób) uchodźców z Ukrainy. 

 

24. Program „Maluch +”  

 Organizacja i funkcjonowanie Punktów opieki nad dziećmi do lat 3  w Gostyninie 

„Bajkowy Zakątek” oraz „Zaczarowana Kraina”. Na koniec roku 2025 opieką dziennego 

opiekuna objętych zostało łącznie 98 dzieci. 
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25. Program finansowany ze środków Funduszu Pracy na 

dofinansowanie dodatków do wynagrodzenia i kosztów 

zatrudnienia asystentów rodziny w ramach rządowego 

programu wspierania rodziny „Asystent Rodziny”.  

 Rządowy Program dofinansowania wynagrodzeń oraz kosztów składek od tych 

wynagrodzeń pracowników określonych w tym Programie, zatrudnionych w jednostkach 

organizacyjnych wspierania rodziny, o którym mowa w Ustawie z dnia                                                                                                               

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, finansowany ze środków 

Funduszu Pracy. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gostyninie corocznie występuje  

o środki, po ogłoszeniu naboru do Programu. Celem Programu jest pomoc w realizacji zadań 

wykonywanych przez asystentów rodziny, w tym również zadań, o których mowa w art. 8 ust. 

2 i 3 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”.   

W MOPS Gostynin zatrudnia się dwóch asystentów rodziny, którzy wg stanu na rok 2025, 

obejmują pomocą 20 rodzin. Kwota otrzymana z ze środków rządowych: 12 804,70 zł.,  

z Funduszu Pracy: 29 592,59 zł. 

 

26. Trzyletni Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 

2025-2027  

 Program opracowywany i realizowany jako zadanie własne gminy, przez Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gostyninie, na podstawie art. 176 ust.1 ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 49 ), 

skierowany do rodzin z terenu Miasta Gostynina z uwzględnieniem rodzin przeżywających 

trudności  

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz rodzin, którym została ograniczona, 

bądź odebrana władza rodzicielska, w tym, rodzin, których dzieci zostały umieszczone  

w pieczy zastępczej. 

 

 

27. Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów 

Społecznych dla Miasta Gostynina na lata 2022-2030.  

 Dokument opracowany i zrealizowany na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia  
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12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( t. j. Dz. U. z 2026 r. poz 639 ) jako zadanie własne 

gminy o charakterze obowiązkowym. Dokument przedstawia działania podejmowane przez 

Miasto Gostynin w zakresie pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów 

uzależnień, a także minimalizowania negatywnych zjawisk społecznych, które w naszej 

społeczności są odbierane jako negatywne. Strategia służy koordynacji działań, a także 

rozwijaniu  i umacnianiu współpracy różnych podmiotów realizujących zadania w zakresie 

pomocy społecznej, ochrony zdrowia, bezpieczeństwa publicznego, edukacji oraz kultury  

i sportu.  W związku z powyższym co roku sporządzana jest ewaluacja działań zawartych  

w strategii, która umożliwia analizę efektów konkretnych działań prowadzonych na terenie 

Miasta Gostynina. 

28. „Pomoc w domu” – w ramach prac społecznie 

użytecznych – realizacja priorytetu III Programu 

Kompleksowego Wsparcia dla Rodzin „Za Życiem” – 

usługi wspierające i rehabilitacja.  

 Celem działania jest wsparcie rodziców i opiekunów osób z niepełnosprawnością  

w realizacji codziennych obowiązków domowych. Grupą docelową są rodzice i opiekunowie 

dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub 

długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 

samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka 

w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz osobą niepełnosprawną ze znacznym 

stopniem niepełnosprawności. Realizacja Programu odbywa się na podstawie zawartego 

Porozumienia pomiędzy Powiatem Gostynińskim – Starostą Gostynińskim a Gminą Miasta 

Gostynina. Rodzina/opiekun dziecka z niepełnosprawnością występuje do MOPS o udzielenie 

wsparcia w realizacji domowych obowiązków w wymiarze nie więcej niż 10 godzin 

tygodniowo.  

Ww. pomocą objęto w 2025 roku 6 rodzin. 

 

29. Przyznanie jednorazowego świadczenia w wysokości 4000 

zł. w ramach Priorytetu II Programu Kompleksowego 

Wsparcia dla Rodzin „Za Życiem”. 

 Celem działania jest wsparcie materialne rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym. Grupą 
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docelową są rodziny z dzieckiem posiadającym zaświadczenie o ciężkim i nieodwracalnym 

upośledzeniu albo nieuleczalną chorobą zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym 

okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu. W roku 2025 wsparcie w tej formie otrzymała  

1 rodzina. 

 

 

 

 

Część IV Edukacja  

 

OŚWIATA I WYCHOWANIE W GOSTYNINIE  

 

1. Struktura organizacyjna placówek oświatowych 

W roku 2025 Gmina Miasta Gostynina pełniła funkcję organu prowadzącego dla 

następujących placówek oświatowych:  

• 2 przedszkoli publicznych: Przedszkola nr 2 oraz Przedszkola nr 4,  

• 2 samodzielnych szkół podstawowych: Szkoły Podstawowej nr 1 im. Armii Krajowej 

oraz Szkoły Podstawowej nr 3 im. Obrońców Westerplatte, 

• 1 Zespołu Szkolno-Przedszkolnego (ZSP), w skład którego wchodzą Szkoła 

Podstawowa nr 5 im. Księcia Mazowieckiego Siemowita IV oraz Przedszkole nr 1, 

• 1 Miejskiej Szkoły Muzycznej I Stopnia im. Romualda Twardowskiego. 

Z dniem 1 września 2024 r. sfinalizowano ostatni etap reorganizacji wychowania 

przedszkolnego poprzez całkowite zaprzestanie rekrutacji do oddziałów przedszkolnych  

w szkołach podstawowych. W roku 2025 opieka przedszkolna realizowana była wyłącznie  

w dedykowanych przedszkolach. Ofertę miejską uzupełniało funkcjonujące na terenie miasta 

Przedszkole Niepubliczne z Oddziałami Specjalnymi „Akademia Przedszkolaka”.  

 

Wyszczególnienie 
Rok 2024 

(oddziały) 

Rok 2024 

(dzieci) 

Rok 2025 

(oddziały) 

Rok 2025 

(dzieci) 

Przedszkole nr 1 (w ZSP) 4 100 4 98 
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2. Dane demograficzne i statystyka uczniów (stan na 30.09.2025 r.) 

W placówkach oświatowych widoczny jest wpływ niżu demograficznego. Łączna liczba 

uczniów szkół podstawowych zmniejszyła się względem 2024 roku o 21 osób.  

 

Wychowanie przedszkolne (porównanie 2024 vs 2025)  

 

Liczba dzieci w wieku 3–6 lat objętych opieką spadła z 635 do 615. Odnotowano spadek 

zapotrzebowania na usługi przedszkolne zwłaszcza u dzieci młodszych. Wszystkie dzieci  

6-letnie realizowały obowiązek przedszkolny.  

 

Szkoły podstawowe i muzyczna (porównanie 2024 vs 2025)  

 

Szkoła Rok 2024 

(oddziały) 

Rok 2024 

(uczniowie) 

Rok 2025 

(oddziały) 

Rok 2025 

(uczniowie) 

Szkoła Podstawowa nr 1 22 510 22 502 

Szkoła Podstawowa nr 3 26 555 24 519 

Szkoła Podstawowa nr 5 (w 

ZSP) 

17 395 18 418 

Wyszczególnienie 
Rok 2024 

(oddziały) 

Rok 2024 

(dzieci) 

Rok 2025 

(oddziały) 

Rok 2025 

(dzieci) 

Przedszkole nr 2 4 90 4 90 

Przedszkole nr 4 16 388 15 371 

Razem przedszkola publiczne 24 578 23 559 

Przedszkole niepubliczne „Akademia Przedszkolaka” 4 57 4 56 

OGÓŁEM MIASTO 28 635 27 615 
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Szkoła Rok 2024 

(oddziały) 

Rok 2024 

(uczniowie) 

Rok 2025 

(oddziały) 

Rok 2025 

(uczniowie) 

Razem szkoły podstawowe 65 1460 64 1439 

Miejska Szkoła Muzyczna I 

Stopnia 

10 100 10 100 

 

Struktura klasowa w szkołach podstawowych (2025 r.): najliczniejsze są klasy VIII (208 

uczniów), klasy II (197 uczniów) oraz klasy V (197 uczniów); najmniej liczne są oddziały klas 

IV (160 uczniów) i klas I (164 uczniów).  

Cudzoziemcy: W strukturze uczniów grupę 17 osób stanowili obywatele Ukrainy.  

 

3. Edukacja włączająca i wsparcie specjalistyczne 

W 2025 roku odnotowano istotną tendencję wzrostową w zakresie liczby dzieci  

z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego wydawanymi w trakcie roku szkolnego.  

• W przedszkolach: Do Przedszkola nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi uczęszczało  

12 dzieci z orzeczeniami, a do Przedszkola nr 4 – 6 dzieci. Przedszkole niepubliczne 

prowadziło 2 dedykowane oddziały specjalne (na 4 ogółem).  

• W szkołach podstawowych: Liczba uczniów niepełnosprawnych wzrosła do 82 osób, 

co stanowi 5,70% ogólnej liczby uczniów.  

• SP nr 1: 41 uczniów  

• ZSP (SP nr 5): 25 uczniów  

• SP nr 3: 16 uczniów  

• Inne formy wsparcia (zdrowotne): 7 uczniów realizowało nauczanie indywidualne,  

a 6 uczniów korzystało ze zindywidualizowanych ścieżek kształcenia.  

 

4. Infrastruktura i baza lokalowa oświaty 

Łączna powierzchnia nieruchomości gruntowych placówek oświatowych wynosi 65 029 m²,  

z czego tereny zielone zajmują 19 279 m². Urządzenia rekreacyjno-sportowe oraz stan 

budynków są oceniane jako wystarczające i podlegają stałej modernizacji.  

 

Stan zasobów lokalowych (stan na 30.09.2025 r.)  

• Sale lekcyjne: Łącznie 97 sal lekcyjnych w mieście.  
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• Pracownie specjalistyczne: 6 pracowni komputerowych oraz 2 pracownie językowe.  

• Zaplecze sportowe: 8 sal gimnastycznych/korekcyjnych. Wszystkie szkoły (oprócz SP 

nr 5) posiadają pełnowymiarowe sale gimnastyczne. SP nr 5 realizuje zajęcia na 

podstawie umowy w hali MOSiR. Przy szkołach funkcjonują boiska wielofunkcyjne,  

a przy przedszkolach place zabaw.  

• Świetlice i stołówki: W szkołach podstawowych działają świetlice. Wszystkie szkoły  

i przedszkola posiadają własne stołówki przygotowujące ciepłe posiłki na miejscu.  

• Biblioteki: Łącznie 6 bibliotek szkolno-przedszkolnych , dysponujących wspólnym 

księgozbiorem 45 982 woluminów.  

 

5. Cyfryzacja i wyposażenie w sprzęt specjalistyczny 

W procesie dydaktycznym dynamicznie wzrasta rola nowoczesnych technologii.  

W 2025 roku baza sprzętowa prezentowała się następująco:  

• Komputery stacjonarne: 282 szt. (w tym 180 do bezpośredniego użytku uczniów  

w szkołach) ,  

• Laptopy: 175 szt.,  

• Tablety: 108 szt.,  

• Tablice interaktywne: 15 szt.,  

• Projektory multimedialne: 60 szt.,  

• Kamery monitoringu: Łącznie 68 kamer zabezpieczających obiekty.  

• Instrumenty muzyczne: 221 szt. (na wyposażeniu MSM) .  

W 2025 roku baza komputerowa szkół podstawowych została znacząco unowocześniona 

poprzez jednorazowe otrzymanie 188 szt. sprzętu komputerowego z programu KPO  

i Zwiększenia Odporności.  

 

6. Pozyskiwanie środków zewnętrznych i programy rozwojowe 

W 2025 roku administracja oświatowa oraz placówki wykazały się wysoką aktywnością  

w pozyskiwaniu funduszy unijnych, dotacji rządowych i ministerialnych na łączną kwotę 

przekraczającą 1,7 mln zł (w ujęciu wieloletnim).  

 

Kluczowe projekty realizowane w 2025 roku: 

1. „Edukacja włączająca w Gostyninie” (Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021–

2027): Największy projekt systemowy obejmujący wszystkie szkoły podstawowe, 

ukierunkowany na wyrównywanie szans dzieci o specjalnych potrzebach. Czas 
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realizacji: do 28.02.2027 r. Całkowita wartość: 1 476 365,29 zł.  

2. „Laboratoria Przyszłości” (MEiN): Wdrożone w SP nr 1 w celu unowocześnienia 

zajęć i rozwijania talentów – kwota dofinansowania: 142 500,00 zł.  

3. „Cyfrowy uczeń”: Zakup laptopów, tabletów i oprogramowania multimedialnego – 

Przedszkole nr 4 (45 000,00 zł) oraz Przedszkole nr 2 (15 000,00 zł).  

4. „Edukacja w cyfrowej rzeczywistości – AI i cyberbezpieczeństwo”: Realizowany  

w SP nr 3 – kwota pozyskana: 28 000,00 zł.  

5. „Szkoła Empatii”: Wzmocnienie profilaktyki psychologicznej i radzenia sobie  

z kryzysami w SP nr 1 – 20 000,00 zł.  

6. Doposażenie pomocy psychologiczno-pedagogicznej: Zakup monitorów 

multimedialnych do ZSP – 19 000,00 zł.  

7. „Umiem pływać” (MSiT): Zajęcia sportowe dla 90 uczniów ze wszystkich szkół 

podstawowych – pozyskano 16 800,00 zł.  

8. „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0”: Zakup nowości książkowych – SP 

nr 1 (15 000,00 zł) oraz Przedszkole nr 2 (3 750,00 zł).  

9. „Cyfrowe narzędzia pracy nauczycieli z dziećmi ze spektrum autyzmu” (KFS): 

Realizowany w Przedszkolu nr 4 – 9 600,00 zł.  

10. „Liderki i liderzy przedszkolnej edukacji cyfrowej Mazowsze”: Zakup sprzętu  

i materiałów dydaktycznych przez Przedszkole nr 2 (wartość netto: 6 366,00 zł).  

Pozostałe programy (wsparcie merytoryczne i rzeczowe): 

• Projekty sportowo-zdrowotne: „Aktywna szkoła / Aktywny do kwadratu” (SP 1, SP 

3), „Mały mistrz” (SP 1, SP 3), „WF z AWF” (SP 1, SP 3) oraz program żywieniowy 

„Mleko i warzywa dla szkół”.  

• Projekty innowacyjne i społeczne: „Bilingual Future” (międzynarodowy program 

dwujęzyczności w ZSP), „Sensoryczna Tęcza” (ZSP), „Kolorowa Matematyka  

z Korbo” (ZSP), „Natalka i Antek w świecie wielkiej matematyki” (SP 1), „Szkoła 

Międzypokoleniowa” (integracja z seniorami w SP 1), „Wyjście z klasą”, „Akademia 

Bezpieczeństwa Puchatka”, „Cybersporty” oraz warsztaty językowe online „Native 

Speaker w każdej szkole”.  

• Wsparcie rzeczowe: Program „Szkoła Pełna Talentów” (Lidl) – pozyskanie sprzętu 

sportowego i puf dla SP nr 1.  

 

Pomimo postępującego niżu demograficznego i spadku ogólnej liczby uczniów o 21 osób, 

miasto utrzymuje optymalną sieć szkół i zakończyło proces konsolidacji wychowania 
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przedszkolnego. Pozwoli to na stabilizację kosztów stałych w kolejnych latach.  

Wyraźny i systematyczny wzrost liczby uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia 

specjalnego (do poziomu 5,70% w szkołach) generuje konieczność dalszego zabezpieczania 

środków na kadrę specjalistyczną (psycholodzy, pedagodzy specjalni). Kluczowym sukcesem 

jest tu pozyskanie blisko 1,5 mln zł z funduszy UE na ten cel.  

Dzięki jednoczesnej realizacji programów KPO, Laboratoriów Przyszłości oraz programów 

cyfrowych w przedszkolach, miejska baza dydaktyczna osiągnęła wysoki stopień nasycenia 

sprzętem komputerowym i multimedialnym, co stawia Gostynin w pozycji lidera innowacji 

cyfrowej w regionie.  

 

 

 

 

 

 

Część V Inwestycje 

1. Inwestycje zrealizowane 

Inwestycje sportowe i rekreacyjne 

• Modernizacja boiska piłkarskiego, bieżni i urządzeń lekkoatletycznych w MOSiR: 

o Kwota: Łączny koszt inwestycji (wraz z certyfikacją PZLA) wyniósł  

7 905 913,11 zł. 

o Źródło finansowania: Środki Rządowego Funduszu Polski Ład oraz Fundusz 

Rozwoju Kultury Fizycznej. 

o Inwestycja obejmowała wykonanie prac związanych z wykonaniem 

modernizacji boiska piłkarskiego polegającej na wykonaniu nowej nawierzchni 

z naturalnej trawy z systemem nawadniania, dwutorowej skoczni w dal  

o nawierzchni z poliuretanu, rzutni pchnięcia kulą, instalacji oświetlenia 

murawy, przebudowie bieżni z żużlowej na poliuretanową oraz zainstalowaniu 

nowego wyposażenia boisk. 
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• Modernizacja kompleksów sportowych „Moje Boisko-ORLIK 2012”  

(ul. J. Ozdowskiego i ul. gen. J.  Bema): 

o Kwota: Całkowity koszt wyniósł 2 083 000,00 zł. 

o Źródło finansowania: Dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki (995 

674,0 zł), środki Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach programu 

„Mazowsze dla sportu 2025” (300 000,0 zł) oraz środki własne Gminy (787 

326,00 zł).  

o W ramach inwestycji wykonano prace, polegające na demontażu i utylizacji 

istniejących nawierzchni boisk piłkarskich i boisk wielofunkcyjnych, wymianie 

na nową nawierzchni poliuretanowej boisk wielofunkcyjnych, wymianie na 

nową nawierzchni  ze  sztucznej trawy boisk piłkarskich, montażu wyposażenia 

do koszykówki i siatkówki oraz tenisa, montażu wyposażenia boisk piłkarskich , 

wymianie oświetlenia, siatki ogrodzeniowej, wymianie bram i furtek oraz 

malowaniu elewacji kontenerowego zaplecza sportowego Orlików. 
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• Wykonanie placu zabaw oraz remont małej architektury przy ul. 18 Stycznia: 

o Kwota: Łącznie 141 737,60 zł (roboty brukarskie: 45 650,00 zł; dostawa 

urządzeń: 96 087,60 zł). 

o Źródło finansowania: Środki Gminy (wynika z opisu realizacji zadań 

miejskich).  

o W ramach zadania wykonano utwardzenia terenu w postaci ścieżki  

o nawierzchni typu Hansegrand oraz wymieniona została części istniejącego 

ogrodzenia na nowe panelowe wraz z montażem furtki. W ramach zadania 

wykonano również remont obiektów małej architektury, czyli istniejącego placu 

zabaw 
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Inwestycje w obiekty kultury i zabytki 

• Przebudowa Miejskiego Centrum Kultury w Gostyninie: 

o Kwota: Ostateczna wartość finansowa robót wyniosła 14 300 919,14 zł. 

o Źródło finansowania: Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład  

(8 406 740,70 zł) oraz środki własne Gminy (pozostała kwota).   

o Zakres przebudowy obejmował widownię, projektorownię, scenę wraz  

z nagłośnieniem i oświetleniem scenicznym, hol, garderoby, rozdzielnie 

elektryczną oraz dostosowanie budynku do obowiązujących przepisów p.poż., 

sanitarnych i wymogów osób niepełnosprawnych.   
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• Opracowanie dokumentacji projektowych dla obiektów zabytkowych: 

o ul. 3 Maja 12: 92 000,00 zł (w tym 90 160,00 zł z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków – Polski Ład). 

o ul. 3 Maja 21: 85 000,00 zł (w tym 83 300,00 zł z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków – Polski Ład). 

o ul. Kościuszki 5: 99 000,00 zł (w tym 97 020,00 zł z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków – Polski Ład). 

o ul. Rynek 16: 119 000,00 zł (w tym 116 620,00 zł z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków – Polski Ład). 
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Inwestycje oświatowe 

• Przebudowa instalacji elektrycznej w Szkole Podstawowej Nr 3: 

o Kwota: 880 715,49 zł. 

o Źródło finansowania: Środki własne Gminy.  

o W ramach niniejszego zadania wykonano roboty instalacyjne polegających na 

wymianie instalacji wewnętrznych - elektrycznych, oświetlenia ogólnego  

i awaryjnego, systemu przyzywowego, systemu SSWiN, gniazd wtykowych, 

instalacji przeciwprzepięciowej, instalacji przeciwporażeniowej, instalacji 

zewnętrznych oświetlenia terenu umieszczonych na elewacji oraz monitoringu 

wizyjnego CCTV i instalacji systemu włamania i napadu.  

  

  

 

• Remont pokrycia dachowego w Szkole Podstawowej Nr 1: 

o Kwota: 86 000,00 zł. 

o Źródło finansowania: Środki własne Gminy.  

o Inwestycja obejmowała gruntowny przegląd i wzmocnienie mocowania 

pokrycia z blachy na całej powierzchni dachu, usunięto  przecieki  

i nieszczelności przy kominach oraz wyłazach dachowych, uzupełniono ubytki 

obróbek blacharskich. 
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• Remont podłóg w Zespole Szkolno-Przedszkolnym (ul. Polna 36): 

o Kwota: 73 559,52 zł. 

o Źródło finansowania: Środki własne Gminy. 

o W ramach inwestycji wykonano prace polegające na demontażu starych podłóg, 

naprawie podłoży i montażu nowych, obiektowych wykładzin PCV. 

 

• Wymiana stolarki okiennej w Przedszkolu nr 4: 

o Kwota: 25 192,20 zł. 

o Źródło finansowania: Środki własne Gminy. 

o W ramach zadania dokonano wymiany wielkoformatowego okna PCV. 

 

 

Inwestycje drogowe i infrastrukturalne 

• Remont ul. Wspólnej: 

o Kwota: 993 952,85 zł. 

o Źródło finansowania: Środki własne Gminy. 

o W ramach zadania wykonano demontaż istniejącej podbudowy i nawierzchni 

jezdni, chodników i zjazdów, wykonanie nowej podbudowy i nawierzchni 
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jezdni, chodników i zjazdów, zabezpieczenie istniejących sieci, oczyszczenie  

i regulacja studni i osadników kanalizacji deszczowej, wykonanie oznakowania 

poziomego. 

 

     

 

 

• Dofinansowanie modernizacji chodnika przy ul. Czapskiego (droga powiatowa): 

o Kwota: 125 341,92 zł. 

o Źródło finansowania: Pomoc finansowa udzielona Powiatowi Gostynińskiemu 

przez Gminę. 
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• Modernizacje chodników (przy MCK, Szkole Muzycznej, ul. Nowej): 

o Kwota: Łącznie 111 914,00 zł (26 814,00 zł + 35 900,00 zł + 49 200,00 zł). 

o Źródło finansowania: Środki własne Gminy. 

 

  

   

 

 

• Remont nawierzchni ul. Legionów Polskich: 

o Kwota: 38 214,14 zł. 

o Źródło finansowania: Środki własne Gminy. 

o W ramach inwestycji sfrezowano nawierzchnię bitumiczną gr. 4 cm wraz  

z wywozem materiału z rozbiórki,  regulacja pionowa studzienek, mechaniczne 

oczyszczenie nawierzchni drogowej wraz ze skropieniem asfaltem, wykonano 

nawierzchnię z mieszanek mineralno-bitumicznych, warstwa ścieralna  

o gr. 4 cm, 

 

• Modernizacja elewacji oficyny Urzędu Miasta oraz ogrodzenie przy ul. Browarnej: 

o Kwota: 39 490,00 zł (28 990,00 zł + 10 500,00 zł). 

o Źródło finansowania: Środki własne Gminy. 

o W ramach zadania Wykonano roboty polegające na wzmocnieniu istniejącego 
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ocieplenia poprzez mocowanie styropianu dyblami, uzupełnieniu ubytków oraz 

gruntowaniu i zatopieniu siatki elewacyjnej z włókna szklanego na całości 

elewacji oraz położenie drugiej warstwy kleju Następnie wykonano 

gruntowanie całości elewacji podkładem, ocieplenie bocznej ściany, wykonanie 

cokołu, oczyszczenie i uszczelnienie rynien, fugowanie cokołu z płytek 

klinkierowych oraz parapetów. 

 

 

Prace planistyczne i dokumentacyjne (wydatki 2025) 

• Opracowanie planu ogólnego gminy: wydatki w 2025 r. wyniosły 32 400,00 zł  

(z całkowitej kwoty 108 000,00 zł). 

 

• Opracowanie koncepcji i PFU (lodowisko, skatepark, biblioteka, studnia głębinowa, 

drogi): Łączny koszt tych dokumentacji wyniósł ponad 140 000 zł, sfinansowanych  

w całości ze środków własnych Gminy. 

 

• Budowa parkingu miejskiego na działce miejskiej nr 3144/4 przy ul. 3 Maja 

Dokumentacja dla budowy parkingu miejskiego wraz ze zjazdami, oświetleniem  

i kanalizacją deszczową, Koszt opracowania dokumentacji ze środków własnych: 

39 975,00 zł. 

• Przebudowa drogi gminnej – ul. Bema  

Dokumentacja dla przebudowy drogi gminnej ul. Bema w zakresie wykonania 

dodatkowych miejsc postojowych. Wartość kosztorysowa robót budowlanych: 299 

192,54 zł.; Koszt opracowania dokumentacji ze środków własnych: 21 894,00 zł. 
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Część VI Mienie Komunalne 

1. Nabywanie nieruchomości 

W 2025 roku Gmina Miasta Gostynina powiększyła swój zasób nieruchomości poprzez 

kilka trybów prawnych:  

• Z mocy prawa (decyzje zatwierdzające podział nieruchomości pod drogi gminne):  

o Niezabudowane działki przy ul. Zazamcze: nr 1150/5 (0,0151 ha), nr 1150/7 

(0,0305 ha), nr 1150/9 (0,0226 ha) – z przeznaczeniem na poszerzenie drogi.  

o Niezabudowana działka przy ul. Kolonia: nr 6345/1 (0,1616 ha)  

– z przeznaczeniem pod drogę.  

o Niezabudowane działki przy ul. Kolejowej: nr 4970/1 (0,0696 ha), nr 4970/2 

(0,2087 ha), nr 4970/14 (0,0797 ha), nr 4970/15 (0,1997 ha), nr 4970/26 (0,0969 

ha) – z przeznaczeniem pod drogi.  

• Wypłata odszkodowań za działki przejęte pod drogi gminne:  

o Działka nr 5005/7 (0,4911 ha) w rejonie ul. Ks. Józefa Gerwatowskiego.  

o Działka nr 4011/8 (0,0006 ha) przy ul. Polnej.  

o Działki nr 5005/6 (0,0969 ha) oraz nr 5005/17 (0,0556 ha) w rejonie  

ul. Ks. Józefa Gerwatowskiego.  

• W drodze darowizny (akty notarialne pod drogi):  

o Działka nr 2251/7 (0,1558 ha) – ul. Gliniana.  

o Działka nr 2021/4 (0,4860 ha) – ul. Gen. J. Bema.  

o Działka nr 2266 (0,2268 ha) – ul. Spokojna.  

o Działka nr 1315 (0,904 ha) – ul. Przemysłowa.  

• Regulacja stanu prawnego (wyroki Sądu Rejonowego): Uzgodniono treść ksiąg 

wieczystych i wpisano Gminę Miasta Gostynina jako właściciela (w miejsce Gminy 

Gostynin) dla działek o numerach: 2518, 2636/1, 2636/2, 3163, 5795 oraz 5796/1.  
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2. Zbywanie nieruchomości i lokali 

Zbywanie mienia w 2025 roku obejmowało zarówno grunty niezabudowane, jak i lokale 

mieszkalne: 

• Grunty niezabudowane: 

o Działka nr 21/6 (0,1717 ha) przy ul. Kowalskiej – przetarg nieograniczony:  

77 120,00 zł + VAT. 

o Działka nr 1152/19 (0,0356 ha) przy ul. Dybanka – przetarg ograniczony:  

26 260,00 zł. 

o Działka nr 1152/18 (0,0293 ha) przy ul. Dybanka – przetarg ograniczony:  

25 250,00 zł. 

• Sprzedaż lokali mieszkalnych na rzecz najemców (z 50% bonifikatą): 

o Ul. Wspólna 31 m. 60 (51,60 m²) – 142 780,00 zł. 

o Ul. Kościuszki 6 m. 19 (45,86 m²) – 110 880,00 zł. 

o Ul. Kościuszki 6 m. 11 (46,45 m²) – 122 530,00 zł. 

o Ul. Kościuszki 6 m. 15 (46,40 m²) – 115 080,00 zł. 

• Sprzedaż lokali w trybie przetargu: 

o Lokal nr 83 przy ul. Wojska Polskiego 28B (37,84 m² wraz z piwnicą 3,6 m², 

nabyty wcześniej jako spadek) – przetarg ustny nieograniczony: 170 000,00 zł. 

• Sprzedaż prawa użytkowania wieczystego na rzecz użytkowników: 

o Działka nr 2518 (0,0409 ha) przy ul. Zamkowej – 34 068,60 zł. 

o Działka nr 3112/11 (0,0024 ha) przy ul. Parkowej – 421,00 zł. 

o Działka nr 3163 (0,0935 ha) przy ul. Tadeusza Kościuszki – 81 249,60 zł. 

o Działka nr 902/1 (0,2303 ha) przy ul. Krośniewickiej – 92 040,00 zł. 
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3. Dzierżawa 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2025 roku w dzierżawie pozostawały grunty o łącznej 

powierzchni 18,7343 ha. 

• Struktura przeznaczenia gruntów w dzierżawie: Główne cele to uprawy rolne (17,6520 

ha) , cele ogrodowo-rekreacyjne (0,4814 ha) , parkowanie pojazdów (0,2119 ha), 

wybieg dla alpak (0,1000 ha) , uprawa warzyw (0,0781 ha) , droga dojazdowa do garaży 

(0,0620 ha) oraz mniejsze powierzchnie pod garaże blaszane, zieleń, cele składowe, 

kioski i reklamy. 

• Nowe umowy dzierżawy: 

o Umowa na ustawienie 7 pojemników na odzież używaną PCK na wybranych 

działkach (ul. Mazowiecka, Polna, Langenfeld, Gen. Bema, Bierzewicka) – 

koszt łączny: 430,50 zł brutto (uwaga: w ciągu roku umowa ta została również 

rozwiązana za porozumieniem stron). 

o Działka nr 3130/3 (15 m²) przy ul. Parkowej pod garaż tymczasowy – 123,00 zł 

brutto/miesięcznie. 

o Działka nr 389/43 (333,00 m²) w Gorzewie przy ul. Kruk na cele ogrodowo-

rekreacyjne – 39,36 zł brutto/rocznie. 

• Kontynuowane umowy (wybrane przykłady): 

o Uprawa warzyw (ul. Spokojna, ul. Łąkowa), zieleń przydomowa 

(ul. Fabiszewskiego/Wyspiańskiego) , cele magazynowe (ul. Bierzewicka), 

uprawy rolne (ul. Krośniewicka – 1,0382 ha, ul. Dybanka/Budzyńskiego – 

5,4364 ha). 

• Zakończone umowy dzierżawy: 

o Wypowiedzenie starej umowy z 2015 r. w Gorzewie (ul. Kruk) , rozwiązanie 

umów na pojemniki PCK, rezygnacja ze sklepu ogólnospożywczego przy  

ul. Zalesie oraz z dzierżawy garażu murowanego przy ul. 3 Maja. 
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4. Użyczenie i Porozumienia 

Gmina nieodpłatnie udostępniała kluczowe obiekty na cele kulturalne, społeczne  

i administracyjne: 

• Nowe i zakończone umowy użyczenia: 

o Zakończono dotychczasową umowę użyczenia obiektów zamkowych (wraz  

z wyposażeniem o powierzchni 1 565,8 m² oraz terenem przyległym, fosą  

i parkingiem) z Agencją Rozwoju i Promocji Zamek Sp. z o.o.. Jednocześnie 

zawarto nową umowę użyczenia na ten sam kompleks zamkowy i przyległy 

teren. 

• Kontynuacja użyczenia: 

o Działka nr 2334/8 (200 m²) przy ul. Mazowieckiej w celu zapewnienia dojazdu. 

• Porozumienia o bezpłatne/nieodpłatne użytkowanie: 

o Budynek przy ul. Zamkowej 17A (220,10 m²) przekazany na cele statutowe,  

w tym prowadzenie Jadłodajni Miejskiej. 

o Udostępnienie pomieszczeń segmentu A na działalność statutową Miejskiej 

Biblioteki Publicznej im. Jakuba z Gostynina. 

 

5. Zarząd i stan ogólny zasobów 

Zasób materialny i struktura władania nieruchomościami na koniec 2025 roku 

prezentowały się następująco: 

• Struktura zasobu nieruchomości (ogółem 361,0455 ha): 

o w użytkowaniu wieczystym: 63,5220 ha 

o przekazane w zarząd, administrację, użyczenie, dzierżawę: 37,90195 ha 

• Mieszkaniowy zasób gminy: 

o Gmina dysponuje łącznie 659 lokalami mieszkalnymi w 64 budynkach (z 

czego 286 to lokale zasiedlane na zasadzie najmu socjalnego). 

o Gospodarka mieszkaniowa opiera się na Wieloletnim Programie 

Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem na lata 2022–2026. W 2025 r. 
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wydano 53 skierowania do zawarcia umów najmu oraz przeprowadzono m.in. 

całkowite wykwaterowanie i zabezpieczenie budynku przy ul. Rynek 16. W celu 

urealnienia kosztów eksploatacji, Zarządzeniem Burmistrza z września 2025 r. 

podniesiono stawkę bazową czynszu z 6,10 zł na 7,10 zł za 1 m². 

• Przekształcenia własnościowe: 

o Przekształcono prawo użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na 

cele mieszkaniowe w prawo własności dla działki przy ul. Stodólnej 4. 

 

 

  Cześć VII Realizacja uchwał podjętych w 2024 r. 

Rada Miejska w Gostyninie pracowała zgodnie z planem pracy przyjętym Uchwałą                       

Nr 84/X/2025 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie przyjęcia 

planu pracy Rady Miejskiej w Gostyninie na rok 2025. 

W 2025 roku odbyło się 16 sesji Rady Miejskiej, w tym 10 sesji planowanych oraz 6 sesji 

zwołanych w trybie nadzwyczajnym.   

W roku 2025 Rada Miejska w Gostyninie podjęła 100 uchwał.  

Rada Miejska wyraziła 3 oświadczenia.  

W ciągu roku do przewodniczącego Rady Miejskiej wpłynęły cztery interpelacje skierowane 

do Burmistrza Miasta Gostynina.  

 

Zapewniono również obsługę komisji stałych Rady Miejskiej. Komisje odbyły  łącznie                                

60  posiedzeń, w tym: 

➢ Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu – 11,  

➢ Komisja Rewizyjna – 11, 

➢ Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki – 10,  

➢ Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego – 10,  

➢ Komisja Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Pomocy Społecznej – 10,  

➢ Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – 8.   

 

Ponadto zapewniono bieżący kontakt Radnych Rady Miejskiej oraz Przewodniczącego Rady 

Miejskiej z mieszkańcami Miasta Gostynina. Prowadzono również korespondencję w zakresie 

obsługi Rady Miejskiej. 

https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_84_20250131132110.pdf?20260331133836
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Wykaz uchwał podjętych przez Radę Miejską w 2025 roku, wraz z informacją o ich wykonaniu 

zawiera tabela.  

 

Lp. Numer, data i tytuł uchwały Przedmiot 

Uchwała  

w trakcie 

realizacji/ 

zrealizowana/ 

niezrealizowana 

1.  Uchwała Nr 80/IX/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 21 stycznia 2025 roku 

zmieniająca Uchwałę w sprawie Budżetu Miasta 

Gostynina na rok 2025. 

 

 

Zmiana planu dochodów 

i wydatków budżetu na 

2025 rok 

 

Uchwała 

zrealizowana 

2.  Uchwała Nr 81/IX/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 21 stycznia 2025 roku 

zmieniająca uchwałę nr 70/VIII/2024 Rady 

Miejskiej w Gostyninie w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2025-2040. 

 

 

Aktualizacja finansowych 

założeń na lata 2025-

2040 

 

Uchwała 

zrealizowana 

3.  Uchwała Nr 82/X/2025 Rady Miejskiej 

w Gostyninie z dnia 29 stycznia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr 379/LV/2022 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Miasta 

Gostynina. 

 

 

Częstotliwość 

pozbywania się 

nieczystości ciekłych z 

nieruchomości 

 

Uchwała w trakcie 

realizacji 

4.  Uchwała Nr 83/X/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału 

zakładowego i objęcie udziałów Miejskiego 

Towarzystwa Budownictwa Społecznego w 

Gostyninie Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością 

z siedzibą w Gostyninie. 

 

 

Wniesienie kapitału do 

spółki – MTBS  

 

Uchwała 

zrealizowana 

5.  Uchwała Nr 84/X/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie 

przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w 

Gostyninie na rok 2025. 

 

 

Sprawy organizacyjne 

 

Uchwała 

zrealizowana 

6.  Uchwała Nr 85/X/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie 

zatwierdzenia planów pracy komisji stałych 

Rady Miejskiej w Gostyninie na rok 2025. 

 

 

Sprawy organizacyjne 

 

Uchwała 

zrealizowana 

7.  Uchwała Nr 86/XI/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 26 lutego 2025 r. w sprawie 

przyjęcia zaktualizowanego Programu usuwania 

wyrobów zawierających azbest z obiektów 

zlokalizowanych w mieście Gostyninie w latach 

2008-2032. 

 

Inwentaryzacja         

i unieszkodliwianie  

 

 

wyrobów zawierających 

azbest 

 

Uchwała w trakcie 

realizacji 

8.  Uchwała Nr 87/XI/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 26 lutego 2025 r. zmieniająca 

Uchwałę w sprawie Budżetu Miasta Gostynina 

na rok 2025. 

Zmiana planu dochodów 

i wydatków budżetu na 

2025 rok 

 

Uchwała 

zrealizowana 

https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_80_20250131131204.pdf?20260331132634
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_81_20250131131410.pdf?20260331132634
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwala__82.pdf?20260331133836
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_83_20250131132044.pdf?20260331133836
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_84_20250131132110.pdf?20260331133836
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_85_20250131132221.pdf?20260331133836
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_86_20250304092608.pdf?20260331133836
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_87_20250304092954.pdf?20260331133836
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9.  Uchwała Nr 88/XI/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 26 lutego 2025 r. zmieniająca 

uchwałę nr 70/VIII/2024 Rady Miejskiej w 

Gostyninie w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2025-2040. 

 

 

Aktualizacja finansowych 

założeń na lata 2025-

2040 

 

Uchwała 

zrealizowana 

10.  Uchwała Nr 89/XI/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 26 lutego 2025 r. w sprawie 

rozpatrzenia wniosku mieszkańca Gostynina co 

do zmiany nazwy ulicy. 

 

 

Skargi, wnioski, petycje 

 

Uchwała 

zrealizowana, 

wnoszący został 

poinformowany                       

o sposobie 

rozpatrzenia 

11.  Uchwała Nr 90/XI/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 26 lutego 2025 r. w sprawie 

przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Warszawie skargi na 

uchwałę Rady Miejskiej w Gostyninie Nr 

78/VIII/2024 z dnia 30 grudnia 2024 r. wraz z 

odpowiedzią na skargę. 

 

Skargi, wnioski, petycje 

 

Uchwała 

zrealizowana, 

skarżący został 

poinformowany                       

o sposobie 

rozpatrzenia 

12.  Uchwała Nr 91/XII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie 

rozstrzygnięcia skargi z dnia 17 lutego 2025 r. na 

działalność Burmistrza Miasta Gostynina. 

 

 

Skargi, wnioski, petycje 

 

Uchwała 

zrealizowana, 

skarżący został 

poinformowany                       

o sposobie 

rozpatrzenia 

13.  Uchwała Nr 92/XII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Miasta Gostynina na 

rok 2025. 

 

 

 

 

 

Opieka nad zwierzętami 

bezdomnymi 

 

Uchwała 

zrealizowana 

14.  Uchwała Nr 93/XII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 

26 marca 2025 r. w sprawie zaciągnięcia 

długoterminowego kredytu na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych 

kredytów i pożyczki. 

 

 

Sprawy finansowe  

 

Uchwała 

zrealizowana 

15.  Uchwała Nr 94/XII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 26 marca 2025 r. zmieniająca 

Uchwałę w sprawie Budżetu Miasta Gostynina 

na rok 2025. 

 

 

 

Zmiana planu dochodów 

i wydatków budżetu na 

2025 rok 

 

Uchwała 

zrealizowana 

https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_88_20250304093239.pdf?20260331133836
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_89_20250304094143.pdf?20260331133836
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_90_20250304100130.pdf?20260331134519
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/bip__uchwala_91.pdf?20260331134519
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_92_20250331082732.pdf?20260331134519
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_93_20250331082917.pdf?20260331135417
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_94_20250331083022.pdf?20260331135417
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16.  Uchwała Nr 95/XII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 26 marca 2025 r. zmieniająca 

Uchwałę Nr 70/VIII/2024 Rady Miejskiej w 

Gostyninie w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2025-2040. 

 

 

Aktualizacja finansowych 

założeń na lata 2025-

2040 

 

Uchwała 

zrealizowana 

17.  Uchwała Nr 96/XIII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 30 kwietnia 2025 r. w sprawie 

przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w 

Gminie Miasta Gostynina. 

 

 

Ocena zasobów pomocy 

społecznej  

 

Uchwała 

zrealizowana 

18.  Uchwała Nr 97/XIII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 30 kwietnia 2025 r. w sprawie 

nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej 

im. Jakuba z Gostynina w Gostyninie. 

 

 

Sprawy organizacyjne – 

Statut Biblioteki.   

 

Uchwała 

zrealizowana 

19.  Uchwała Nr 98/XIII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 30 kwietnia 2025 r. w sprawie 

przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Warszawie skargi na 

uchwałę Rady Miejskiej w Gostyninie Nr 

89/XI/2025 z dnia 26 lutego 2025 r. wraz z 

odpowiedzią na skargę. 

 

Skargi, wnioski, petycje 

Uchwała 

zrealizowana, 

skarżący został 

poinformowany                       

o sposobie 

rozpatrzenia 

20.  Uchwała Nr 99/XIII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 30 kwietnia 2025 r. w 

sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy 

Miasta Gostynina na 2025 rok. 

 

 

Utworzono  

Kąpielisko 

 

 

 

 

 

  

Uchwała 

zrealizowana 

21.  Uchwała Nr 100/XIII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 30 kwietnia 2025 r. w sprawie 

określenia sezonu kąpielowego na terenie 

Gminy Miasta Gostynina na rok 2025. 

 

 

Sezon kąpielowy trwał od 

30 czerwca  2025 r. do 31 

sierpnia 2025 r. 

 

Uchwała 

zrealizowana 

22.  Uchwała Nr 101/XIII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 30 kwietnia 2025 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Miasta Gostynina oraz ustalenie zasad ze 

wskazaniem stawki opłat za korzystanie z tych 

przystanków. 

 

 

Utworzono dwa 

przystanki na terenie po 

dawnym dworcu PKS 

 

Uchwała w trakcie 

realizacji 

23.  Uchwała Nr 102/XIII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 30 kwietnia 2025 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Gostynińskiemu na modernizację chodnika w 

ciągu drogi powiatowej nr 1452W - ulica 

Czapskiego. 

 

 

Sprawy finansowe 

 

Uchwała 

zrealizowana 

24.  Uchwała Nr 103/XIII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę w sprawie Budżetu Miasta 

Gostynina na rok 2025. 

 

 

 

 

Zmiana planu dochodów 

i wydatków budżetu na 

2025 rok 

 

Uchwała 

zrealizowana 

https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_95_20250331083319.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_96_20250508110648.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/mops_ocena_zasobow_pomocy_spolecznej.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/mops_ocena_zasobow_pomocy_spolecznej.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/mops_ocena_zasobow_pomocy_spolecznej.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/mops_ocena_zasobow_pomocy_spolecznej.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_97_20250508111021.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_99_20250508112708.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_100_20250508112923.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwala_101_20250508113934.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_102_20250508114328.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_103_20250508114526.pdf?20260331135557
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25.  Uchwała Nr 104/XIII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr 70/VIII/2024 Rady 

Miejskiej w Gostyninie w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2025-2040. 

 

 

Aktualizacja finansowych 

założeń na lata 2025-

2040 

 

Uchwała 

zrealizowana 

26.  Uchwała Nr 105/XIV/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 15 maja 2025 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Gostynińskiemu na 

modernizację chodnika w ciągu drogi 

powiatowej nr 1452W - ulica Czapskiego. 

 

 

 

Sprawy finansowe 

 

Uchwała 

zrealizowana 

27.  Uchwała Nr 106/IV/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 15 maja 2025 r. zmieniająca 

Uchwałę w sprawie Budżetu Miasta Gostynina 

na rok 2025. 

 

Zmiana planu dochodów 

i wydatków budżetu na 

2025 rok 

 

Uchwała 

zrealizowana 

28.  Oświadczenie Nr 107/XV/2025 Rady Miejskiej 

w Gostyninie z dnia 28 maja 2025 r. w sprawie 

upamiętnienia trzydziestej piątej rocznicy 

pierwszych wolnych wyborów samorządowych. 

 

 

 

Postulaty 

 

Zrealizowane 

29.  Uchwała Nr 108/XV/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 28 maja 2025 r. w sprawie 

przyjęcia miejskiego programu wspierania 

edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

uczęszczających do szkół na terenie miasta 

Gostynina oraz "Regulaminu Stypendium 

Miasta Gostynina dla najzdolniejszych 

uczniów". 

 

 

Program Wspierania 

Edukacji oraz Regulamin 

Stypendium  

 

Uchwała 

zrealizowana 

30.  Uchwała Nr 109/XV/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 28 maja 2025 r. zmieniająca 

Uchwałę w sprawie Budżetu Miasta Gostynina 

na rok 2025. 

 

Zmiana planu dochodów 

i wydatków budżetu na 

2025 rok 

 

Uchwała 

zrealizowana 

31.  Uchwała Nr 110/XV/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 28 maja 2025 r. zmieniająca 

Uchwałę Nr 70/VIII/2024 Rady Miejskiej w 

Gostyninie w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2025-2040. 

 

 

Aktualizacja finansowych 

założeń na lata 2025-

2040 

 

Uchwała 

zrealizowana 

32.  Uchwała Nr 111/XV/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 28 maja 2025 r. w sprawie 

rozpatrzenia wniosku    gostynińskich 

taksówkarzy. 

 

 

Skargi, wnioski, petycje 

 

Uchwała 

zrealizowana, 

wnoszący został 

poinformowany                       

o sposobie 

rozpatrzenia 

33.  Uchwała Nr 112/XVI/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 25 czerwca 2025 r. w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Miasta Gostynina 

wotum zaufania. 

 

 

Sprawy organizacyjne 

 

Uchwała 

zrealizowana 

https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_104_20250508115111.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_105_20250522110457.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_106_20250522110619.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/oswiadczenie_107.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_108_20250603123744.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_109_20250603123921.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_110_20250603124453.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/zal_1_u_110_wpf.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/zal_1_u_110_wpf.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/zal_1_u_110_wpf.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/zal_1_u_110_wpf.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/zal_1_u_110_wpf.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_111_20250603124725.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_112_20250702113004.pdf?20260331135557
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34.  Uchwała Nr 113/XVI/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 25 czerwca 2025 r. w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Miasta Gostynina za 2024 

rok. 

 

 

Sprawy organizacyjne 

 

Uchwała 

zrealizowana 

35.  Uchwała Nr 114/XVI/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 25 czerwca 2025 r. w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Gostynina z tytułu wykonania budżetu za 2024 

rok. 

 

 

Sprawy organizacyjne 

 

Uchwała 

zrealizowana 

36.  Uchwała Nr 115/XVI/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 25 czerwca 2025 r. w sprawie 

ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Miasta Gostynina oraz określenia granic 

obwodów publicznych szkół podstawowych od 

dnia 1 września 2025 roku. 

 

 

Oświata – sprawy 

organizacyjne   

 

Uchwała 

zrealizowana 

37.  Uchwała Nr 116/XVI/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 25 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielania 

jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia 

się dziecka "Gostynińskie becikowe". 

 

 

Sprawy finansowe 

 

Uchwała 

zrealizowana 

38.  Uchwała Nr 117/XVI/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 25 czerwca 2025 r. w sprawie 

przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych 

pomników przyrody rosnących na terenie miasta 

Gostynina. 

 

 

Pielęgnacja drzew 

pomnikowych. 

 

Uchwała 

zrealizowana 

39.  Uchwała Nr 118/XVI/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 25 czerwca 2025 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na realizację przez Gminę 

Miasta Gostynina projektu pn.: "Edukacja 

włączająca w Gostyninie" w ramach naboru nr 

FEMA.07.02-IP.01-048/24 dla Priorytetu VII 

Fundusze Europejskie dla nowoczesnej i 

dostępnej edukacji na Mazowszu, Działania 7.2 

Wzmocnienie kompetencji uczniów FEM 2021-

2027. 

 

 

Edukacja włączająca – 

projekt dofinansowanie i 

rozwój dzieci w szkołach 

podstawowych  

 

Uchwała 

zrealizowana - 

Gmina Miasta 

Gostynin jest w 

trakcie realizacji 

projektu.   

40.  Uchwała Nr 119/XVI/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 25 czerwca 2025 r. w sprawie 

określenia szczegółowego trybu i 

harmonogramu opracowania projektu Strategii 

Rozwoju Miasta Gostynina na lata 2026-2035, w 

tym trybu konsultacji. 

 

 

Opracowanie strategii 

Miasta na lata 2026-2036 

 

Uchwała 

zrealizowana – 

trwa opracowanie 

Strategii zgodnie z 

harmonogramem  

41.  Oświadczenie Nr 120/XVI/2025 Rady 

Miejskiej w Gostyninie z dnia 25 czerwca 2025 

r. w sprawie wyrażenia stanowiska w 

przedmiocie utworzenia na terenie Gminy 

Miasta Gostynina ośrodków dla nielegalnych 

imigrantów. 

 

 

 

Postulaty 

 

Zrealizowane 

https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_113_20250702113058.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_114_20250702113208.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_115_20250702113307.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_116_20250702113407.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_117_20250702113515.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_118_20250702113709.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_119_20250702113810.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/oswiadczenie_120.pdf?20260331135557
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42.  Uchwała Nr 121/XVI/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 25 czerwca 2025 r. w sprawie 

przekazania petycji według właściwości. 

 

 

Skargi, wnioski, petycje 

Uchwała 

zrealizowana, 

wnoszący został 

poinformowany                       

o sposobie 

rozpatrzenia 

43.  Uchwała Nr 122/XVI/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 25 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Gostynińskiemu 

na modernizację chodnika w ciągu drogi 

powiatowej nr 1452W - ulica Czapskiego. 

 

 

Sprawy finansowe 

 

Uchwała 

zrealizowana 

44.  Uchwała Nr 123/XVI/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 25 czerwca 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę w sprawie Budżetu Miasta 

Gostynina na rok 2025. 

 

 

Zmiana planu dochodów 

i wydatków budżetu na 

2025 rok 

 

Uchwała 

zrealizowana 

45.  Uchwała Nr 124/XVI/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 25 czerwca 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr 70/VIII/2024 Rady 

Miejskiej w Gostyninie w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2025-2040. 

 

 

 

Aktualizacja finansowych 

założeń na lata 2025-

2040 

 

Uchwała 

zrealizowana 

46.  Uchwała Nr 125/XVI/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 25 czerwca 2025 r. w sprawie 

odwołania Skarbnika Miejskiego. 

 

 

Sprawy organizacyjne 

 

Uchwała 

zrealizowana 

47.  Uchwała Nr 126/XVI/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 25 czerwca 2025 r. w sprawie 

powołania Skarbnika Miejskiego. 

 

 

Sprawy organizacyjne 

 

 

Uchwała 

zrealizowana 

48.  Uchwała Nr 127/XVII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 7 sierpnia 2025 r. zmieniająca 

uchwałę nr 379/LV/2022 w sprawie uchwalenia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Miasta Gostynin. 

 

 

Sprawy organizacyjne 

 

Uchwała 

unieważniona 

49.  Uchwała Nr 128/XVII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 7 sierpnia 2025 r. zmieniająca 

uchwałę 380/LV/2022 w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów. 

 

 

Sprawy organizacyjne 

 

Uchwała uchylona 

50.  Uchwała Nr 129/XVII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 7 sierpnia 2025 r. w sprawie 

sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w 

uchwale nr 122/XVI/2025. 

 

Sprawy organizacyjne 

 

Uchwała uchylona 

51.  Uchwała Nr 130/XVIII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 26 sierpnia 2025 r. w sprawie 

odwołania Skarbnika Miasta. 

 

Sprawy organizacyjne 

 

Uchwała 

realizowana 

https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_122_20250702114130.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_123_20250702114231.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/zal_1_u_123.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/zal_1_u_123.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/zal_1_u_123.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/zal_1_u_123.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_124_20250702114705.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_125_20250702114900.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/jul_13.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/jul_13.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/jul_13.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_126_20250702114957.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_127_20250811135437.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_128_20250811135530.pdf?20260331135557
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_129_20250811135628.pdf?20260331135557
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52.  Uchwała Nr 131/XVIII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 26 sierpnia 2025 r. w sprawie 

powołania Skarbnika Miasta. 

 

 

Sprawy organizacyjne 

 

Uchwała 

zrealizowana 

53.  Uchwała Nr 132/XVIII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 26 sierpnia 2025 r. w sprawie 

udzielenia dotacji celowej dla Gminy Gostynin 

na realizację zadania publicznego polegającego 

na budowie drogi wewnętrznej od ul. Kowalskiej 

wzdłuż granic miast do wsi Nagodów. 

 

 

Sprawy finansowe – 

dotacja celowa  

 

Uchwała w trakcie 

realizacji.  

54.  Uchwała Nr 133/XVIII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 26 sierpnia 2025 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na połączenie spółek 

komunalnych. 

 

 

Sprawy organizacyjne 

 

Uchwała 

zrealizowana 

55.  Uchwała Nr 134/XVIII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę w sprawie Budżetu Miasta 

Gostynina na rok 2025. 

 

Zmiana planu dochodów 

i wydatków budżetu na 

2025 rok 

 

Uchwała 

zrealizowana 

56.  Uchwała Nr 135/XVIII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr 70/VIII/2024 Rady 

Miejskiej w Gostyninie w sprawie 

Wieloletniej  Prognozy Finansowej na lata 2025 

- 2040. 

 

 

Aktualizacja finansowych 

założeń na lata 2025-

2040 

 

Uchwała 

zrealizowana 

57.  Uchwała Nr 136/XVIII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 26 sierpnia 2025 r. w sprawie 

rozstrzygnięcia skargi z dnia 17 lipca 2025 r. na 

działalność Burmistrza Miasta Gostynina. 

 

 

Skargi, wnioski, petycje 

Uchwała 

zrealizowana, 

skarżący został 

poinformowany                       

o sposobie 

rozpatrzenia 

58.  Uchwała Nr 137/XIX/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 24 września 2025 r. w sprawie 

zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi 

wewnętrznej ul. Kraśnica i ustalenia jej 

przebiegu. 

 

Zaliczenie do kategorii 

dróg publicznych 

 

Uchwała 

zrealizowana 

59.  Uchwała Nr 138/XIX/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 24 września 2025 r. w sprawie 

dodatkowych oznaczeń taksówek na terenie 

miasta Gostynina. 

 

 

Sprawy organizacyjne 

 

Uchwała 

zrealizowana 

60.  Uchwała Nr 139/XIX/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 24 września 2025 r. w sprawie 

przystąpienia do stowarzyszenia o nazwie 

"Mazowiecka Regionalna Organizacja 

Turystyczna". 

 

 

Sprawy organizacyjne -

Przystąpiono do 

Stowarzyszenia MROT 

 

Uchwała 

zrealizowana  

61.  Uchwała Nr 140/XIX/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 24 września 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę w sprawie Budżetu Miasta 

Gostynina na rok 2025. 

 

 

 

 

Zmiana planu dochodów, 

wydatków i przychodów 

budżetu na 2025 rok 

 

Uchwała 

zrealizowana 

https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_137_20251001102859.pdf?20260331150330
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_138_20251001103057.pdf?20260331150330
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_139_20251001103234.pdf?20260331150330
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_140_20251001103602.pdf?20260331150330
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62.  Uchwała Nr 141/XIX/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 24 września 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr 70/VIII/2024 Rady 

Miejskiej w Gostyninie w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2025-2040. 

 

 

 

Aktualizacja finansowych 

założeń na lata 2025-

2040 

 

Uchwała 

zrealizowana 

63.  Uchwała Nr 143/XIX/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 24 września 2025 r. w sprawie 

przyjęcia rezygnacji z członkostwa w Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

 

Sprawy organizacyjne 

 

Uchwała 

zrealizowana 

64.  Uchwała Nr 144/XX/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 6 października 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr 379/LV/2022 w sprawie 

uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Miasta Gostynina. 

 

 

Sprawy organizacyjne 

 

Uchwała 

zrealizowana 

65.  Uchwała Nr 145/XX/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 6 października 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr 380/LV/2022 w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów. 

 

 

Sprawy organizacyjne 

 

Uchwała 

zrealizowana 

66.  Uchwała Nr 146/XX/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 6 października 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę w sprawie Budżetu Miasta 

Gostynina na rok 2025. 

 

 

Zmiana planu dochodów 

i wydatków budżetu na 

2025 rok 

 

Uchwała 

zrealizowana 

67.  Uchwała Nr 147/XX/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 6 października 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę nr 70/VIII/2024 Rady 

Miejskiej w Gostyninie w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2025 - 2040. 

 

 

Aktualizacja finansowych 

założeń na lata 2025-

2040 

 

Uchwała 

zrealizowana 

68.  Uchwała Nr 148/XXI/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 29 października 2025 r. w 

sprawie określenia wysokości rocznych stawek 

podatku od nieruchomości na 2026 rok. 

 

 

Określenie wysokości 

stawek podatku na 2026 

rok 

 

Uchwała w trakcie 

realizacji 

69.  Uchwała Nr 149/XXI/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 29 października 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę w sprawie Budżetu Miasta 

Gostynina na rok 2025. 

 

 

Zmiana planu dochodów 

i wydatków budżetu na 

2025 rok 

 

Uchwała 

zrealizowana 

70.  Uchwała Nr 150/XXI/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 29 października 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania 

Skarbnika Miasta. 

 

 

Sprawy organizacyjne  

 

Uchwała 

zrealizowana 

71.  Uchwała Nr 151/XXII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 26 listopada 2025 r. w sprawie 

przyjęcia Programu Współpracy miasta 

Gostynina z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2026. 

 

Program  

 

W realizacji przez 

cały 2026 rok   

https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_141_20251001104008.pdf?20260401081820
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_143_20251001104346.pdf?20260401081820
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_144_20251010101114.pdf?20260401081820
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_145_20251010101230.pdf?20260401081820
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwala_146_budzet.pdf?20260401081820
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwala_147_wpf.pdf?20260401081820
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_148_20251105080843.pdf?20260401081820
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_149_20251105080955.pdf?20260401083140
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_150_20251105081334.pdf?20260401083140
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_151_20251205105858.pdf?20260401083140
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72.  Uchwała Nr 152/XXII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 26 listopada 2025 r. w sprawie 

przyjęcia Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta 

Gostynina na lata 2026-2030. 

 

 

Program 

 

W  realizacji w 

latach 2026-2030 

73.  Uchwała Nr 153/XXII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 26 listopada 2025 r. w sprawie 

przyjęcia Miejskiego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony 

Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 

2026-2030. 

 

 

Program 

 

W  realizacji w 

latach 2026-2030 

74.  Uchwała Nr 154/XXII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 26 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr 31/IV/2024 Rady 

Miejskiej w Gostyninie w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za pobyt dziecka i wyżywienie 

w Klubie Dziecięcym "Uśmiech Malucha" w 

Gostyninie. 

 

 

Sprawy finansowe – 

opłata za pobyt dziecka i 

wyżywienie 

 

Uchwała 

zrealizowana  

75.  Uchwała Nr 155/XXII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 26 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr 32/IV/2024 w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka u 

dziennego opiekuna oraz maksymalnej 

wysokości opłat za wyżywienie. 

 

Sprawy finansowe – 

opłata za pobyt dziecka i 

wyżywienie 

 

 

 

Uchwała 

zrealizowana 

76.  Uchwała Nr 156/XXII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 26 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze lub 

specjalistyczne usługi opiekuńcze z 

wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 

 

Odpłatność za usługi 

opiekuńcze 

 

Uchwała 

zrealizowana 

77.  Uchwała Nr 157/XXII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 26 listopada 2025 r. w sprawie 

dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi i 

ustalenia stawki tej opłaty. 

 

 

Sprawy finansowe 

 

Uchwała 

zrealizowana 

78.  Uchwała Nr 158/XXII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 26 listopada 2025 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie w trybie 

bezprzetargowym nieruchomości gruntowych 

stanowiących własność gminy w celu poprawy 

warunków zagospodarowania nieruchomości 

przyległych. 

 

 

Gospodarka 

Nieruchomościami 

 

W trakcie 

realizacji. 

W oczekiwaniu na 

podpisanie aktu 

notarialnego 

https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_152_20251205110145.pdf?20260401083140
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_153_20251205112524.pdf?20260401083140
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_154_20251205112803.pdf?20260401083140
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_155_20251205112920.pdf?20260401083140
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_156_20251205113049.pdf?20260401083140
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_157_20251205113212.pdf?20260401083140
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79.  Uchwała Nr 159/XXII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 26 listopada 2025 r. w sprawie 

nadania nazwy rondu na skrzyżowaniu ulic Jana 

Pawła II, Al. Księdza Jerzego Popiełuszki i Al. 

Stanisława Mikołajczyka. 

 

Nadanie nazwy rondu  na 

skrzyżowaniu ulic Jana 

Pawła II, Al. Księdza 

Jerzego Popiełuszki i Al. 

Stanisława Mikołajczyka 

– Rondo Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej 

Pomocy 

 

Zostały zakupione 

tabliczki z nazwą. 

Uroczyste 

otwarcie 

planowane na  

czerwiec 2026 r. 

80.  Uchwała Nr 160/XXII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 26 listopada 2025 r. w sprawie 

nadania nazwy rondu na skrzyżowaniu ulic 

Bierzewickiej, Jana Pawła II i Płockiej. 

 

Nadanie nazwy rondu  na 

skrzyżowaniu ulic 

Bierzewickiej, Jana 

Pawła II i Płockiej – 

Rondo Konstytucji 

 

 

 

Zostały zakupione 

tabliczki z nazwą. 

Uroczyste 

otwarcie 

planowane na 

czerwiec 2026 r. 

81.  Uchwała Nr 161/XXII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 26 listopada 2025 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych. 

 

 

Określenie wysokości 

stawek na 2026 rok 

 

Uchwała w trakcie 

realizacji 

82.  Uchwała Nr 162/XXII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 26 listopada 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę w sprawie Budżetu Miasta 

Gostynina na rok 2025. 

 

 

Zmiana planu dochodów 

i wydatków budżetu na 

2025 rok 

 

Uchwała 

zrealizowana 

83.  Uchwała Nr 163/XXII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 26 listopada 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr 70/VIII/2024 Rady 

Miejskiej w Gostyninie w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2025-2040. 

 

Aktualizacja finansowych 

założeń na lata 2025-

2040 

 

Uchwała 

zrealizowana 

84.  Uchwała Nr 164/XXII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dna 26 listopada 2025 r. w sprawie 

rozstrzygnięcia skargi z dnia 24 października 

2025 r. na działalność Burmistrza Miasta 

Gostynina. 

 

 

Skargi, wnioski, petycje 

Uchwała 

zrealizowana, 

skarżący został 

poinformowany                       

o sposobie 

rozpatrzenia 

85.  Uchwała Nr 165/XXIII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 17 grudnia 2025 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych. 

 

 

Określenie wysokości 

stawek podatku na 2026 

rok 

 

Uchwała w trakcie 

realizacji 

86.  Uchwała Nr 166/XXIII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 17 grudnia 2025 r. Uchwała 

Budżetowa Miasta Gostynina na 2026 rok. 

 

 

Budżet Miasta Gostynina 

na 2026 rok 

 

Uchwała w trakcie 

realizacji 

87.  Uchwała Nr 167/XXIII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 17 grudnia 2025 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026-

2040. 

 

 

Aktualizacja finansowych 

założeń na lata 2026-

2040 

 

Uchwała w trakcie 

realizacji 

https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_159_20251205113429.pdf?20260401083140
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_160_20251205113539.pdf?20260401083140
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_161_20251205113650.pdf?20260401083915
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_162_20251205113754.pdf?20260401083915
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_163_20251205114313.pdf?20260401083915
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uhwala_164_bip.pdf?20260401083915
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_165_20260107111931.pdf?20260401083915
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwala_166_budzetowa_2026.pdf?20260401083915
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwala_167_wpf_2026.pdf?20260401083915
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88.  Uchwała Nr 168/XXIII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 17 grudnia 2025 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowej  z 

budżetu Gminy Miasta Gostynina na 

modernizację systemów ogrzewania, 

ograniczającą emisję zanieczyszczeń, w 

budynkach zlokalizowanych na terenie Miasta 

Gostynina. 

 

 

Udzielanie dotacji 

 

Uchwała 

unieważniona 

89.  Uchwała Nr 169/XXIII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 17 grudnia 2025 r. w sprawie 

wzniesienia pomnika Konstytucji 3 Maja 1791 

roku. 

 

 

Zgoda organu 

stanowiącego gminy na 

postawienie 

upamiętnienia (pomnika) 

w przestrzeni publicznej. 

Pomnik 

Konstytucji 3 

Maja 1791 roku 

zostanie 

wzniesiony na 

terenie działki o 

numerze 

ewidencyjnym 

3140, położonej w 

Gostyninie przy 

ul. 3 Maja. 

90.  Uchwała Nr 170/XXIII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 17 grudnia 2025 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia Miejskiego Planu 

Adaptacji do Zmian Klimatu dla Miasta 

Gostynina. 

 

 

Miejski  

Plan Adaptacji do Zmian 

Klimatu dla Miasta 

Gostynina. 

 

 

W trakcie 

realizacji 

91.  Uchwała Nr 171/XXIII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 17 grudnia 2025 r. w sprawie 

wystąpienia Gminy Miasta Gostynina ze 

Stowarzyszenia Gmin Turystycznych Pojezierza 

Gostynińskiego. 

 

 

Sprawy organizacyjne  

 

Uchwała 

zrealizowana  

92.  Uchwała Nr 172/XXIII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 17 grudnia 2025 r. w sprawie 

pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

 

Sprawy finansowe  

 

Uchwała 

zrealizowana  

93.  Uchwała Nr 173/XXIII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 17 grudnia 2025 r. w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta 

Gostynina. 

 

 

Sprawy finansowe 

 

Uchwała 

zrealizowana 

94.  Uchwała Nr 174/XXIII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 17 grudnia 2025 r. zmieniająca 

Uchwałę w sprawie Budżetu Miasta Gostynina 

na rok 2025. 

 

 

Zmiana planu dochodów 

i wydatków budżetu na 

2025 rok 

 

 

 

 

Uchwała 

zrealizowana 

95.  Uchwała Nr 175/XXIII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 17 grudnia 2025 r. zmieniająca 

Uchwałę Nr 70/VIII/2024 Rady Miejskiej w 

Gostyninie w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2025-2040. 

 

 

 

Aktualizacja finansowych 

założeń na lata 2025-

2040 

 

Uchwała 

zrealizowana 

https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_168_20260107113126.pdf?20260401083915
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_169_20260107113245.pdf?20260401083915
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_170_20260107113444.pdf?20260401083915
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_171_20260107113541.pdf?20260401083915
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_172_20260107113643.pdf?20260401083915
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_173_20260107113745.pdf?20260401083915
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_174_20260107113844.pdf?20260401083915
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_175_20260107122426.pdf?20260401083915
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96.  Uchwała Nr 176/XXIII/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 17 grudnia 2025 r. w sprawie 

rozpatrzenia petycji Rady Rodziców 

Przedszkola Nr 1 z dnia 7 listopada 2025 r. 

 

 

 

 

Skargi, wnioski, petycje 

Uchwała 

zrealizowana, 

wnoszący został 

poinformowany                       

o sposobie 

rozpatrzenia 

97.  Oświadczenie Nr 177/XXIII/2025 Rady 

Miejskiej w Gostyninie z dnia 17 grudnia 2025 

r. w sprawie ogłoszenia roku 2026 rokiem 

Miejskiego Klubu Sportowego Mazur Gostynin. 

 

 

Postulaty 

 

Zrealizowane 

98.  Uchwała Nr 178/XXIV/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 29 grudnia 2025 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę 

Miasta Gostynina do złożenia wniosku o 

dofinansowanie zadania pn. "Opracowanie 

Miejskiego planu adaptacji do zmian klimatu dla 

Miasta Gostynina" w ramach programu 

Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat 

i Środowisko 2021-2027 w ramach działania 

FENX.02.04 w działaniu 2.4 "Adaptacja do 

zmian klimatu, zapobieganie klęskom i 

katastrofom". 

 

 

Sprawy organizacyjne 

 

Uchwała 

zrealizowana - 

opracowano i 

złożono wniosek  

 

99.  Uchwała Nr 179/XXIV/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 29 grudnia 2025 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie Budżetu Miasta 

Gostynina  na rok 2025. 

Zmiana planu dochodów 

i wydatków budżetu na 

2025 rok 

 

Uchwała 

zrealizowana  

100.  Uchwała Nr 180/XXIV/2025 Rady Miejskiej w 

Gostyninie z dnia 29 grudnia 2025 r. zmieniająca 

Uchwałę Nr 70/VIII/2024 Rady Miejskiej w 

Gostyninie w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2025-2040. 

 

 

Aktualizacja finansowych 

założeń na lata 2025-

2040 

 

Uchwała 

zrealizowana 

 

Część VIII „Partycypacja społeczna” 

1. Budżet Obywatelski 

W 2025 roku odstąpiono od przeprowadzenia konsultacji społecznych 

prowadzonych na terenie Gminy Miasta Gostynina w sprawie Budżetu Obywatelskiego 

jako części budżetu Miasta Gostynina na 2025 rok. 

 

 

 

            BURMISTRZ MIASTA GOSTYNINA  

 

 /-/ mgr Agnieszka Korajczyk-Szyperska 

https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_176_20260107122627.pdf?20260401083915
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/oswiadczenie_177.pdf?20260401083915
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwala_178_2025.pdf?20260401083915
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_179_20260107123031.pdf?20260401083915
https://umgostynin.bip.org.pl/pliki/umgostynin/uchwała_180_20260107123401.pdf?20260401083915

